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 شوک به سفره‌ها 
یا حذف رانت‌ها؟

مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

اقتصاد ایران سال‌هاســت به 
تصمیم‌هایی عادت کرده که 
ناگهان می‌آینــد و آرام‌آرام 
می‌روند، بی‌آنکه معلوم شود 

قرار بوده چه چیزی را درمان کنند. گرچه اصل حذف 
رانت و ریشه‌های اختلال در اقتصاد ایران موضوعی 
قابل درک و مورد توافق همه کارشناســان است اما 
حذف ارز ۲۸۵۰۰ در این شرایط اقتصادی موضوعی 
تردیدآور است، تصمیمی که بیش از آنکه نتیجه یک 
نقشــه راه باشد، نشــانه تنگ‌تر شدن میدان مانور 
سیاســت‌گذار است. وقتی منابع محدود می‌شوند، 
انتخاب‌ها هم از جنس اجبار می‌شوند، نه اصلاح.اما 
مسأله اصلی این نیست که یک نرخ ارزی حذف شود 
یا باقی بماند. مســأله این اســت که در اقتصادی که 
مشارکت در آن آسیب دیده، هر تغییر بزرگ به ‌جای 
آنکه سازنده باشد، نگرانی تولید می‌کند. جامعه‌ای 
که هر روز با افزایش قیمت‌ها بیدار می‌شــود، دیگر 
بــه توضیح‌های فنی گوش نمی‌دهد؛ به نتیجه نگاه 
می‌کند. اگر نتیجه، فشار بیشتر باشد، هیچ استدلالی 

شنیده نمی‌شود.

     3     سرمقاله

 رکود، بیکاری و بی‌ثباتی؛ 
صورت‌حسابی روی میز اصناف

گسست چرخه تأمین 
کالا با نوسان‌های ارزی

ــه  ــرخ ارز، ب ــی ن نوســانات مســتمر و گاه هیجان
ــرات  ــا اث ــادی ب ــر کلان اقتص ــک متغی ــه ی مثاب
مخــرب بــر ســاختار کســب‌وکارها، اکنــون بــه 
چالشــی بنیادیــن بــرای تمامــی اصنــاف کشــور 
ــا  ــه تنه ــه ن ــی ک ــت؛ چالش ــده اس ــل ش تبدی
درگیــر  را  واردات  بــه  وابســته  بخش‌هــای 
ــان  ــی، بنی ــری غیرمنطق ــا تس ــه ب ــرده، بلک ک
خدماتــی  و  تولیــدی  واحد‌هــای  فعالیــت 
کامــاً داخلــی را نیــز بــه لــرزه درآورده اســت. 
ــه  ــت ک ــی از آن اس ــی حاک ــای صنف تحلیل‌ه
تبدیــل نــرخ ارز بــه شــاخص غالــب در تنظیــم 
کل اقتصــاد، یــک خطــای راهبــردی محســوب 
ــرده  ــل ک ــازار را مخت ــم ب ــه نظ ــود ک می‌ش
می‌نمایــد. تضعیــف  را  عمومــی  اعتمــاد  و 
ــاختاری  ــای س ــه تفاوت‌ه ــه ب ــدم توج ــن ع ای
ــواد  ــد م ــه نیازمن ــب‌وکار‌هایی ک ــان کس می
اولیــه خارجــی هســتند و آنهایــی کــه چرخــه 
تولیــد و عرضــه آنهــا در داخــل کشــور شــکل 
افزایــش  و  بیــکاری  زمینه‌ســاز  می‌گیــرد، 
ــوارد،  ــیاری از م ــت. در بس ــده اس ــود ش رک
کوچک‌تریــن لــرزش در بــازار ارز بهانــه‌ای 
خدماتــی  در  قیمت‌هــا  افزایــش  بــرای 
ــه  ــه هیــچ وابســتگی مســتقیمی ب می‌شــود ک
ــه  ــزم عرض ــه مکانی ــی ک ــد، در حال ارز ندارن
ــدرت  ــه ن ــرخ ارز ب ــش ن ــد کاه ــان می‌ده نش
ــود. ــراه می‌ش ــی هم ــت نهای ــش قیم ــا کاه ب
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 واکنش شورای دفاع ایران
 به تهدیدات اخیر ترامپ و نتانیاهو:

 ایران خود را
 محدود به واکنش پس از 
اقدام نظامی نمی‌داند  
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

وزیر اقتصادی پیش‌بینی کرد:

 افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی
 قیمت کالاها پس از آزادسازی ارز

خطیب زاده: 

 تحریم‌ها جنگ تمام عیار
 علیه ایران است

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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چرا ترامپ اپوزسیون ونزوئلا را کنار گذاشت؟ 

 چراغ سبز آمریکا
 به اصلاحات بازارمحور رودریگز
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پزشکیان: 

 اصلاحات اقتصادی 
 برای حذف رانت 

و ویژه‌خواری است 

۶۰ درصد سالمندان تنها زندگی می‌کنند؛

  بحران خاموش سالمندی  بحران خاموش سالمندی
 در ایران در ایران
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واردکنندگانی که از اختلاف نرخ‌ها سود می‌بردند از بازار حذف می‌شوند؟

جدال برای حذف سودجویان 
از بازار
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وزیر راه و شهرسازی:

صنعت ساختمان با اقدام عملی 
بخش خصوصی احیا می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر تاثیر مستقیم شرایط کلان اقتصادی، تحریم‌ها و پیامدهای 
جنگ ۱۲روزه بر صنعت ساختمان، گفت: تمرکز دولت چهاردهم بر تسریع اقدامات عملی، 

تنوع‌بخشی به سبد مسکن و نقش‌آفرینی واقعی بخش خصوصی است.
 فرزانه صادق   در دومین همایش چشــم‌انداز ایران در صنعت ســاختمان با اشــاره به اهمیت 
این صنعت در اقتصاد کشور، اظهار داشت: صنعت ساختمان را نمی‌توان جدا از بستر کلان 
اقتصــادی، نظــام تأمین مالــی، تحریم‌های ظالمانه و پیامدهای جنگ ۱۲روزه تحلیل کرد و 
هرگونه بررســی بدون توجه به این مولفه‌ها، ســاده‌انگارانه اســت.وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه بخش خصوصی همواره در بزنگاه‌های دشــوار چند گام جلوتر از دولت حرکت کرده 
است، افزود: در وزارت راه و شهرسازی به‌جای انباشت سیاست‌های کاغذی، بر تسریع اقدامات 
عملی تمرکز کرده‌ایم؛ چه اقداماتی که آغاز شده اما کند بوده و چه اقداماتی که باید سال‌ها 
پیش انجام می‌شــد.صادق با اشــاره به پروژه‌های حمایتی مســکن گفت: در حوزه مسکن با 
حدود ۸۵۰ هزار واحد مواجه بودیم که بیش از ۸۲۰ هزار واحد آن آغاز شــده بود. ادامه این 
پروژه‌ها یک الزام قانونی و اخلاقی بود و تمرکز ما بر اتصال آن‌ها به تســهیلات بانکی و آغاز 
همزمان خدمات زیربنایی از ابتدای ســاخت اســت.وی تاکید کرد: نیاز مسکن کشور فقط به 
مســکن حمایتی محدود نمی‌شــود و ســبد مسکن باید متنوع باشد. در همین راستا، مسکن 
اســتیجاری که ســال‌ها در حد ایده باقی مانده بود، به‌طور جدی در دســتور کار قرار گرفته و 
بخش خصوصی نقش محوری در توســعه آن دارد. نقش وزارتخانه نیز تســهیل‌گری، اصلاح 

مقررات و استفاده از زمین به‌عنوان اهرم توسعه است.
وزیر راه و شهرســازی از ماموریت ســازمان ملی زمین و مســکن برای گفت‌وگوی عملیاتی با 
توسعه‌گران و انبوه‌سازان، به‌ویژه در بافت‌های فرسوده خبر و ادامه‌داد: بازگشت سرمایه دغدغه 
اصلی بخش خصوصی در این بافت‌هاســت که تلاش می‌کنیم با اســتفاده از اراضی دولتی و 
ایجــاد ارزش افــزوده، آن را برطــرف کنیم. همچنین تفاهماتی با صنایع و واحدهای تولیدی 

برای تأمین مسکن کارگران در حال پیگیری است.
صادق با اشــاره به تجربه‌های گذشــته در توســعه شهری گفت: افزایش محدوده‌های شهری 
بدون توجه به زیرســاخت‌ها راهگشــا نیست. رویکرد جدید، تفکیک شرایط شهرهاست؛ در 
برخی شهرهای کوچک افزایش منطقی محدوده و در استان‌های شمالی، توسعه عمودی و 
بلندمرتبه‌ســازی برنامه‌ریزی‌شــده در دستور کار قرار دارد و سند بلندمرتبه‌سازی به‌صورت 

استانی و شهری در حال تدوین است.
وی با قدردانی از برگزار کنندگان همایش تصریح کرد: نسخه عبور از شرایط دشوار، کنار هم 
بودن دولت و بخش خصوصی اســت.این عضو کابینه دولت چهاردهم در پایان با بیان اینکه 

وظیفه ما این اســت که با شــنیدن نقدها و پیشــنهادها گره‌ها را باز کنیم، یادآور شــد: دولت 
چهاردهم و رئیس‌جمهور از ابتدا بر شــنیدن صدای واقعیت و پاســخ‌گویی به مطالبات مردم 
تأکید داشته‌اند و این مسیر با جدیت ادامه خواهد یافت.در این مراسم، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی، با تاکید بر ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی کم‌نظیر 
ایران، ضرورت هم‌افزایی صنعت ساختمان و گردشگری برای توسعه زیرساخت‌های مدرن و 
افزایش جذب گردشگران بین‌المللی را تشریح کرد.سید رضا صالحی‌امیری با تاکید بر جایگاه 
بی‌بدیل ایران در عرصه فرهنگ و تمدن جهانی اظهار داشت: در حوزه فرهنگی و تمدن، کمتر 
کشوری در دنیا چنین موقعیتی دارد و از این منظر، میراث و فرهنگ ایران یکی از مزیت‌ها 

و جذابیت‌های بزرگ ملی است.
وزیر میراث‌فرهنگی با اشــاره به نمونه‌ای تاریخی از عمق تمدن ایرانی، افزود: ســال‌های 
گذشــته در حفاری ســد مارون در خوزستان، مجموعه‌ای تاریخی شامل پنج حلقه کشف 
شد که نماد همه ورزش‌های سنتی ایران باستان است. در حالی که المپیک مدرن حدود 
۱۲۰ سال قدمت دارد، المپیک ایران باستان سه‌هزار ساله است و این نمونه‌ای کوچک از 

ظرفیت تاریخی ملت ماست.
صالحی‌امیری ســپس به جذابیت‌های طبیعی و گردشــگری ایران پرداخت و گفت: ایران 
همه شــاخه‌های گردشــگری رایج در جهان را در خود دارد؛ از بیابان و کویر تا جنگل و دریا. 
گردشــگری خوراک، پوشــاک و فرهنگ نیز در کشور ما مستندسازی شده و سازمان جهانی 
گردشگری ایران را جزو قدرت‌های اول گردشگری جهان معرفی کرده است.وی با ارائه آمار 
گردشگری افزود: امسال با وجود چالش‌های منطقه‌ای، پیش‌بینی ما جذب ۸ میلیون گردشگر 
بود. اقدامات دیپلماسی گردشگری و رفع موانع ویزا و پرواز موجب شد تا ظرفیت گردشگری 
ایران با کشورهای همسایه و آسیای میانه افزایش یابد.صالحی‌امیری با تاکید بر اهمیت امنیت 
در توسعه گردشگری خاطرنشان کرد: امنیت، پیش‌شرط جذب گردشگر است. امنیت ذهنی 
و تصویر جهانی ایران برای گردشگران باید ارتقا یابد تا ورود گردشگران تسهیل شود.او افزود: 
با تاجیکســتان، ارمنســتان، عراق، چین، عربســتان، اندونزی، مصر و سایر کشورهای هدف، 

مسیر گردشگری فعال شده و ظرفیت‌ها در حال توسعه است.
وزیر میراث‌فرهنگی با اشاره به ضرورت هم‌افزایی صنعت ساختمان و گردشگری تصریح کرد: 
کشور ما بیش از هر زمانی به زیرساخت‌های گردشگری نیاز دارد؛ مجتمع‌های گردشگری، 
دهکده‌های گردشگری و هتل‌ها. تعهد ما در برنامه هفتم، ساخت حداقل ۱۰۰ هتل سالانه 
اســت و این امر بدون همراهی صنعت ســاختمان ممکن نیست.وی درباره مشوق‌های جدید 
دولت برای ســرمایه‌گذاران، بیان داشــت: تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی به گردشگری 
مجاز شد، ۸۰ درصد عوارض ساخت به صفر تبدیل شده و واردات ۲۰۰ قلم تجهیزات هتل با 
ورودی صفر امکان‌پذیر است. همچنین تسهیلات بانکی و صندوق سرمایه‌گذاری برای تکمیل 
پروژه‌های ناتمام آماده است.صالحی‌امیری در پایان با دعوت از فعالان صنعت ساختمان افزود: 
انتظار ما سه‌گانه است؛ ورود به حوزه زیرساخت‌های گردشگری، همکاری با بخش خصوصی 
برای ایجاد تشکل‌های صنفی و مشارکت در صندوق سرمایه‌گذاری برای تکمیل پروژه‌های 
هتل. این اقدامات نه فقط از منظر اقتصادی به‌صرفه اســت، بلکه ایران را به مقصدی امن و 

جذاب برای گردشگران جهان تبدیل خواهد کرد.

وزیر نیرو:

 طرح های مدیریت مصرف
 با هدف جلوگیری از مصرف بی رویه 

درحال اجرا است
 وزیر نیرو با بیان اینکه طرح های مدیریت مصرف با هدف جلوگیری از مصرف 
بی رویه در حال اجرا اســت، گفت: ارقام قابل توجهی از توســعه نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر تا تابستان سال آینده خواهیم داشت.
 عبــاس علــی آبادی   در مراســم آغاز بهره بــرداری و عملیات اجرایی نیروگاه 
هــای تجدیدپذیــر و طرح های بهینه ســازی مصرف انــرژی افزود: این طرح 
هــا بــرای کاهــش مصرف بی رویه و بدمصرفی اجرا می شــوند.وی ادامه داد: 
اکنون در بیش از یک هزار نقطه کشــور پروژه های مهمی در حال اجرا اســت 

که پروژه های زیربنایی به شــمار می روند که امید اســت با اجرای آنها برکات 
خوبی نصیب مردم ایران شــود.وزیر نیرو با اشــاره به تاکید مقام معظم رهبری 
به رفتن به ســمت تبدیل نیروگاه های ســیکل ســاده به ترکیبی و استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر خاطرنشان کرد: ارقام قابل توجهی از توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر تا تابستان سال آینده خواهیم داشت.علی آبادی از درحال تامین 
بودن آب و برق کشور خبر داد و گفت: همچنین سال آینده ارقام بزرگتری را 
خواهیم داشت و وعده بی خود به مردم نمی دهیم.وزیر نیرو ادامه داد: توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تکمیل واحدهای ســیکل ترکیبی در دســتور کار 
است تا نیروگاه‌هایی با کارایی بالا در محل مصرف ایجاد شود؛ این اقدامات با 
محوریت استفاده از هوش مصنوعی و هوشمندسازی در حال انجام است.وی 
خاطرنشان کرد: نکته کلیدی این است که این کارها توسط بخش خصوصی 
پیش می‌رود؛ هنر اصلی، فعال کردن ظرفیت‌های بازار و جلب سرمایه‌گذاری 

خصوصی با کمترین اتکا به ظرفیت‌های دولتی است. 

 مزایده عمومی احداث ، راه اندازی و اجاره مزایده عمومی احداث ، راه اندازی و اجاره
 رستوران دهکده سنتی عسلویه عسلویه رستوران دهکده سنتی عسلویه عسلویه

رحیم جمالی - شهردار

نوبت  دوم

نظر به اینکه شهرداری عسلویه به استناد مصوبه شماره 367 مورخ 1404/09/09 شورای اسلامی شهر عسلویه و نظریه ارزیابی 
 کارشناس رسمی دادگستری در نظر دارد پروژه بشرح جدول ذیل را به طریق جذب سرمایه گذار واجد شرایط ) اشخاص حقیقی یا حقوقی (

 ؛ از طریق برگزاری فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید، از کلیه شرکتها و اشخاص صلاحیتدار دعوت 
میگردد مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرسwww.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام 
نمایند. لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مزایده محقق سازند .

مدت محل اعتبارشرح موضوعردیف
اجرا

مساحت 
عرصه زمین

قیمت پایه 
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

 تاریخ گشایش
 پاکت های پیشنهادی

1
احداث ، راه اندازی و 

اجاره رستوران دهکده 
سنتی عسلویه عسلویه

از طریق جذب 
3/250/000/000 25065/000/000/000 متر مربع6 ماهسرمایه گذار

روز یکشنبه 
1404/11/05 
ساعت 9:00

1-متقاضیان در صورت تمایل به واریز وجه نقد جهت ضمانت شرکت در مزایده میتوانند مبلغ تضمین را به حساب شماره 3100000013002 
در بانک ملی شعبه عسلویه بنام شهرداری عسلویه واریز و اصل فیش مربوطه را به شهرداری ارایه نمایند )پاکت الف(.

2- مهلت فروش اسناد: از شرو ع انتشار آگهی نوبت اول لغایت پایان ساعت اداری مورخ 1404/10/20 
3- آخرین مهلت تسلیم و تحویل پیشنهادات: تا ساعت 15:00 مورخ 1404/11/04 از طریق بارگزاری در سامانه الکترونیک دولت.

4- کلیه هزینه های انتشار آگهی به عهده برندگان مزایده خواهد بود.  
5- در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

6- سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است.  
7- شهرداری در رد یک یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

8- این مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت شده و تمام مراحل فروش، تحویل و بازگشایی اسناد به صورت تمام 
الکترونیکی بارگزاری و انجام خواهد شد.   

آگهی نوبت اول :10 /1404/10 آگهی نوبت دوم :1404/10/17

شهرداری نهاوند 

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مناقصه عمومی و از طریق سامانه ستاد به آدرس:www.setadiran.ir   با 
موضوع ذیل را به شرکت های واجد صلاحیت مورد تأیید سازمان برنامه و بودجه با رتبه حداقل 5 ابنیه مورد تأیید و دارای ظرفیت کاری مجاز و دارای گواهی  HSE مورد تأیید واجد 

صلاحیت با شرایط ذیل واگذار نماید .

محل اعتبار پروژه  مبلغ ضمامنتنامه شرکت 
در مناقصه  ریال مبلغ برآورد اولیه شرح و آدرس ردیف

از منابع اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای سال 1404 25/100/000/000 500/000/738/002 اجرای دیواره و کف سازی بتن مسلح مسیل 

اصلی شهر نهاوند 1

- متقاضیان جهت کسب اطلاعات  بیشتر به سامانه ستاد و یا واحد امور قراردادها شهرداری نهاوند مراجعه و یا با شماره تلفن 08133237445 داخلی 122 تماس حاصل نمایند.
- متقاضیان میبایست ازتاریخ  1404/10/15 لغایت 1404/10/25 ازسامانه ستاد اسناد را دریافت و تا مورخ  1404/11/11 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

-کمیسیون عالی معاملات شهرداری با رعایت کامل قانون مناقصات مصوب ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ  12/ 1404/11 درمحل شهرداری نهاوند تشکیل وچنانچه پیشنهادی ارائه 
شده باشد مفتوح وبرنده اعلام میگردد وچنانچه برنده مناقصه ازتاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی ضبط وچنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به 

صرفه وصلاح شهرداری باشد برنده اعلام میگردد وتا نفر سوم به همین منوال خواهد بود .
- متقاضیان میبایست مبلغ سپرده شرکت درمناقصه را تامورخ  1404/11/11 به شماره شبا IR 170600740901109663562012 نزد بانک مهر ایران واریز وفیش واریزی را درسامانه 

بارگذاری نمایند. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ ارائه پیشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمایند .
- همچنین متقاضیان می بایست تضمین را در پاکت )الف ( و اسناد فنی را در پاکت )ب( و پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج( و در سامانه بارگزاری نمایند.
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روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

واردکنندگانی که از اختلاف نرخ‌ها سود می‌بردند از بازار حذف می‌شوند؟

 جدال برای حذف سودجویان
 از بازار

عضو هیأت رئیسه اتاق ایران با حمایت از تصمیم دولت برای 
حذف ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی عنوان کرد که منافع 
این ارز هرگز به مصرف‌کننده نهایی نمی‌رســید و در عمل به 
بســتر رانت و سوءاستفاده تبدیل شده بود؛ با واقعی‌شدن نرخ 
ارز و انتقــال تامیــن آن به تالار دوم، واردکنندگانی که صرفا از 
اختلاف نرخ‌ها ســود می‌بردند به‌تدریج از بازار حذف خواهند 
شد و واردات به مسیر منطقی‌تری بازمی‌گردد.کیوان کاشفی 
- عضو هیأت رئیسه اتاق ایران - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به تصمیم دولت مبنی بر حذف ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی گفت: حذف این ارز تقریبا دیدگاهی بود که ما حداقل 
در سه سال گذشته به ‌صورت مداوم مطرح می‌کردیم و کاملا مشخص بود که با توجه به شرایط موجود، امکان ادامه این 
سیاست وجود ندارد.وی  افزود: واقعیت این است که سود این ارز عملا به دست مصرف‌ کننده نهایی نمی‌رسید و در مقابل، 
مفاسد و گرفتاری‌های متعددی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده بود. به همین دلیل، حذف آن یکی از خواسته‌های جدی 
اتاق ایران بود و هفته آینده هم در جلسه هیات نمایندگان اتاق ایران به ‌طور رسمی بیانیه‌ای صادر می‌کند و از این اقدام 
دولت حمایت خود را اعلام می‌کند.کاشفی با مقایسه شرایط ارزی زمان آغاز این سیاست با وضعیت کنونی تصریح کرد: 
زمانی که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تعیین شد، نرخ ارز حدود ۵۰ تومان بود، اما امروز با نرخ‌هایی در حدود ۱۵۰ تومان 
مواجه هســتیم، طبیعتا تداوم چنین فاصله‌ای می‌تواند هم برای اقتصاد کشــور مسئله‌ســاز باشد و هم مفاسد متعددی را 
به دنبال داشــته باشــد، به ‌ویژه در انتهای زنجیره مصرف که اساســاً کار منطقی‌ای محســوب نمی‌شود.او در ادامه با اشاره 
به نحوه اجرای سیاســت‌های جبرانی گفت: در مورد شــیوه پرداخت‌ها و حمایت‌های جایگزین، اتاق ایران بررســی مفصل 
و متمرکزی نداشــته، اما آنچه برای ما اهمیت دارد، نحوه اجراســت. باید دید این سیاســت‌ها با چه نظم و ســازوکاری اجرا 
می‌شــود، چرا که حفظ کرامت انســانی از نگاه ما بســیار مهم اســت.عضو هیات رئیسه اتاق ایران ادامه داد: پرداخت‌ها باید 
به شکلی انجام شود که کرامت مردم حفظ شود و تجربه‌های گذشته که آثار روحی و روانی نامناسبی بر جامعه گذاشت، 
تکرار نشود.  کاشفی در جمع‌بندی ارزیابی اتاق ایران از این تصمیم گفت: در مجموع، ما این اقدام را مثبت ارزیابی کرده 
و قطعا وظیفه خود می‌دانیم از آن حمایت کنیم.وی در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به پرسشی درباره انتقال 
تامین ارز به تالار دوم و تأثیر آن بر واردات اظهار کرد: به نظر من، شرایط سخت نخواهد شد. واردکنندگانی که توان تطبیق 
با قیمت‌های واقعی را ندارند و صرفا به دنبال کسب سود از ما به ‌التفاوت نرخ‌ها هستند، به ‌تدریج از بازار حذف می‌شوند.

عضو هیأت رئیســه اتاق ایران افزود: این روند، اصالت و درســتی کار را نشــان می‌دهد. تامین نهاده‌ها به ‌صورت منطقی‌تر 
انجام خواهد شد و به اعتقاد ما، مشکلی در این زمینه به وجود نخواهد آمد و کمبودی هم ایجاد نمی‌شود.

چیت ساز:

 ۲۷ درصد منابع اقتصاد دیجیتال
 در سه سال گذشته از دست رفته است

 معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه اقتصاد دیجیتال 
بدون هوش مصنوعی مثل موتور بدون سوخت است که حرکت 
می‌کند اما جهشی ندارد، افزود: متاسفانه در سه سال گذشته ۲۷ 
درصد منابع اقتصاد دیجیتال کشــور از دست رفته است. احسان 
چیت ساز   در نشست خبری نخستین نمایشگاه هوش مصنوعی 
که قرار اســت از ۲۲ تا ۲۵ دی ماه برگزار شــود، با تاکید بر اینکه 
مأموریت‌ وزارت ارتباطات در دوران توسعه هوش مصنوعی ایجاد 
زمینه مناســب برای فعالیت علاقه‌مندان در آن اســت، ادامه داد: 
هوش مصنوعی بازی را عوض نمی‌کند، بلکه زمین بازی را عوض 
می‌کند و از مدل کسب‌وکار گرفته تا بهره‌وری و در حقیقت فرصت‌های کسب‌وکار و حتی مفهوم شغل را کاملاً متنوع می‌کند. از این 
منظر، یک جهش بزرگی برای حوزه اقتصاد دیجیتال ایجاد می کند و تولید ناخالص ملی را تحت تأثیر قرار می دهد.وی تصریح کرد: 
مجموعه وزارت ارتباطات از شروع دولت چهاردهم به‌صورت جدی این موضوع را به‌عنوان یک چارچوبی که می‌تواند مزیت رقابتی 
کشور را شکل بدهد، پیگیری کرده است.چیت ساز با تاکید بر اینکه تلاقی توان محاسباتی، داده و الگوریتم دقیقاً همان جایی است 
که هوش مصنوعی شکل می‌گیرد، خاطر نشان کرد: ما در مجموعه وزارت ارتباطات برای شکل‌گیری زیستِ هوش مصنوعی چند 
مأموریت پایه داریم، از جمله بحث سند حکمرانی داده است که پیش‌نویس آن را به نهادهای مربوطه ارائه شد که یکی از ضرورت‌های 
شکل‌گیری زیست هوش مصنوعی است.وی با بیان اینکه از طرف دیگر، سند بحث بازارگاه داده را با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، تهیه کردیم تا چارچوب آن توسعه پیدا کند، خاطر نشان کرد: بخش دیگری که نیازمند آن هستیم حضور شرکت‌های 
بزرگ زیرساخت است، به این دلیل که شرکت‌های بزرگ می‌توانند هسته اصلی نوآوری را شکل دهند، منابع لازم را برای سرریز 
کردن در حوزه اقتصاد دیجیتال فراهم آورند و به هر حال بتوانند در زنجیره ارزش خود، معادله رشــد را ایجاد کنند.معاون وزارت 
ارتباطات تصریح کرد: ما در راستای همین مأموریت، شکل‌گیری شرکت بزرگ اپراتور هوش مصنوعی را در سازمان تنظیم مقررات 
رادیویی دنبال کردیم که به زودی کار خود را آغاز می‌کند. خوشبختانه هفته گذشته این موضوع به تصویب هیات دولت رسید و 
چارچوب های اپراتور مورد تأیید قرار گرفت. امیدواریم هفته آینده فرآیند شناسایی شرکت‌های مشارکت‌کننده در این حوزه منتشر 
شود و در اختیار رسانه‌های جمعی قرار گیرد.وی با بیان اینکه اپراتور هوش مصنوعی نیازمند تأمین مالی بسیار بزرگی است، ادامه 
داد: اگر بخواهیم سهم اقتصاد دیجیتال را از تولید ناخالص ملی افزایش بدهیم، نیازمند سرمایه گذاری حدود سرمایه ۱۰ میلیارد 
دلاری هستیم. با توجه به چالش‌هایی که وجود دارد، تأمین این منابع با بحران بزرگی مواجه بود؛ اما خوشبختانه با تلاش‌هایی که 
از ابتدای دولت انجام شده، در لایه های مختلف حدود ۱.۶۸ میلیارد دلار تأمین مالی شده که از این عدد در حال حاضر ۶۸ صدم 

درصد تأمین مالی شده که حدود ۶۸۰ میلیون دلار آن مربوط به حوزه زیرساخت پردازشی است.

معاون وزیر جهادکشاورزی:

عرضه روغن خانوار به وفور در بازار
 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید بر اینکه عرضه روغن خانوار به وفور در بازار 
گفت: ذخایر کالاهای اساســی از شــرایط مطلوبی برخوردار اســت و هیچ نگرانی در خصوص 

تامین کالاهای اساسی نداریم.
 سعید راد در گفت و گویی درباره وضعیت تامین و توزیع روغن خانوار افزود: در بحث روغن 
خانوار و صنف و صنعت و ســایر کالاهای اساســی کمبودی در ذخایر نداریم و کالاهای مورد 
نیاز کشور تامین است.معاون وزیر جهادکشاورزی اظهارداشت: علت کمبود روغن در بازار طی 
یکی دو روز گذشته به این دلیل بود که بحث کالابرگ مطرح شد.وی تصریح کرد: قرار است 
روغن از دیشــب با برچســب و قیمت جدید در بازار عرضه شــود زیرا از ساعت ۱۲ شب دیشب 

کارخانجات تولیدی شروع به تولید روغن با نرخ های جدید کردند.
راد گفت: از امروز یک هزار و ۱۰۰ تن روغن روانه بازار سراسر کشور شده است؛ همه کارخانجات 
تولید صنعت روغن در سراسر کشور با سهمیه روغن اختصاص داده شد تولید را شروع کردند 
هیچ کمبود کالایی وجود ندارد و در بازار و هیچ جای نگرانی نیست.وی افزود: روغن از هفته 
آینده در بازار به دلیل رقابت بین تولیدکنندگان با برندهای مختلف می شــود قیمت جدید 

نیز رقابتی و در بازار عرضه می شود.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: از امروز هم انواع برندهای مختلف توسط 
کارخانجات تولید شد و در شهرها عرضه می شود.وی تصریح کرد: مقداری روغن تولید شده در 
استان ها بوده که با هماهنگی انجام شده در خود استان ها از امروز و فردا توزیع می شود.راد 
با بیان اینکه هیچ کمبودی در بازار نداریم افزود: به اندازه مصرف تا پایان ماه مبارک رمضان 

از ذخایر شرکت بازرگانی دولتی ایران توسط کارخانجات تولید و به بازار عرضه می شود.

 آغاز خرید کالابرگی
 دهک‌های اول تا سوم از امروز

 وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی با صدور اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: خانوارهای حمایتی در 
دهک‌های اول تا سوم از فردا - چهارشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۴ - می‌توانند برای خرید طرح جدید 

کالابرگ الکترونیکی به فروشگاه‌های تحت پوشش مراجعه کنند.
 دهک‌های ۱ تا ۳ از جمعه ۱۹ دی ماه، دهک‌های ۴ تا ۷ از دوشنبه ۲۲ دی و سایر خانوارها از 
یکشنبه ۲۸ دی می‌توانند به فروشگاه‌ها مراجعه کنند. در صورتی که اعتبار هر ماه به‌طور کامل 
استفاده نشود، مانده، به ماه‌های بعد منتقل خواهد شد و هموطنان از این بابت نگران نباشند.

اســتفاده از اعتبــار ماه‌هــای بعدی نیز پس از اعلام عمومــی در ماه‌های مورد نظر امکان‌پذیر 
خواهد شد.طرح جدید کالابرگ با تصمیم دولت و با مشارکت دستگاه‌های مختلف از جمله 
بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، وزارت دادگســتری، ســازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 

سایر دستگاه‌های ذیربط اجرا می‌شود.
در این دوره، اعتبار چهار ماهه به‌صورت یکجا )هر نفر ۴ میلیون تومان( به حساب بانکی سرپرست 

خانوار واریز شده و خانوار می‌تواند هر ماه، پس از اعلام رسمی، از اعتبار خود استفاده کند.
اقلام کالایی کالابرگ شامل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند و شکر، روغن، ماکارونی، 

برنج، شیر کم چرب، ماست کم چرب و پنیر است.
مشمولان می‌توانند متناسب با نیاز خود، کالاهای تعیین‌شده را خریداری کنند.هیچ محدودیتی 
در مقدار خرید هر کالا یا انتخاب نشــان تجاری خاص وجود ندارد. در صورت خرید بیش از 
سقف اعتبار، مابه‌التفاوت را خریدار پرداخت می‌ کند. امکان خرید در چند نوبت وجود دارد 
و نیازی به اســتفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیســت. اعتبار هر ماه در ماه‌های بعد قابل 
اســتفاده اســت.خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف را از گروه‌های کالایی 

تعیین‌شده انتخاب کنند.
طرح در بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه )شامل فروشگاه‌های عمده و خرد( و ۱۱ فروشگاه زنجیره‌ای 
)افق کوروش، اتکا، جانبو، دیلی‌مارکت، رفاه، گندم، مینومارت، هایپر فامیلی، هفت، شیرین 

عسل و وال‌مارکت( اجرا می‌شود.
اســتعلام مانده اعتبار از طریق اپلیکیشــن »شــمیم«، پیام‌رســان »بله« و کد دســتوری# 
۱۴۶۳*۵۰۰* و صندوق‌های فروشــگاهی امکان‌پذیر اســت. مرکز تماس ۰۲۱-۶۳۶۹ برای 

پاسخگویی به سؤالات طرح کالابرگ الکترونیکی آماده است.
همچنین، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از هموطنان خواســت همچنان مراقب پیام‌ها و 
  V.Refah لینک‌های جعلی کلاهبرداران باشــند و صرفاً به پیامک‌های رســمی از سرشماره

اعتماد کنند.
تاکید می شود مشمولین طرح کالا برگ جدید با شماره دهک‌ها ارتباطی ندارد و تمامی یارانه 
بگیران فعلی، حذف شدگان یکسال اخیر، بازنشستگان و کارمندان به صورت خودکار مشمول 

این طرح هستند و نیازی به درخواست و مراجعه به سامانه ها نیست.
سایر هموطنانی که جزء این گروه ها نیستند از روز شنبه ۲۰ دی‌ماه فقط با مراجعه به سامانه 
hemayat.sfara.ir به مدت ۱۵ روز می توانند درخواســت خود را برای دریافت کالابرگ 
ثبت نمایند و از مراجعه حضوری به ادارات بپرهیزند.مطمئنا موقع درخواست اعتبار ۴ نوبت 
کالابرگ به صورت کامل به آنها تخصیص می یابد.ممکن است به دلیل مشکلات شبکه، برخی 
از هموطنان پیامک کالابرگ را دریافت نکرده باشــند ولی کالابرگ آنها شــارژ شــده باشد، با 
مراجعه به سامانه فوق می توانند موجودی کالابرگ خود را ببینند.هموطنان عزیز در صورت 
مشاهده و بروز تخلفات فروشگاهی می توانند شکایت خود را در اپلیکیشن شمیم ثبت نمایند. 
با فروشگاه‌های متخلف مطابق قوانین و دستورالعمل رسیدگی به تخلفات پذیرندگان، برخورد 
خواهد شد.خاطرنشان می‌شود جزئیات و نحوه شیوه دوم اعلام شده از سوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی )در قالب خرید کالاهای تعیین شده به قیمت سابق و پیش از انتقال ارز کالاهای 

اساسی از ابتدای زنجیره واردات به مصرف‌کنندگان( متعاقبا اعلام خواهد شد.

بازار مرغ پس از حذف ارز ترجیحی؛

 تولیدکنندگان نقدینگی می خواهند
 صنعت طیور یکی از بخشــهایی اســت که از تغییر سیاســت های ارزی دولت تاثیر می پذیرد 
زیرا از نظر تامین نهاده ای که با نرخ ترجیحی وارد کشــور می شــد، به آن وابســتگی کامل 
داشــت و حالا باید با قیمت توافقی با نرخ تالار ارزی تهیه کند.با آغاز اجرای سیاســت های 
جدید ارزی دولت که با انتقال یارانه ارز ترجیحی به انتهای زنجیره مصرف و یکســان ســازی 
نرخ ارز در مرکز مبادله کلید خورد، کارشناســان بر این باورند که هرچند با این سیاســت ها 
شفافیت به نظام اقتصادی کشور باز می گردد و بساط رانت برچیده می شود اما در عین حال 
باید از سویی به بخش تولید توجه ویژه داشت و با مشوق های مختلف آنان را به تولید بیشتر 
هدایت کرد و از ســوی دیگر نقدینگی مورد نیاز آنها را برای ورود به دوره جدید فراهم کرد 
تا بتوانند نهاده ها و هزینه های خود را پوشــش دهند.در همین ارتباط و با توجه به وابســتگی 
بخش های مختلف کشاورزی به نرخ ارز ترجیحی در حدود هشت سال گذشته، تعادل بخشی 
به بازار مصرف محصولات کشــاورزی که به طور مســتقیم با ســفره و معیشت خانوار در ارتباط 
اســت، اهمیت دوچندان دارد همچنان که محمدابراهیم حســن‌نژاد معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی در جلسه ای که با تولیدکنندگان دام و طیور درباره دستورالعمل حذف 
ارز ترجیحی داشت، بر پیگیری های مستمر برای اینکه تولید دچار اخلال نشود، تاکید کرد.وی 
مهم‌ترین نگرانی تولیدکنندگان در شرایط جدید را مسئله نقدینگی دانست که طبق برنامه و 
مصوبات در حال پیگیری است و درعین حال از آمادگی شرکت پشتیبانی امور دام برای خرید 
حمایتی از تولیدکنندگان خبر داد.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی با تاکید بر 
اینکه عرضه نهاده‌ها در سامانه بازارگاه ادامه خواهد داشت، این نکته را گفت که از این پس قیمت 
ها در این سامانه توافقی است و دیگر مشمول قیمت گذاری دستوری نخواهد بود.به گفته حسن 
نژاد، کارخانه‌های خوراک دام نیز از این پس به صورت تنخواه در ســامانه بازارگاه مشــابه روال 
قبل انجام می شود و امکان خرید و تولید خوراک را خواهند داشت.وی درباره نگرانی‌ها نسبت 
به افزایش قیمت مرغ گفت: مرغی که اکنون وارد بازار می‌شود با نهاده یارانه‌ای تولید شده و تا 
چند روز آینده نیز همین روند ادامه دارد؛ بنابراین انتظار افزایش ناگهانی قیمت وجود ندارد و اگر 
افزایش قیمت رخ دهد، تدریجی خواهد بود.در این پیوند حبیب اسدالله نژاد مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه اکنون بسیاری از 
واحدهای مرغداری گله‌ های در حال پرورش دارند، افزود: در این شرایط نیازمند تامین نقدینگی 
مورد نیاز برای خرید نهاده های مورد نیاز پرورش طیور هستیم.وی افزود: پیش از این و با احتساب 
نرخ ارز ترجیحی قیمت هر کیلوگرم ذرت در ســامانه بازارگاه ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان و کنجاله 
سویا ۲۰ هزار و ۷۰۰ تومان بود که اکنون برای ذرت به ۴۳ هزار تومان و برای کنجاله سویا بین 
۶۷ تا ۷۰ هزار تومان رسیده است ضمن اینکه برای عرضه غیرنقدی هشت درصد سود محاسبه 
می شود که برای تولیدکنندگان تامین آن دشوار است.اسدالله‌نژاد با اشاره به در پیش بودن بازار 
مصرف ماه رمضان و عید نوروز ادامه داد: علاوه بر کمبود نقدینگی، تولیدکنندگان این نگرانی را 
دارند که نتوانند مرغ تولیدی را با قیمت جدید بفروشند و متحمل زیان شوند.مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی پیشنهاد داد که شرکت پشتیبانی امور دام، اقدام به تولید قراردادی 
مرغ نماید تا هم بازار تامین شود و هم تولیدکنندگان از بابت فروش محصولات خیالشان راحت 
باشد.وی با بیان اینکه در آذرماه ۱۷۰ میلیون قطعه و در ماه آبان نزدیک به ۱۶۰ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی انجام شــده اســت، اظهار داشت: برآوردهای اولیه از افت جوجه ریزی حکایت دارد 
و بنابراین نیازمند حمایت دولت از تولیدکنندگان پس از حذف ارز ترجیحی هستیم.این فعال 
صنعت طیور خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد تولید در این صنعت را نهاده ها تشکیل می دهند؛ 
اکنون قیمت مرغ زنده کیلویی بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان اســت اما با حذف ارز ترجیحی 

بهای آن حدود ۲ برابر افزایش خواهد یافت.

    خبر

نوسانات مستمر و گاه هیجانی نرخ ارز، به مثابه 
یک متغیر کلان اقتصادی با اثرات مخرب بر 
ساختار کســب‌وکارها، اکنون به چالشی 
بنیادین برای تمامی اصناف کشــور تبدیل 
شده است؛ چالشــی که نه تنها بخش‌های 
وابســته به واردات را درگیر کرده، بلکه با 
تسری غیرمنطقی، بنیان فعالیت واحد‌های 
تولیدی و خدماتی کاملًا داخلی را نیز به لرزه 
درآورده است. تحلیل‌های صنفی حاکی از 
آن اســت که تبدیل نرخ ارز به شاخص غالب 
در تنظیم کل اقتصاد، یک خطای راهبردی 
محسوب می‌شود که نظم بازار را مختل کرده 

و اعتماد عمومی را تضعیف می‌نماید.
ایــن عــدم توجه به تفاوت‌های ســاختاری میان 
کســب‌وکار‌هایی که نیازمند مــواد اولیه خارجی 
هســتند و آنهایی که چرخه تولید و عرضه آنها در 
داخل کشــور شــکل می‌گیرد، زمینه‌ساز بیکاری 
و افزایش رکود شــده اســت. در بسیاری از موارد، 
کوچک‌ترین لرزش در بازار ارز بهانه‌ای برای افزایش 
قیمت‌ها در خدماتی می‌شــود که هیچ وابستگی 
مستقیمی به ارز ندارند، در حالی که مکانیزم عرضه 
نشــان می‌دهد کاهش نرخ ارز به ندرت با کاهش 
قیمت نهایی همراه می‌شــود؛ این عدم تقارن در 
بازار، نشــان‌دهنده ضعف جدی در ســامانه‌های 
قیمت‌گذاری و نظارت هدفمند اســت که پویایی 

فعالان اقتصادی را سلب کرده است.
از منظــر تولید، نوســانات ارزی مســتقیماً توان 
رقابتــی واحد‌هــای صنفی تولیــدی را محدود 
می‌سازد. افزایش نرخ ارز به طور ناگزیر هزینه‌های 
تأمین مواد اولیه، قطعات یدکی، تجهیزات و حتی 
لجستیک و حمل‌ونقل را افزایش داده و در نتیجه، 
قیمت تمام‌شــده تولید را بالا می‌برد و حاشــیه 
ســود تولیدکنندگان خرد و متوســط را به شدت 
فشــرده می‌کند. این شــرایط، نه تنها انگیزه برای 
سرمایه‌گذاری‌های جدید در بخش تولید را کاهش 
می‌دهد، بلکه با کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده 
نهایــی در پــی گرانی کالا، بازار فروش را نیز دچار 
کسادی می‌سازد و خطر تعطیلی واحد‌های تولیدی 

را در پی خواهد داشت.
فعــالان اقتصادی معتقدند اقتصــاد داخلی باید 
بــر مبنای واقعیت‌هــای میدانی تولید، بهره‌وری، 
ساختار واقعی هزینه‌ها و نظام توزیع تنظیم شود و 
نه صرفاً بر اساس انتظارات روانی یا سیاسی موجود 
در بازار ارز. بنابراین، فعالان تشــکل‌های صنفی بر 
ضــرورت بازنگری فوری در سیاســت‌گذاری‌ها، 

اعمال هدفمند تصمیمات ارزی صرفاً در بخش‌های 
واقعاً وابسته به واردات و مهم‌تر از همه، ایجاد ثبات 
نســبی در نرخ ارز توســط بانک مرکزی به عنوان 
یک پیش‌شرط حیاتی برای مهار التهاب اقتصادی 
و اجتماعــی و حفظ زنجیره تأمین کشــور تأکید 
می‌کنند تا اصناف بتوانند با اطمینان بیشــتری به 

مسیر تولید و خدمات‌رسانی ادامه دهند.
چرخه تأمین کالا از هم گسسته است � 

کســبه چیــزی جز تثبیــت قیمت‌هــا در بازار 
نمی‌خواهند و در پی رساندن پیام خود به متولیان 
و مسئولین هستند. آنان در تلاشند تا به دولتمردان 
بگوینــد که ما قصد فعالیت و چرخاندن چرخ‌های 
اقتصــاد را داریم، امــا عده‌ای نمی‌خواهند اقتصاد 
کشــور که نشــانگر زنده بودن کشور است با تمام 

سختی‌ها به فعالیت خود ادامه دهد.
در همیــن رابطه مهدی امیدوار، ســخنگوی اتاق 
اصنــاف ایــران، در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ با توجه 
بــه وضعیت فعلــی کســب‌وکارها، چالش‌های 
اقتصــادی و ابعــاد مالیاتی اصناف گفت: مجموعه 
اعتراضات موجود، ریشــه در خواسته‌های مشروع 
و مسالمت‌آمیز اصناف دارد. اصلی‌ترین عاملی که 
اعتراضات اصناف را به نقطه کنونی رسانده است، 
عدم ثبات اقتصادی و به‌ویژه نوسان شدید قیمت 
ارز در ماه‌های اخیر دانست. این بی‌ثباتی به گونه‌ای 
عملکرد بازار را مختل کرده که چرخه تأمین کالا از 
هم گسسته است؛ صنف امروز می‌فروشد، اما توان 

تهیه مجدد کالا برای فردا را ندارد.
وی معتقد است تصمیمات ناگهانی و لحظه‌ای در 
حوزه نرخ ارز، مســتقیماً بر قیمت مواد اولیه تأثیر 
گذاشــته و تولید را دچار اختلال می‌کند. این در 
حالی اســت که اتاق اصناف بار‌ها این مســائل را به 

بدنه دولت منعکس کرده است.
سایه قوانین مالیاتی جدید بر سر  � 

واحد‌های صنفی
نگرانی دیرینه فعالان اقتصادی در حوزه مالیات با 
اجرای قوانین جدید تشــدید شده است. امیدوار با 
تاکیــد بر این موضوع انتقاد از نحوه تصمیم‌گیری 
در مــورد قانون تســهیل تکالیف مودیان مصوب 
۱۴۰۲، را در ســه بنــد نگران‌کننده تفکیک کرد 
و آنها را اینگونه برشــمرد: شمول مالیات بر ارزش 
افــزوده برای همه واحد‌ها از ۱۴۰۵، بار ســنگین 
حسابرســی فصلی مشابه بنکداران بزرگ و مهم‌تر 
از همه، غیرقابل بخشش بودن ۵۰ درصد از جرائم. 
علاوه بر این، ممنوعیت اســتفاده از رســید پوز به 
عنوان صورتحســاب الکترونیکی از ابتدای ۱۴۰۵ 

نیز دغدغه‌ای جدید به شمار می‌رود.
ارکان اقتصادی دولت باید  � 

آسیب‌شناسی و اصلاح شوند
امیــدوار تأکیــد کرد کــه یکــی از دلایل اصلی 
اعتراضات، تأخیر در رسیدگی به مطالبات بود که 
در نامه‌نگاری‌های متعدد با سران سه قوه پیگیری 
شده است. در جلسه‌ای با رئیس‌جمهور، چالش‌ها 
مطرح و صراحتاً اعلام شد که ارکان اقتصادی دولت 

باید آسیب‌شناسی و اصلاح شوند.
افزایش قیمت چند برابری در قفسه  � 

فروشگاه‌ها
در همین رابطه، یکی از کســبه‌های بازار موبایل 
در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ گفت: ما در بازار موبایل 
شاید بیشترین ضربه را از این بی‌ثباتی می‌خوریم. 
گوشــی‌های تلفن همراه، چه به صورت مســتقیم 
وارد شــوند و چه به صورت قطعات و لوازم جانبی، 
تقریباً همه چیزشــان وابسته به دلار و یورو است. 

نوســان چند درصدی نرخ ارز در بازار آزاد، تبدیل 
می‌شــود به افزایش قیمت چندبرابری در قفســه 
فروشگاه، به دلیل چند عاملی که در طول زنجیره 
اعمال می‌شــود؛ از واردکننده تــا توزیع‌کننده و 

خرده‌فروش.
وی ادامــه داد: رکــود یــک کلمــه کوچک برای 
توصیف وضعیت فعلی اســت. وقتی دیروز قیمت 
یک مدل میان‌رده بر اســاس نرخ روز محاســبه 
می‌شــود و امروز، به دلیــل تغییرات ارزی، همان 
کالا با افزایش چشــمگیر قیمت عرضه می‌شــود، 
قدرت خرید مصرف‌کننده به شدت کاهش می‌یابد. 
مردم دیگر برای خرید تلفن همراه به چشــم یک 
کالای ضروری نگاه نمی‌کنند، بلکه آن را به مانند 
یک دارایی سرمایه‌ای می‌بینند که باید در بهترین 
زمان ممکن خریداری شود، یا کلًا خرید را به تعویق 
می‌اندازند. این باعث شده تا گردش مالی ما به شدت 
افت کند و بخشــی از ســرمایه‌مان در قالب کالای 

گران‌شده، در انبار‌ها معطل بماند.
بــه گفته این فعال در بــازار موبایل، حرف اصناف 
در مورد کالا‌های کاملًا داخلی درســت اســت، اما 
ما در یک وضعیت خاص گیر افتاده‌ایم. ما وابسته 
هســتیم، اما اثر این وابســتگی در بازار چند برابر 
می‌شــود. دولت باید بین تأمین ارز رســمی برای 
واردات کالا‌های اساسی یا مواد اولیه حیاتی و تأمین 
ارز بــرای کالا‌های مصرفی لوکس یا غیرضروری، 
تمایز قائل شــود. وقتی روند تخصیص ارز رسمی 
برای واردات کالا برای ما شــفاف و با ثبات نباشــد، 
ناچاریم از بازار آزاد تأمین کنیم و این یعنی قیمت 
نهایی ما مســتقیماً تحت تأثیر جو روانی بازار ارز 
قرار می‌گیرد. ما خواهان تثبیت یک سازوکار ثابت 
برای تأمین ارز مورد نیاز تولید و واردات هســتیم 
تا حداقل بتوانیم برای سه ماه آینده قیمت‌گذاری 

کنیم و از این بلاتکلیفی نجات یابیم.
این کسبه بازار موبایل با اشاره به اینکه راهکار 
اصلی، اعتمادســازی و ثبات اقتصادی اســت، 
گفت: وقتی قیمت ارز ثابت شــود، قیمت کالا 
نیز تثبیت می‌شود و مردم با خیال راحت‌تری 
برای خرید وارد می‌شــوند. در غیر این صورت، 
ما همچنان شاهد خرید سفته‌بازانه، دپوی کالا 
و در نهایت، آســیب دیــدن تولیدکنندگان و 
مصرف‌کننــدگان به‌طور همزمان خواهیم بود. 
صنــف ما نیازمند یــک دوره آرامش اقتصادی 
است تا بتواند به جای تمرکز بر مدیریت ریسک 
نوسان قیمت، مجدداً بر خدمات‌دهی و عرضه 

صحیح تمرکز کند.

رکود، بیکاری و بی‌ثباتی؛ صورت‌حسابی روی میز اصناف

گسست چرخه تأمین کالا با نوسان‌های ارزی

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه با انتقال یارانه ارز ترجیحی به انتهای زنجیره، 
قیمــت کالاهای اساســی نیز افزایش می یابــد، از برنامه ریزی دولت برای 
تامین ســرمایه در گردش تولیدکنندگان اعم از کالاهای اساســی و ســایر 

کالاها خبر داد.
سید علی مدنی‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا درباره تغییر قیمت برخی کالاهای 
اساســی با اجرای طرح انتقال یارانه ارز ترجیحی به انتهای زنجیره گفت: 
متوسط رشد قیمت کالاهای اساسی بعد از آزادسازی ارز، ۲۰ تا ۳۰ درصد 

خواهد بود .

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه در گردش مورد نیاز تولیدکنندگان 
بــرای تطبیــق با شــرایط جدید اظهــار کرد: تأمین ســرمایه در گردش 
تولیدکنندگان چه در حوزه کالاهای اساســی و چه غیر اساســی مد نظر 

تیم اقتصادی دولت است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره تأثیر نرخ ارز بر تک نرخی شدن کالا بیان 
کــرد: یکــی از دغدغه های اصلی فعالان اقتصادی چه صادرکنندگان و چه 
تولیدکنندگان، مسأله ارز بود که در وهله اول ثبات بازار و پیش‌بینی‌پذیری 
آن برای همه کشور لازم است و بعد اینکه فضایی فراهم شود تا به راحتی به 

ارز خود دسترسی پیدا کنند و مجبور نباشند آن را با نرخ‌های پایین بفروشند.
گفتنی اســت فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت ظهر دوشنبه ۱۵ دی ماه 
در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با اشاره به جزئیات طرح معیشتی جدید 
دولت اعلام کرده بود: بدیهی است با آزادکردن نرخ ارز و انتقال عددی که 
دولت به‌عنوان یارانه از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره خواهد داشت، رقم 
برخــی اقــام از جمله روغن، مرغ و تخم‌مرغ افزایش می‌یابد و مابقی اقلام 
حدود ۲۰ درصد افزایش خواهد داشــت. اما رقم این افزایش پیشــاپیش به 

حساب سرپرست خانوار واریز شده است.

وزیر اقتصادی پیش‌بینی کرد:

افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت کالاها پس از آزادسازی ارز
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     کمیته عالی ریاستی امور کلیساها در 

فلسطین با اشاره به اینکه اسرائیل به گونه ای 
سازمان‌ یافته در پی جرم‌انگاری کمک‌رسانی 

و فلج‌کردن نهادهایی است که حداقل‌های 
زندگی را برای صدها هزار غیرنظامی محاصره 

‌شده در غزه تامین می‌کنند، از کلیساهای 
جهان خواست برای حمایت فوری از 

فعالیت‌های انسانی در این منطقه مداخله کنند.

   »یک مقام ارشد سابق امنیتی رژیم 

صهیونیستی در مصاحبه با شبکه ۱۲ 
به صراحت اذعان کرد که هیچ قدرتی 

توان خلع سلاح حزب‌الله لبنان را ندارد 
و این جنبش با بازسازی توان موشکی و 
سازمانی خود، نه‌تنها بازدارندگی‌اش را 

حفظ کرده بلکه به سطحی فراتر از پیش 
از جنگ اخیر بازگشته است.

معاون وزیر امور خارجه گفت: تحریم‌های ظالمانه قلب 
جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه ملت ایران‌اند تا ملت و 

دولت را در مقابل هم قرار دهند.
به گزارش عصررسانه،سعید خطیب زاده، معاون وزیر 
و رئیس مرکز مطالعات سیاســی و بین‌المللی وزارت 
امور خارجه در پیش نشســت کنگره ملی سیاســت 
خارجی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات 
با اشاره به وضعیت فعلی جهان اظهار داشت: امروز در 
جهانــی زندگی می‌کنیم که نظم بین‌المللی آن وارد 
فاز بی‌ســابقه‌ای از آشفتگی و بی‌قاعدگی شده است. 
قدرت‌هایی که ســال‌ها مدعــی وضع موجود بودند، 

تجدید نظر طلب شده‌اند و به‌طور آشکار قواعد و حقوق بین‌الملل را نقض می‌کنند.
وی افزود: در چنین شــرایطی، وظیفه دانشــگاه و نخبگان علمی بســیار ســنگین است. دفاع از هر موضعی بدون 
فهم عمیق و پاســخ به ســؤالات ســخت، نه اخلاقی اســت و نه مؤثر. دانشگاه محل تکرار شعار نیست؛ محل طرح 

پرسش‌های بنیادین است.
خطیب زاده در ادامه گفت: جنگ ۱۲ روزه اخیر، یک »آزمایشگاه واقعی« برای دانشجویان و اساتید علوم سیاسی 
و روابط بین‌الملل بود تا گزاره‌های مختلفی را تست کرده و در بوته آزمایش قرار دهند. بسیاری از گزاره‌هایی که 

رسانه‌های جریان اصلی غربی برای سال‌ها تبلیغ می‌کردند، در این آزمون ابطال شد.
وی خاطرنشان کرد: ایران در حال مذاکره بود که مورد حمله قرار گرفت. از طرف دیگر، هم رئیس جامعه اطلاعاتی 
آمریکا و هم مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به وضوح اعلام کردند هیچ انحرافی در برنامه صلح آمیز هسته‌ای 
ایران نبوده است. لذا، جنگ بر ضد ایران، نه بر سر هسته‌ای بود و نه به دلیل عدم وجود مذاکره؛ بلکه بخشی از 
پروژه بازچینی نظم جهانی مبتنی بر زور و هژمونی از سوی آمریکا و کارگزار منطقه ای‌اش رژیم صهیونیستی بود.

معاون وزیر خارجه افزود: در این نظم جدید، رژیم صهیونیســتی به‌عنوان بازوی اجرایی آمریکا در منطقه عمل 
می‌کنــد؛ نظمــی کــه در آن، قانون و اخــاق جایگاهی ندارد. دکترین »صلح از طریق قدرت« در عمل به معنای 

هژمونی از راه زور است.
خطیب زاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در چنین فضایی با انتخاب‌های سخت مواجه است، اظهار داشت: 
ما حق خطا نداریم؛ بلکه وظیفه داریم با قدرت، تدبیر و استقامت از منافع ملی دفاع کنیم. ایران در همین جنگ 
نشان داد هم اراده و هم توان پاسخ به متجاوز را دارد. از توئیت رئیس جمهور آمریکا مبنی بر »تسلیم بی‌قید و 
شرط« ایران در روزهای ابتدایی تا درخواست طرف مقابل برای »آتش‌بس بی قید و شرط« در روز دوازدهم، یک 

شکست راهبردی برای متجاوزین رقم خورد.
وی ادامه داد: در این میان، همه ارکان حاکمیت از جمله دیپلماسی و میدان در کنار هم هستند. مذاکره بالذات 
نه خوب اســت و نه بد؛ یک ابزار در جعبه ابزار دســتگاه دیپلماســی اســت که در ماموریت‌های محوله، عنداللزوم 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. البته باید دانست تنها زمانی نتیجه می‌دهد که بر پایه قدرت ملی و انسجام داخلی 

باشد. تضعیف دولت، به معنای تضعیف حاکمیت و واحد ملی در عرصه بین‌المللی است.
این دیپلمات ایرانی در ادامه خاطرنشان کرد: تحریم‌های ظالمانه قلب جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه ملت ایران‌اند 
تا ملت و دولت را در مقابل هم قرار دهند. همه باید هوشیار باشیم. مقابله با آن‌ها، تلاش همزمان برای رفع تحریم 
از مسیر دیپلماسی از یک سو و خنثی‌سازی آن‌ها با استفاده درست از ظرفیت‌های داخلی و اصلاح مدیریت‌ها 
از ســوی دیگر را می‌طلبد.خطیب زاده گفت: عبور از این دوران تاریخیِ دشــوار، تنها با وحدت ملی، عقلانیت و 
مقاومت آگاهانه ممکن اســت. باید هم ضعف‌های خود را صادقانه بپذیریم و هم با اتکا به داشــته‌ها، توان ملی و 

تجربه تاریخی‌مان کشور را راهبری کنیم.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی 
گفت: باید میدان و عرصه کشــور را به میدان مدیریت 
بحران تغییر داد. در میدان مدیریت بحران، ســازوکار 
تصمیم‌گیری متمرکزتر است، نظام داده‌ها یکپارچه‌تر 
عمل می‌کند، سرعت عمل اهمیت حیاتی دارد و تمرکز 
اصلــی بــر نتایج عینی و ملمــوس در صحنه اجرا قرار 

می‌گیرد.
مجلس شــورای اســامی از نخســتین دوره، برای 
کارشناســی طرح‌هــا و لوایــح، از مشــورت موردی 
کارشناسان استفاده می‌کرد، در عین حال ، اساس کار 
برفهم شــخصی و توان علمی خود نمایندگان متکی 
بود؛ لکن از اواخر سال ۱۳۷۱ به دستور هیأت رئیسه مجلس، نهادی مستقل ، دائمی و سازمان یافته به نام »مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی« برای ارائه خدمات مستمر کارشناسی و مطالعاتی در کنار مجلس قرار گرفت. 
مراحل قانونی تأســیس این مرکز در پاییز ســال ۱۳۷۴ به انجام رســید.مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
نهادی پژوهشی و تخصصی است که با هدف ارائه مشاوره علمی و کارشناسی به نمایندگان مجلس، تقویت کیفیت 
قانونگذاری و کمک به تصمیم‌گیری‌های راهبردی در کشور تأسیس شده است. این مرکز به عنوان بازوی فکری 
مجلس، وظیفه دارد داده‌ها، اطلاعات و تحلیل‌های دقیق را در اختیار نمایندگان قرار دهد تا تصمیمات قانونگذاری 

و نظارتی با پشتوانه علمی و کارشناسی اتخاذ شود.
مطابق قانون »شرح وظایف مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی«، هدف از تأسیس مرکز، انجام دادن طرح‌های 
مطالعاتی و تحقیقاتی به منظور ارائه نظرهای کارشناســی و مشــورتی به نمایندگان، کمیســیون‌ها و هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی است.وظایف این مرکز، مطالعه، بررسی و ارائه نظرهای کارشناسی بر روی تمام طرح‌ها و 
لوایح، گردآوری، نقد و تنظیم نظرهای محققان و پژوهشگران مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی، دستگاه‌های اجرایی، 
نهادها، گروه‌ها و احزاب سیاسی و افکار عمومی در مورد نیازهای جامعه، مطالعه، بررسی و تحقیق نسبت به حُسن 
اجرای قوانین و سایر ابعاد نظارتی مجلس و ارائه پیشنهادهای کارشناسانه برای رفع موانع و مشکلات اجرایی، تأمین 
نیازهای اطلاعاتی کمیسیون‌ها و نمایندگان مجلس از طریق تدارک و برقراری نظام اطلاع رسانی، انجام پژوهش‌های 
موردی حسب درخواست هیأت رئیسه، کمیسیون‌ها و نمایندگان مجلس، انجام مأموریت‌های محوله در رابطه با 
کتابخانه‌های مجلس که این گونه موارد زیرنظر مستقیم رئیس مجلس قرار می‌گیرند و اشاعه نتایج مطالعات پژوهشی 
از طریق نشر کتب و نشریات، انعکاس نظرات به واحدها و دستگاه‌های ذیربط با نظر هیأت رئیسه مجلس است.در 
ساختار سازمانی مرکز پژوهش‌ها پنج معاونت پژوهشی ، یک معاونت هماهنگی و خدمات پژوهشی و یک معاونت 
پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی وجود دارد.مرکز پژوهش‌های مجلس در چند سال اخیر علاوه بر وظیفه مشاوره 
تخصصی به نمایندگان، اقدام به طراحی سامانه‌های شبیه‌سازی سیاستی و نقشه‌های پویایی‌شناسی ابرچالش‌های 
کشور کرده است.مرکز به عنوان حلقه اتصال میان نمایندگان مجلس، دولت، دانشگاهیان و نخبگان کشور عمل 
می‌کند. با بهره‌گیری از تحلیل‌های چندبعدی و فناوری‌های نوین، این مرکز تلاش دارد تا کیفیت تصمیمات کلان 
و اثرگذاری قوانین افزایش یابد و ابرچالش‌های کشور به شکل کارشناسی و هماهنگ مدیریت شود.محمد جواد 
لاریجانی، محمدرضا خاتمی، احمد توکلی، کاظم جلالی و علیرضا زاکانی از ابتدای تشکیل مرکز پژوهش های مجلس 
رئیس این مرکز بوده‌اند.از ۴ شهریور ۱۴۰۰ بابک نگاهداری، مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس، سرپرست مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی شد و در تاریخ ۱۴ شهریور ۱۴۰۰ با رأی اعضای هیأت امنای مرکز پژوهش‌های 
مجلس شــورای اســامی به عنوان رئیس این مرکز انتخاب شــد.بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی که ضمن حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی از بخش های مختلف این خبرگزاری بازدید کرد 

در استودیوی ایرنا توضیحاتی را در مورد عملکرد این مرکز ارائه کرد.

خطیب زاده: 

 تحریم‌ها جنگ تمام عیار 
علیه ایران است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

 عرصه کشور باید به میدان مدیریت بحران
 تغییر یابد

      روزنه

واکنش شورای دفاع ایران به تهدیدات اخیر ترامپ و نتانیاهو:

 ایران خود را محدود به واکنش
 پس از اقدام نظامی نمی‌داند  

دبیرخانه شورای دفاع جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکوم‌کردن 
تشدید ادبیات تهدید و اظهارنظرهای مداخله‌جویانه علیه کشور، تأکید کرد: امنیت، 
استقلال و تمامیت ارضی ایران، خط قرمزی غیرقابل عبور است و هرگونه تعرض یا 
تداوم رفتارهای خصمانه، با پاسخ متناسب، قاطع و تعیین‌کننده مواجه خواهد شد.

به گزارش عصررسانه،دبیرخانه شورای دفاع جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای، 
ضمن محکوم‌کردن تشدید ادبیات تهدید و اظهارنظرهای مداخله‌جویانه علیه کشور، 
تأکید کرد:  امنیت، استقلال و تمامیت ارضی ایران، خط قرمزی غیرقابل عبور است 
و هرگونه تعرض یا تداوم رفتارهای خصمانه، با پاسخ متناسب، قاطع و تعیین‌کننده 
مواجه خواهد شــد.  در چارچوب دفاع مشــروع، جمهوری اســامی ایران خود را 
محدود به واکنش پس از اقدام نمی‌داند و نشانه‌های عینی تهدید را بخشی از معادله 

امنیتی تلقی می‌کند.

نماینده مجلس: 

توقع جامعه مبارزه با فساد و رانت است
 نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به توقع مردم برای 
مبارزه با فساد در شرکت‌های مرتبط با معیشت و اقتصاد کشور، گفت: ما مسوول حل 

مشکلات زیاد مردم به ویژه در حوزه اقتصادی و معیشتی هستیم.
 عبدالحسین همتی سراپرده در نشست علنی  مجلس شورای اسلامی، در نطق میان 
دســتور خود گفت: امروزه در دنیا قدرت های اســتکباری وقاحت خود را در راستای 
غارت منابع ملت‌ها و اســتثمار آنها به حدی رســاندند که رئیس جمهور یک کشــور 
مستقل و عضو نهادهای بین‌المللی را می‌دزدند و منابع کشورها را غارت می‌کنند در 
چنین شــرایطی اتحاد و انســجام و وحدت کشورهای اسلامی و کشورهای استکبار 

ستیز از هر زمانی ضروری‌تر است و باید هر روز قوی‌تر شد.
نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس شورای اسلامی افزود: آنچه امروز در فضای 
داخلی برای مســئولین جمهوری اســامی باید در اولویت باشد، اجرای امور ملت به 
نحو احسن در تمام حوزه‌هاست. چراکه مشکلات زیادی به ویژه در حوزه اقتصادی 
و معیشــتی وجود دارد که ما مســئول حل آنها هســتیم و مردم توقع دارند که این 

مسائل حل شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: توقع مردم در درجه اول صداقت 
و تصمیمات درست و راهگشا در حوزه قانون گذاری، اجرا، مبارزه با فساد به ویژه در 
شرکت‌های خصوصی و شرکت‌های مرتبط با معیشت مردم است. اعتراض و انتقاد 
حق مردم است و این یک موضوع کاملًا داخلی است که البته توسط قوای سه گانه 
شــنیده شــده و هیچ قدرت خارجی حق دخالت در امور داخلی ایران را ندارد که در 

صورت مداخله ایران پاسخی پشیمان کننده برای آنها خواهد بود.
وی در ادامه گفت: تیم اقتصادی دولت باید تمام تلاش خود را برای ثبات ارز و کنترل 
تورم به کار گیرد و طبق ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری حداقل به اندازه 
تورم حقوق کارمندان، کارکنان و کارگران افزایش دهد که مردم بیش از این تحت 
فشار اقتصادی قرار نگیرند. همچنین از همه اقشار جامعه به ویژه فرهنگیان و نظامیان 

که حقوق پایین‌تری دارند حمایت شود.
همتی افزود: وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، بانک‌ها و موسسات زیر مجموعه خود که 
دچار ناترازی و زیان می‌باشند را تعیین تکلیف نماید. دولت برای تسریع در پرداخت 
وام‌های ازدواج، فرزندآوری، مســکن و اشــتغال اقدام نماید که صف انتظار پرداخت 

بعضی از این وام‌ها بیش از یک سال شده است.
وی با درخواست از وزارت آموزش و پرورش برای اصلاح رتبه‌بندی بازنشستگان ۱۴۰۱ 
مانند ۱۴۰۰، گفت: بیش از این معلمان دلسوز مورد بی‌مهری قرار نگیرند همچنین 
آموزش و پرورش و دانشگاه فرهنگیان اساتیدی را که ۶ ماه پیش بازنشسته کردند 
طبق قانون و هرچه سریع‌تر به دانشگاه برگردانند. چرا که حقوق این عزیزان ۶ ماه 

است که توسط دانشگاه فرهنگیان قطع شده است.
ایــن نماینــده مجلس یادآور شــد: برغم اعلام نظــر معاونت حقوقی رئیس جمهور، 
بازرسی ویژه رئیس جمهور و کمیسیون‌های اصل ۹۰ و آموزش مجلس به بازگشت 
این عزیزان به دانشگاه فرهنگیان از انجام وظیفه قانونی خود سر باز می‌زند مگر این 
اساتید چه جرمی انجام داده اند که این چنین در این شرایط اقتصادی مورد بی‌مهری 

قرار می‌گیرند و حق و حقوق شان تضمین می‌شود.
وی همچنین از دولت و مجلس خواســت به وزارت نفت اجازه دهند در ســال ۱۴۰۵ 
بیش از تکالیف قانونی خود نفت تولید کند و تصریح کرد: به این شیوه، از نفت مازاد 
تولیدی برای توسعه میادین نفتی و فشار افزایی میدان گازی پارس جنوبی استفاده 
کند. با توجه به کاهش قیمت جهانی به طور میانگین ۲۰ درصد نسبت به سال قبل 
ارزان‌تر شده است و باید در سال‌های آینده با افزایش فروش نفت که از طریق توسعه 

میادین نفتی ایجاد می‌شود درآمد نفتی کشور را افزایش داد.
نماینده مردم زرند در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر فشار افزایی به موقع 
انجام نشــود، تولید گاز کشــور به شــدت کاهش خواهد یافت، تصریح کرد: با توجه 
به وابســتگی شــدید کشور به انرژی گاز، در سال‌های بسیار نزدیک بحران شدید در 
تامین گاز خواهیم داشــت. همچنین وزارت نفت باید با رایزنی با کشــورهای دیگر 
مشتریان نفتی بیشتری برای نفت خود ایجاد کند که اکثر فروش نفت ما وابسته به 

یک کشور خاص نباشد.
همتی با اشاره به مسائل حوزه انتخابیه خود، انتقال سریع‌تر آب خلیج فارس توسط 
دولت به شهرستان زرند، تکمیل جاده‌های زرند به کوهبنان، پرداخت حقوق کارگران 
شــرکت زغال ســنگ، تامین کودهای شــیمیایی و ســم با قیمت و میزان مناسب، 
جلوگیری از قطع برق چاه‌های کشــاورزی از جمله درخواســت های وی از وزرای 

مربوطه بود.

نماینده مجلس:

 اختلالگران اقتصادی را محاکمه و به جوانان 
در عرصه مدیریت کشور فرصت دهید

 نماینده مردم اردبیل در مجلس شــورای اســامی خواســتار برخورد و محاکمه اختلال گران 
اقتصادی از سوی قوه قضائیه و دادن فرصت به جوانان در عرصه مدیریت کشور شد. احد بیوته 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود خطاب به رئیس قوه قضاییه 
بیان کرد: از شــما انتظار داریم همچنان که اختلال‌گران ســکه و غیره را محاکمه و مجازات 
نمودید، اختلالگران اقتصادی و کسانی که باعث وضعیت اقتصادی فعلی هستند را نیز محاکمه 
و مجازات کنید تا با یک استعفا جان خودشان را از معرکه نجات ندهند.بیوته با انتقاد از تصمیم 
برای افزایش ۲۰ درصدی حقوق در مقابل تورم چندین برابری، گفت: بازنشستگان و کارمندان و 
مردم و به خصوص بازنشستگان آموزش و پرورش، تورم کمرشکن را چگونه تحمل کنند؟ امروز 
دغدغه ایجاد اشتغال مسئله سخت برای دولت شده است. مدیرانی که سیر نمی‌شوند، خسته 
نمی‌شــوند و ســالیان ســال است پشت میز مدیریت نشسته اند را کنار بگذارید تا برای جوانان 
مملکت فرصت مدیریت به وجود آید که باعث شکاف بین نسل حاضر همین مدیران هستند.

وی افزود: جنگ را با ۱۳ ساله‌ها بردیم و پیروز شدیم و اقتصاد را امروز نباید با دستان مدیران 
دارای ادعای تجربه از دست بدهیم. آقای پزشکیان، مافیا، اجازه جانشین‌پروری و مدیرپروری 
در اداره‌ها را به هیچ‌کس نمی‌دهد. آینده سیستم دولتی این کشور با کدام نیروی تربیت شده 
باید مدیریت شــود؟ جوانان را از دســت مافیای ادارات نجات بدهید.نماینده مردم اردبیل در 
مجلس شــورای اســامی درباره مافیای واردات کشــور خطاب به وزیر صمت گفت: تا به امروز 
مافیای واردات کشور کمر تولیدکنندگان را به خاطر نبود مدیریت در آن مجموعه شکسته‌اند. 
بــه طــور مثــال، کارخانه آرتاویل بایر که روزی ۱۰ هزار حلقه لاســتیک تولید می‌کرد، امروز 
بــا ۱۵۰۰ حلقــه تولیــد در روز درگیر تولید به خاطر تامین مواد اولیه اســت. امیدوارم دولت، 
این ملت را از دســت مافیای ســهمیه‌داران پشت پرده نجات دهد.وی همچنین به آنچه نقش 
مشــاوران اتاق بازرگانی و اســتفاده نکردن از متخصصان حوزه آب خواند، اشــاره کرد و گفت: 
در مسئله مدیریت بحران آب از متخصصان انجمن آبخیزداری کشور هیچ استفاده‌ای نشد و 
انتظار داشتیم دانشگاه تهران از مجموعه علمی و کاربردی انجمن آبخیزداری کمک بگیرد، 
نه تنها کمک نگرفته، بلکه در بدنه دولت نیز چنین اراده‌ای مشاهده نمی‌شود.نماینده مردم 
اردبیل در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: از شورای عالی انقلاب فرهنگی انتظار داریم در 

راستای کمک به دانش‌آموزان پشت کنکور، کمک حال فرزندان ما باشند.

      خبر

رئیس جمهور از مردم به عنوان ســرمایه و ثروت 
اصلی کشــور نام برد و گفــت: همه ما مدیران و 
مســئولان وظیفه داریم حرف مردم را بشنویم و 

برای حل مشکلاتشان تلاش کنیم.
به گزارش عصررســانه، مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه 
۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۴، در همایش ملی »جایگاه شــوراهای 
اســامی و مشارکت مردم در قانون اساسی« با اشاره به 
فشــارهای خارجی گفت: دشــمنان به این دلیل چشم 
طمع به کشــور ما دوخته‌اند که تصور کرده اند کار در 
اینجا دشــوار شــده است. از یک سو با اعمال تحریم‌ها و 
محدودیت‌های اقتصادی، مســیرهای توسعه کشور را 
مســدود می‌کنند و از سوی دیگر، ژست دلسوزی برای 
مردم ما می‌گیرند. همان کسانی که خود مرتکب جنایات 
گســترده و کشتار جمعی شده‌اند، امروز مدعی دفاع از 

حقوق بشر هستند.
پزشکیان در ادامه با تأکید بر دشواری فرآیند اصلاحات 
ســاختاری تصریح کرد: تغییر، فرآیندی ســاده و فوری 
نیست. اقداماتی که اخیراً در حوزه ارز انجام شده، با هدف 
مقابله با رانت، انحصار و ویژه‌خواری بوده اســت. پیش 
از ایــن، افــرادی با دریافت ارز ترجیحی، به ازای هر دلار 
ده‌ها هزار تومان ســود کســب می‌کردند و این امر نوعی 
یارانه پنهان و بی‌عدالتی آشکار بود؛ فرقی هم نمی‌کرد 
که فرد دریافت‌کننده ارز، مذهبی باشــد یا غیرمذهبی، 

معتقد باشد یا غیرمعتقد.
رئیس جمهور ادامه داد: اقدام اخیر دولت به معنای حذف 
یارانه‌ها نبوده است، بلکه یارانه‌ها به‌صورت مستقیم به 
حساب همه افراد جامعه واریز شده تا ضمن جلوگیری 
از رانت و فساد، عدالت در توزیع منابع نیز محقق شود.

رئیس‌جمهور با تشریح ابعاد سیاست‌های حمایتی دولت 
گفت: برخی ادعا می‌کنند اجرای این سیاست‌ها موجب 

افزایش تورم خواهد شــد، در حالی که محاسبات دقیق 
نشــان می‌دهد یارانه‌ای که به ازای هر فرد معادل یک 
میلیون تومان به حساب مردم واریز می‌شود، نه‌تنها حذف 
نخواهد شد، بلکه در صورت افزایش نرخ ارز نیز متناسب 

با آن افزایش می‌یابد و به‌طور کامل حفظ می‌شود.
پزشــکیان افزود: از این مبلغ، حدود ۸۰۰ هزار تومان 
امکان تأمین یازده یا دوازده قلم کالای اساسی و معیشتی 
را فراهم می‌کند. این در حالی اســت که پیش از اجرای 
این روند، همین رقم ۸۰۰ هزار تومان بوده، اما با توجه 
به تورم ایجادشده در کالاهایی نظیر گوشت، مرغ و سایر 
اقــام ضــروری، این میزان به حدود یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان رســیده اســت؛ به عبارتی حدود ۵۰۰ هزار 
تومان تورم در این فرآیند شــکل گرفته است. بر همین 
اساس، دولت یک میلیون تومان اعتبار برای هر فرد در 
نظــر گرفتــه که در واقع ۵۰۰ هزار تومان بیش از میزان 

تورم ایجادشده به مردم پرداخت شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به سایر اصلاحات اقتصادی تصریح 
کــرد: در موضوعاتی همچون بنزین و گازوئیل نیز ابتدا 
بایــد ایــن اطمینان به مردم داده شــود که دولت تمام 
اعتبارات خود را به‌صورت مستقیم و عادلانه به حساب 
آحــاد جامعــه واریز می‌کند. ما به‌جای آنکه منابع را در 
اختیار گروه‌های خاصی قرار دهیم که در زمان واردات 
اقدام به بیش‌اظهاری و در زمان صادرات به کم‌اظهاری 
می‌کنند، ارز را از کشور خارج کرده و بازنمی‌گردانند و 
حتی در درخواست ارز، ارقام غیرواقعی اعلام می‌کنند، 
تصمیم گرفته‌ایم این ریشه نادرست را از بن بخشکانیم.

پزشــکیان با تأکید بر دشــواری این مسیر خاطرنشان 
کرد: خشکاندن این ریشه کار ساده‌ای نیست، به‌ویژه در 
شرایطی که کشور در آن قرار دارد. اگر دولت یارانه را قطع 
می‌کرد، این پرســش مطرح می‌شد که چرا یارانه مردم 
حذف شده است؛ در حالی که یارانه‌ها به‌گونه‌ای طراحی 
شــده که دهک‌های اول تا ســوم و حتی تا دهک ششم، 

منفعت بیشتری از این روند خواهند برد. دهک‌های هفتم 
و هشتم در وضعیت تعادلی قرار می‌گیرند و دهک‌های 
نهم و دهم، که از اقشــار پردرآمد هســتند، در نهایت 

بیشترین بهره را از یارانه‌های گذشته برده‌اند.
رئیس‌جمهور افزود: واقعیت این اســت که اقشــار مرفه 
بیش از همه از یارانه‌ها اســتفاده کرده‌اند، در حالی که 
بســیاری از خانوارهای دهک‌های اول تا چهارم اساســاً 
سهمی از این یارانه‌ها نداشتند و حتی برخی از آن‌ها در 
طول سال توان خرید یک مرغ را نیز نداشتند. ما نباید 
صرفاً از زاویه نگاه خودمان قضاوت کنیم. طبیعی است 
که در این مســیر برخی ناراضی باشــند، اما برای نمونه، 
تنها ســود یک کشــتی حامل نهاده‌های دامی به ۷۰۰ 
میلیارد تومان می‌رسد و این موضوع نشان‌دهنده عمق 

ناعادلانه بودن توزیع منابع است.
پزشکیان با اشاره به ضرورت اصلاح ساختارها گفت: این 
مسائل به‌سادگی قابل حل نیست و نیازمند تصمیمات 
اساســی اســت. هنگامی که از اصلاح سخن می‌گوییم، 
باید شــرایط کشــور، موقعیت موجود و اقداماتی که در 
حال انجام اســت را در نظر بگیریم. هدف اصلی دولت، 
اجرای عدالت است؛ اما عدالت با توزیع رانتی ارز محقق 
نمی‌شــود، اینکه ارزهای ۷۰ یا ۲۸ تومانی صرفاً با امضا 
و روابــط خــاص در اختیار عــده‌ای قرار گیرد و دیگران 
در صف انتظار بمانند، نه عادلانه اســت و نه قابل قبول.

رئیس‌جمهور با اشــاره به اصلاح سازوکار تخصیص ارز 
در رویکــرد و برنامــه جدید دولت تصریح کرد: امروز ارز 
در قالب »تالار دوم« مدیریت می‌شــود و هر میزان که 
نرخ ارز افزایش یابد، مابه‌التفاوت آن مستقیماً به حساب 
مردم واریز خواهد شد. وقتی دولت ناچار به پرداخت ارز 
است، این منابع باید به حساب همه مردم واریز شود، نه 

اینکه در اختیار گروهی خاص قرار گیرد. 

پزشکیان: 

اصلاحات اقتصادی برای حذف رانت و ویژه‌خواری است 
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نفت و انرژی

با دستور معاون اول رئیس جمهور؛

اینورتر خورشیدی ۲۵۰ کیلو وات 
و آزمایشگاه مرجع اینورترهای 

خورشیدی افتتاح شد

 با دســتور معاون اول رئیس‌جمهور، اینورتر خورشــیدی ۲۵۰ کیلووات ساخت 
سازمان جهاد دانشگاهی علم و صنعت و آزمایشگاه مرجع اینورترهای خورشیدی 

به صورت برخط رونمایی و افتتاح شدند.
محمدرضا عارف در جلسه ستاد ملی نیروگاه‌های خورشیدی پس از رونمایی از 
اینورتر خورشیدی ۲۵۰ کیلو واتی، بیان کرد: برای من امروز روز خیلی خوبی 

است زیرا یکی از دغدغه‌هایم در دولت چهاردهم درباره اینورترها بود.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: جهاد دانشگاهی نهادی انقلابی است که سهم 
بالایی در برقراری ارتباط بین صنعت و دانشگاه دارد و جهاد دانشگاهی واحد علم و 
صنعت هم یک نهاد پیشرو در بخش‌های مختلف است که صمیمانه از تلاش‌های 
آنان تشکر می‌کنم. شعار خوداتکایی صنعتی در بخش‌های مختلف کشور از جمله 
جهاد دانشگاهی دنبال شده و ما امروز فراتر از خوداتکایی در بخش‌های زیادی از 
»های‌تک« شرایط خوبی داشته و علاوه بر تآمین نیازهای داخلی، قادریم در این 
زمینه‌ها به کشورهای دوست، همسایه و منطقه هم کمک کنیم.وی یادآور شد: 
ساخت اینورتر خورشیدی ۲۵۰ کیلو واتی اقدام بسیار مناسبی است که می‌تواند 
بخشی از نیازهای ما به تأمین زنجیره برق خورشیدی را پاسخ دهد. از تلاش‌های 
وزیر نیرو نیز در این زمینه تشکر می‌کنم و خوشحالم بهره‌برداری از این پروژه 
در ماه عزیز رجب آغاز شده است. مطمئن هستم با روحیه و نشاط صنعتگران، 
مراحل بعدی این پروژه هم با شــتاب بیشــتری پیش می‌رود. دولت هم در این 
زمینه در خدمت صنعتگران و پژوهشگران است.عارف همچنین با اشاره به اهمیت 
آزمایشگاه مرجع اینورترهای خورشیدی، گفت: بهره‌برداری از این آزمایشگاه در 
زمینه انسجام‌بخشی به زنجیره تولید برق خورشیدی و خودکفایی و ارتقاء تولید 
نقش مهمی دارد.معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه بیان کرد: خوشــبختانه در 
دهه گذشته به درستی راهبرد اولویت دادن به فناوری‌های پیشرفته و نوظهور 
در دســتور کار کشــور بوده و نتایج خوبی هم به دســت آمده است. زمانی که این 
راهبرد در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله قرار گرفت، ما با فناوری‌های کلاسیک فاصله 
زیادی داشتیم و در آن مقطع این بحث چالشی مطرح بود که باید کدام فناوری 
را در اولویت قراردهیم که به نتیجه لازم برسیم.وی یادآور شد: در آن مقطع این 
دیدگاه مطرح بود که فاصله ما با فناوری‌های کلاسیک مثل صنعت خودروسازی 
زیاد است و این فاصله بیشتر هم خواهد شد، بنابراین باید فناوری‌های نوظهور و 
دانش محور را که در آن مزیت‌های خوبی داریم را در اولویت قرار دهیم و تصمیم 
هم همین شد.عارف گفت: ما با پیگیری اولویت فناوری‌های نوظهور، موفق شدیم 
در زمینه‌هایی مثل بایوتکنولوژی، نانو، هسته‌ای و ICT دستاوردهای خوبی بدست 
بیاوریم البته چون فناوری هســته‌ای را به یک موضوع سیاســی تبدیل کردند، 

سرعت پیشرفت‌مان در این زمینه کند شد.

تحلیلگر بین المللی بــازار نفت و انرژی با بیان 
اینکه بازار جهانی نفت در شــوک تحولات رخ 
داده در ونزوئلا است، گفت: راهبرد دولت ترامپ 
برای بازگرداندن صنایع انرژی‌بر به خاک آمریکا، 
نیازمند دسترســی گســترده و ارزان به منابع 
انرژی اســت. در این چارچوب تسلط آمریکا بر 
منابــع انرژی ونزوئلا صرفاً به قیمت نفت مرتبط 
نیســت، بلکه به توان رقابت شرکت‌ها در بازار 

جهانی بازمی‌گردد.
فریدون برکشلی  با تحلیل وضعیت بازار جهانی نفت در 
سال گذشته میلادی و شرایط پیش آمده در آغاز سال 
جدید اظهار داشــت: بازار جهانی نفت در ســال ۲۰۲۵ 
با کمبود شــوک‌ها، بحران‌ها و رویدادهای غیرمنتظره 
مواجه نبود؛ از تنش‌های ژئوپلیتیکی کم‌سابقه گرفته تا 
انتشار آمارها و گزارش‌های متناقض درباره تولید، تقاضا، 
ذخیره‌سازی و نفت‌های موسوم به »نفت سرگردان« در 
آب‌های بین‌المللی. با این حال، آغاز سال ۲۰۲۶ نه با یک 
شوک، بلکه با نوعی حیرت همراه شد؛ عملیات نظامی 
ایالات متحده در ونزوئلا و دستگیری رئیس‌جمهور این 

کشور در کاراکاس.
وی افزود: در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۵، بازار جهانی 
نفت معاملات خود را با قیمت‌هایی بالاتر از ۸۰ دلار در 
هر بشــکه آغاز کرد. بخش قابل توجهی از تحلیلگران 
انتظار تداوم افزایش قیمت‌ها و حتی رسیدن به سطوح 
سه‌رقمی را داشتند. این انتظارات در فضایی شکل گرفت 

که اقتصاد جهانی با ابهامات گسترده‌ای روبه‌رو بود.
برکشلی اظهارداشت: جهان سال ۲۰۲۵ را با سیاست‌های 
تعرفه‌ای دولت ترامپ آغاز کرد؛ تعرفه‌هایی سنگین که 
عملًا نشانه‌ای از آغاز یک جنگ تجاری محسوب می‌شد. 
سیاست تعرفه‌ای ترامپ با این پیام همراه بود که آمریکا 
هــم از جهــان کمتر خرید خواهد کرد و هم کمتر صادر 
می‌کنــد و از طریــق اعمال تعرفه‌ها تلاش خواهد کرد 
کشــورهای طرف تجاری را به خرید بیشــتر از آمریکا 

وادار کند.
تحلیلگر بازار نفت و انرژی گفت: بر اســاس قواعد نظام 
 ،)WTO( تجارت جهانی و مقررات سازمان تجارت جهانی
چنین اختلافاتی باید در چارچوب مذاکرات دوجانبه و 
در صورت لزوم در ســازوکارهای این سازمان بررسی و 
حل‌وفصل شــوند، اما ایالات متحده مســیر متفاوتی را 
برگزیــد و به‌صورت یک‌جانبه اقدام به وضع تعرفه‌های 
سنگین بر کالاهای وارداتی کرد. این اقدام نخستین گام 

عملی دولت ترامپ برای عبور از نظم گلوبالیستی تلقی 
شــد. نکته قابل توجه آن بود که سنگین‌ترین تعرفه‌ها 
متوجه کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی، یعنی 

متحدان سنتی و اصلی آمریکا، شد.
وی خاطرنشــان کرد: طرح این موضوع از آن‌رو اهمیت 
دارد که نشــان می‌دهد ایالات متحده چگونه به چنین 
ســطحی از اعتماد به نفس در سیاســت خارجی دست 
یافته اســت. در یک جمله، این اعتماد ناشــی از تبدیل 
آمریکا از یک واردکننده بزرگ نفت به یک صادرکننده 

بزرگ نفت است.
برکشــلی ادامه داد: جهش نفت شیل باعث شد ایالات 
متحده پس از حدود هفت دهه، از یک واردکننده خالص 
به صادرکننده خالص نفت تبدیل شود. تولید نفت آمریکا 
در پایان ســال ۲۰۲۵ به حدود ۱۳.۷ میلیون بشــکه در 
روز رســید که نزدیک به ۱۰ میلیون بشــکه آن مربوط 
به نفت شــیل بود. از این رو، بخش عمده سیاســت‌های 
هژمون‌محور کنونی آمریکا مستقیماً از دل مخازن نفتی 

این کشور نشأت می‌گیرد.
این تحلیلگر بازار نفت و انرژی گفت: قدرت نفتی آمریکا 
از ابتدای دهه سوم قرن بیست‌ویکم به‌طور جدی نمایان 
شد. بخش مهمی از این موفقیت، محصول سیاست‌های 
دولت‌هــای دموکرات بوده و دولت ترامپ بیش از آنکه 
ســازنده این قدرت باشــد، نحوه بهره‌برداری از آن را در 

سیاست خارجی بازتعریف کرد.
وی اذعان داشت: یکی از نخستین اقدامات ترامپ، خروج 
دوفاکتو از توافق پاریس در سال ۲۰۱۵ درباره تغییرات 
اقلیمی بود؛ اقدامی که عملًا این توافق را همانند سازمان 

تجارت جهانی از دستور کار نظم آتلانتیک شمالی خارج 
کــرد. این تصمیم با اســتقبال ضمنی اعضای اوپک و 
اوپک‌پلاس همراه شد؛ کشورهایی که همواره از سوی 
اروپا به‌عنوان متهمان اصلی آلودگی محیط زیست تحت 
فشار قرار داشتند، حال آنکه درآمد مالیاتی اتحادیه اروپا 
از واردات و مصرف نفت و فرآورده‌های نفتی از کل درآمد 

اوپک بیشتر است.
برکشلی اضافه کرد: در چنین بستری، تحولات ونزوئلا 
جایگاه ویژه‌ای در تحلیل بازار جهانی نفت دارد. حمله به 
ونزوئلا در امتداد روندهای سال ۲۰۲۵ ارزیابی می‌شود 
و تاریخ سوم ژانویه ۲۰۲۶ تنها یک تاریخ تقویمی است. 
در نگاهی تاریخی، ونزوئلاتا اواسط دهه ۱۹۶۰ با تولید 
روزانه ۳.۷ میلیون بشکه، بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک 
و حتی جلوتر از عربستان و ایران قرار داشت. با روی کار 
آمدن دولت‌های سوسیالیســتی و اجرای سیاست‌های 
ملی‌ســازی گســترده، تولید نفت این کشور متوقف و 

سپس وارد مسیر کاهشی شد.
ایــن تحلیلگــر بازار نفت و انرژی گفت: اگرچه ونزوئلا از 
ذخایر عظیم نفتی برخوردار است، اما بخش عمده این 
ذخایر از نوع نفت بســیار ســنگین است که استخراج، 
توسعه و پالایش آن هزینه‌بر و نیازمند فناوری پیشرفته 
اســت. نرخ بالای اســتهلاک و خوردگی در تأسیسات 
نفتی نیز از دیگر چالش‌ها محســوب می‌شــود. با این 
وجود، ونزوئلا در گذشــته از نیروی انســانی متخصص 
قابل توجهی برخوردار بود و کارشناسان این کشور حتی 

با ایران و دیگر اعضای اوپک همکاری داشتند.
وی خاطــر نشــان کرد: ایران نیــز در بهره‌برداری از 

مخازن نفت بسیار سنگین خود در منطقه کوه‌موند 
از تخصص کارشناسان ونزوئلایی استفاده می‌کرد. در 
دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، پیش از حضور گســترده 
شرکت‌های بین‌المللی، کارشناسان کشورهای عضو 
اوپــک، به‌ویژه ایــران و ونزوئلا، در صدر دانش فنی 

صنعت نفت قرار داشتند.
وی توضیح داد: در جریان اعتراضات گســترده ابتدای 
دهــه ۲۰۰۰ و در ســال‌های آغازیــن حکومت هوگو 
چاوز، پاکســازی وسیعی در صنعت نفت ونزوئلا انجام 
شــد و حدود نیمی از کارشناســان ارشد و باتجربه این 
صنعت اخراج شدند؛ اقدامی که به‌طور عملی توان فنی 
و مدیریتی صنعت نفت این کشور را به‌شدت تضعیف کرد. 
در آن مقطع، کارشناسانی از ایران و برخی دیگر از کشورها 
به کمک دولت چاوز رفتند و به تثبیت موقعیت وی کمک 
کردند، اما صنعت نفت ونزوئلا هیچ‌گاه به سطح توان و 
اقتدار پیشین خود بازنگشت. نبود سرمایه‌گذاری مؤثر 
و فناوری مناسب باعث شد این صنعت دچار فرسایش 
شدید شود و جایگاه ونزوئلا در اوپک به‌تدریج تنزل یابد. 
همزمان، هزینه بالای پالایش نفت سنگین ونزوئلا دامنه 

مشتریان آن را محدود کرد.
برکشلی معتقد است که با این حال، گسترش تولید 
نفت شــیل در آمریکا معادله را تغییر داد. نفت شــیل 
بسیار سبک است و پالایش آن دشوار و پرهزینه بوده 
و تنها تعداد محدودی از پالایشگاه‌ها قابلیت پالایش 
آن را دارند. در این شــرایط، نفت ســنگین ونزوئلا و 
شیل آمریکا به‌عنوان دو منبع مکمل مطرح شدند و 
پالایشگاه‌های آمریکا برای متوازن‌سازی خوراک خود 
به نفت ونزوئلا نیاز پیدا کردند. به این ترتیب، بازآرایی 
اقتدار نفتی آمریکا مستلزم دسترسی به نفت سنگین 
ونزوئلا تلقی می‌شــود. اگرچه کانادا نیز تولیدکننده 
نفت بسیار سنگین در منطقه آلبرتا است، اما با توجه 
به سیاســت‌های تعرفه‌ای ترامپ و برنامه بازگرداندن 
صنایع به داخل آمریکا، نقش کانادا در معادلات انرژی 

آمریکا به‌تدریج کمرنگ‌تر می‌شود.
ایــن تحلیلگر بین المللی بــازار نفت و انرژی گفت: در 
مورد حجم واقعی ذخایر نفتی ونزوئلا نیز تناقض‌هایی 
وجــود دارد و برخــی بر این باورند که بخشــی از ارقام 
اعلامی، اغراق‌آمیز است. با این حال، حتی برآورد ۲۰۰ 
میلیارد بشکه نیز رقمی قابل توجه محسوب می‌شود و 
در افق‌های بلندمدت، تفاوت چندانی میان ارقام ۲۰۰، 

۲۵۰ یا ۳۰۰ میلیارد بشکه وجود ندارد.

تحلیلگر بازار نفت و انرژی:

هژمونی اخیر آمریکا محصول مخازن نفتی است مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس مطرح کرد:

پژوهش‌های دانشگاهی بر چالش‌های 
واقعی شبکه برق تمرکز کنند

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای فارس با بیان اینکه پژوهش‌های 
دانشــگاهی بر چالش‌های واقعی شــبکه بــرق تمرکز کنند، گفت: 
پژوهش‌های کاربردی در حوزه حفاظت و اتوماســیون باید مستقیم 

ناظر بر چالش‌های واقعی شبکه باشند.
، نواب قائدی در کنفرانس بین المللی اتوماسیون و حفاظت سیست‌های 
قدرت، اظهار کرد: حفاظت تطبیقی در شبکه‌های هوشمند با حضور 
منابع تولید پراکنده و تجدیدپذیر و امنیت ســایبری سیســتم‌های 
اتوماســیون و افزایش تاب آوری شــبکه در برابر حوادث طبیعی و 

غیرطبیعی از چالش‌هایی است که باید در اولویت قرار گیرد.
او افــزود: آینــده صنعت برق بدون نوآوری، بومی ســازی دانش فنی 
و تربیت نیروی انســانی متخصص قابل تصور نیســت ودانشــگاه‌ها، 
پژوهشــگران و شــرکت‌های دانش بنیان، شرکای راهبردی صنعت 

برق در این مسیر هستند.
قائــدی ادامــه داد: شــرکت برق منطقه‌ای فــارس آمادگی دارد تا از 
دستاوردهای علمی و فناورانه حمایت و آن دستاوردها بویژه تولیدات 

بار اول را در میدان عمل به کار گیرد.
صنعت برق ایران در نقطه‌ای حساس و تعیین کننده قرار دارد

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس گفت: امروزه چندین فناوری 
تحول آفرین از جمله هوش مصنوعی، زیست فناوری، انرژی‌های پاک، 
شهرهای هوشمند و فناوری‌های فضایی در حال رشد و همگرا شدن 

با یکدیگر هستند و زندگی ما را دگرگون می‌کنند.
قائدی افزود: در این میان صنعت برق به عنوان یکی از زیرساخت‌های 
حیاتی کشــور نقشــی تعیین کننده در توســعه فناوری‌ها پیشرفته 

اقتصادی پایداری اجتماعی و امنیت ملی ایفا می‌کند.
او اضافه کرد: شــبکه‌های برق همچنین به عنوان حلقه واســط میان 
تولید و مصرف مسئولیت سنگینی در حفظ پایداری شبکه سراسری 
مدیریت بار انتقال مطمئن انرژی و جلوگیری از بروز خاموشــی‌های 

گسترده بر عهده دارند.
قائــدی اظهــار کرد: امروز صنعت برق ایران بیش از هر زمان دیگر در 
نقطه ای حســاس و تعیین کننده قرار دارد و هرگونه اختلال خطا یا 
ضعف در عملکرد شبکه انتقال می‌تواند پیامدهای فنی، اقتصادی و 
حتی اجتماعی گســترده‌ای به همراه داشته باشد.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای فارس بیان کرد: از این رو، حفاظت دقیق و اتوماسیون 
هوشمند شبکه‌های برق نقش کلیدی در صیانت از سرمایه‌های ملی 
و کاهش ریســک‌های عملیاتی، جلوگیری از خاموشی‌های گسترده 
و تضمین تداوم خدمت رســانی پایدار دارد.او ادامه داد: اتوماســیون و 
حرکت بسوی هوشمند سازی فرآیندهای کنترلی زمینه ساز ارتقای 
بهره وری و قابلیت اطمینان و افزایش شفافیت عملیاتی و شتاب بخشی 

در تصمیم گیری‌ها و کاهش خطای انسانی می‌شود.

    خبر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

روز به شرح ذیل آگهی میگردد.
۱- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 96 / ۴۱8 مترمربع 
تحت پلاک ۲۷86 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف فتحی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۲۳8۵ از ۱99 اصلی
۲- آقای احمد خنجری فرزند ناصر در ششدانگ یک درب باغ محصور و زمین متصل به آن بمساحت ۳۰ / ۷999  
مترمربع تحت پلاک ۲۷88 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای کلی کلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای ناصر خنجری مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۳۷۲۴9 از ۱99 اصلی
۳-خانم شیما کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
۴- خانم فلک ناز کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ 
 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای

یار محمد کوناری
۵- خانم منا کوناری فرزند محمد جواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
6- آقای حامد کوناری فرزند محمد جواد در هشت دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری 
۷-خانم زهرا کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
8- خانم فرخنده کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۱۷ 
/ ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
9- آقای محمد جواد کوناری فرزند یارمحمد در ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۰- آقای حامد کوناری فرزند محمد جواد در هشت دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۱- خانم فرخنده کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
۱۲- خانم فلک ناز کوناری فرزند یارمحمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۳- آقای محمد جعفر کوناری فرزند یارمحمد در ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۴ - خانم منا کوناری فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۵- خانم زهرا کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱6- خانم شیما کوناری فرزند محمد جواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۷- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8۱ / ۲۰8۲ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷96 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

حشمت اعضمی مالک سند اصلاحات ارضی ۳۷۳9۳ از ۱99 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و 
در روستاها پس از الصاق در محل اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید 
اخذنمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل 
نگردد و با خواهد نمود. ضمناً معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند به نام متقاضیان را صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۰ / ۱۴۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۴ 

وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, سایر مدارک ، 

زهره فرهانی با کد ملی ۰۰۶۰۷۰۶۹۱۰ فرزند محســن و مدرک آرایشــگری، 
طبیعت گردی، کمک پرستاری، طلاق نامه، حضانت، شناسنامه، کارت ملی، پرونده 
مدرسه امیررضا اســماعیلیان، قرار داد سالن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

معصومه دودانگه با کد ملی ۰۰53۷۷33۰۶ فرزند بهمن خودرو پژو پارس رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱38۶ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۹۶۹ ل 3۷ شماره شاسی 
IN5۰3۲۰۶8۰ شماره موتور ۱۲۴8۶۰۶۰338 سند به نام معصومه دودانگه 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

لیلا گندمی با کد ملــی ۱8۶۱3۴۶۲۴۷ فرزند جمال در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فاطمه شــامانی با کــد ملــی ۰۴۹3۴۹۷۰۹۹ فرزند محمدعلی خــودرو مزدا 
نیو رنگ مشــکی مدل ۱3۹۶ شــماره پلاک ۹۹-۴۶8ب۶۷ شــماره شاســی 
NAGS۷CC۲۶HC۶۲۲۰۹3 شــماره موتور LF۱۱۶۰۱۶5۴ سند به نام 
فاطمه شــامانی در تاریخ ۱3۹۶/۰۹/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مازیــار حاتمی با کد ملــی ۲۲۹53۹۰5۷5 فرزند عبداله خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مدل ۱385 شــماره پــلاک ۱۲ د ۹۹3 ایران ۶3 شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲85۷8583۱ شــماره موتور ۱۴۲۶۰5۰ ســند به نام مازیار حاتمی 
در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
مفقودی خودرو پراید به پلاک انتظامی ۱۲ د ۹۹3 ایران ۶3 شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲85۷8583۱ و شــماره vin : irpc85۱v۱iw۷8583۱ و شــماره 

موتور ۱۴۲۶۰5۰ در دی ماه ۱۴۰۴ مفقود شده است
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

زهره زرنده نژادگل خطمی با کد ملــی ۰۹38۱۹۲۷۷۹ فرزند غلامرضا خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱388 شماره پلاک ۴۶ص۲۷8ایران۷۴ شماره شاسی 
۰شماره موتور ۰ سند به نام زهره زرنده نژادگل خطمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

علی اصغر دیانتی با کــد ملی ۱۲۲۹۴53۴۶۶ فرزند منوچهر خودرو نیســان 
وانت رنگ ابی مدل ۱3۷8 شــماره پلاک 3۹د۶۲۹ایران ۶۷ شــماره شاســی 
PL۱۴۰c38۰۱5 شماره موتور Z۲۴۱38۲۹۶ سند به نام علی اصغر دیانتی 

در تاریخ ۱3۹۴/۱۰/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

فریبا حلمي فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
پروانه صنعتی با شماره ۰۱_۳۸۸۰۰ 

به نام ماشااله محمودی خرقانی نام پدر شعبان با کد ملی ۰۰۴۴8۷۰۲۴8 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

عطا محمدی با کد ملی ۲۱۶۱۹3۰۶3۱ فرزند قربانعلی خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱38۲ شــماره پلاک 8۲ ایران ۴۴۹و 3۱ شــماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ ســند به نام عطا محمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰3 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مریم اکبری با کد ملی ۰۰۶5۱5۰۷۶۷ فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

محمد کشــاورزی با کد ملی ۲۲833۱5۹5۶ فرزند کهســار خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱38۹ شــماره پلاک ۶3ایران3۴5ن55 شــماره شاســی 
NAAN۰۱CA۷BK۴۷۷۹۱8 شماره موتور ۱۲۴8۹۲۰۱۱۱5 سند به نام 
محمد کشاورزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

بنت الهــدی لعبت نیا با کد ملــی ۴۲۶۹۹۰355۴ فرزند عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک شامل کارت 
ملی، گواهینامه، کارت دانشجویی)دانشگاه خوارزمی( و کارت های بانکی بنده در 
تاریخ ۱۴ دی ماه ۱۴۰۴ در مفقود شــده از یابنده خواهشــمندم یا در صندوق 

پست، یا آدرس در سایت و یا دانشگاه خوارزمی تحویل دهند. سپاس فراوان
 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی بابا صادقی اصل فرزند حاجی آقا در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰5 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی هوشمند ، 

محمدرضــا پرنیــان بــا کــد ملــی ۰۴۹۱۰558۷۰ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی ، 

علی ســعیدی کیا با کد ملــی ۰38۱۹3۲۰۷۹ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فرزاد خندان با کد ملی ۲۱۱۰88۴۴۹5 فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مســعود مهدی پور دافچاهی با کد ملــی ۲۶۴۹۹۲۰3۴3 فرزند محمد رضا در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

رضــا ایزدخواصــی با کــد ملــی ۱۲۷3۶۴3۶۱5 فرزنــد اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف پول قهوه ای 
رنگ ساده شامل کارت ملی و گواهینامه ، کارت های عابر بانک ، کارت دانشجویی 

و کارت اتوبوس
 

برگ سبز خودرو ، 

فاطمه خزلی با کد ملی 3۹۷۹۶۰۹۴3۱ فرزند علی خودرو پراید رنگ ســفید 
مدل ۱383 شماره پلاک 33ق۷58ایران3۰ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰ سند به نام فاطمه خزلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. فاطمه خزلی برگ سند سبز خودرو پراید 33ق۷58ایران3۰ 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد
 

شناسنامه ، 

فاطمه قاجاریه با کد ملی ۰۰۴۱8۷۹۰۴۱ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/3۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

بهــاره آقابیگــى ها بــا کــد ملــی ۴3۲3۰۱۹۶۶۱ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۱/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

یداله اسمعیل خانی با کد ملی 5۹۰۹۴8۲8۶۶ فرزند ابن یامین خودرو کامیونت 
ون نیســان رنگ آبی مدل ۱3۷۴ شــماره پلاک ۹8 ب ۶۲۲ ایران ۷۹ شماره 
شاسی ۰۰C۰5۰5۰ شــماره موتور ۰۰۰3۲۲۹3 سند به نام یداله اسمعیل 

خانی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

امیر حسین بیابانی فیوج فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

صادق عبدالهی با کد ملی ۱۲8۱۹۰35۷۴ فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد حسین صغیری شهری با کد ملی ۰۰53۶۷۲83۶ فرزند حسن خودرو 
پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱38۹ شماره پلاک 33ایران۶۱۹د53 شماره 
موتور ۱۲۴88۲۹۴۹۴3  شاسی NAAN۰۱CA۹AK۷۷۱۲85 شماره 
سند به نام محمد حسین صغیری شــهری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰5 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مرجــان اســکندری با کــد ملــی ۱8۴۱۴5۷۶55 فرزند علی نظــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

مهدی احمدی با کد ملی ۶5۹۹8۲38۴۱ فرزند عســکر خودرو بســترن رنگ 
ســربی متالیک مدل ۱3۹3 شــماره پلاک 3۲ص۶۷۱ ایران۴۴ شماره شاسی 
NAGS8cE۲۲EA۷۰۱۰۹۰ شــماره موتور CA۴GD5۰۲۰38۶ سند به 
نام مهــدی احمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

پروین ســلمانی زاده با کد ملی ۱۲۹۱۷۹83۱5 فرزند لشــگر خودرو هاچ بک 
رنگ ســفید مدل ۱3۹3 شــماره پلاک ۱3 ایران ۹۹۷ ی 5۱ شــماره شاسی 
 MVM۴۷۷FJAE۰۱۹۴۲۰ شماره موتور NATFBAMD5E۱۰۱۶۴۲۲
سند به نام پروین ســلمانی زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

رسید کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه ، 

مهــلا میراخورلــو بــا کــد ملــی ۰۲5۰۶۱۲۹8۴ فرزند بابــک در تاریخ 
۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سایر مدارک 

محمد صابری قمشانی با کد ملی ۱۲۷۰۷۴38۹۹ فرزند علی اکبر در تاریخ 
۱3۹8/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مجوز پروانه 
تاســیس گاوداری شــیری بشــماره ۶3۷۰ باظرفیت 5۰راس به نام علی 
اکبرصابری قمشــانی متولد۱33۱درمحدوده شهرستان هرند حدود شش 

ساله مفقودگردیده که ازدرجه اعتبارفاقداعتبارمی باشد
 

کارت ملی ، 

فاطمــه گلزارنیا با کــد ملــی ۴۴333۷۰5۶8 فرزند انوشــیروان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

آرش والایــی با کــد ملــی ۱۲88۲5۱58۰ فرزنــد محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

زهرا کمالی شــرودانی بــا کد ملــی ۱۱۱۰۰8۶۰۲۴ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

طیبه دلنیاز با کد ملی ۰8۴8۹۹۱۴۴3 فرزند علی کرم در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

علیرضــا کاظمی با کد ملــی ۱۱5۰۰۱۱۱۷3 فرزند رمضانعلــی خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱38۶ شــماره پلاک ۱3 ایران ۴۷۱ن۱۱ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲8585۰۰۴۶ شــماره موتور M۱3/۱5۲833۰ سند به نام علیرضا 
کاظمی شماره ســیم کارت ۰۹۰3۷۷۲۶85۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

روز به شرح ذیل آگهی میگردد.
۱- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 96 / ۴۱8 مترمربع 
تحت پلاک ۲۷86 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف فتحی 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۲۳8۵ از ۱99 اصلی
۲- آقای احمد خنجری فرزند ناصر در ششدانگ یک درب باغ محصور و زمین متصل به آن بمساحت ۳۰ / ۷999  
مترمربع تحت پلاک ۲۷88 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای کلی کلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای ناصر خنجری مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۳۷۲۴9 از ۱99 اصلی
۳-خانم شیما کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
۴- خانم فلک ناز کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ 
 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای

یار محمد کوناری
۵- خانم منا کوناری فرزند محمد جواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
6- آقای حامد کوناری فرزند محمد جواد در هشت دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری 
۷-خانم زهرا کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت ۱۷ / ۷۷9۱ مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد 

وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
8- خانم فرخنده کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۱۷ 
/ ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
9- آقای محمد جواد کوناری فرزند یارمحمد در ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
۱۷ / ۷۷9۱  مترمربع تحت پلاک ۲۷9۲ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۰- آقای حامد کوناری فرزند محمد جواد در هشت دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۱- خانم فرخنده کوناری فرزند یار محمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یارمحمد کوناری
۱۲- خانم فلک ناز کوناری فرزند یارمحمد در ۱ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی نحوه 

مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۳- آقای محمد جعفر کوناری فرزند یارمحمد در ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۴ - خانم منا کوناری فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۵- خانم زهرا کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 متر مربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱6- خانم شیما کوناری فرزند محمد جواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 8896 مترمربع تحت پلاک ۲۷9۳ فرعی از ۱99 اصلی واقع در اراضی مزروعی روستای علی آباد وسطی 

نحوه مالکیت موروثی از آقای یار محمد کوناری
۱۷- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8۱ / ۲۰8۲ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷96 فرعی از ۱99 اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

حشمت اعضمی مالک سند اصلاحات ارضی ۳۷۳9۳ از ۱99 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و 
در روستاها پس از الصاق در محل اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید 
اخذنمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل 
نگردد و با خواهد نمود. ضمناً معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند به نام متقاضیان را صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۰ / ۱۴۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۴ 

وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, سایر مدارک ، 

زهره فرهانی با کد ملی ۰۰۶۰۷۰۶۹۱۰ فرزند محســن و مدرک آرایشــگری، 
طبیعت گردی، کمک پرستاری، طلاق نامه، حضانت، شناسنامه، کارت ملی، پرونده 
مدرسه امیررضا اســماعیلیان، قرار داد سالن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

معصومه دودانگه با کد ملی ۰۰53۷۷33۰۶ فرزند بهمن خودرو پژو پارس رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱38۶ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۹۶۹ ل 3۷ شماره شاسی 
IN5۰3۲۰۶8۰ شماره موتور ۱۲۴8۶۰۶۰338 سند به نام معصومه دودانگه 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

لیلا گندمی با کد ملــی ۱8۶۱3۴۶۲۴۷ فرزند جمال در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فاطمه شــامانی با کــد ملــی ۰۴۹3۴۹۷۰۹۹ فرزند محمدعلی خــودرو مزدا 
نیو رنگ مشــکی مدل ۱3۹۶ شــماره پلاک ۹۹-۴۶8ب۶۷ شــماره شاســی 
NAGS۷CC۲۶HC۶۲۲۰۹3 شــماره موتور LF۱۱۶۰۱۶5۴ سند به نام 
فاطمه شــامانی در تاریخ ۱3۹۶/۰۹/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مازیــار حاتمی با کد ملــی ۲۲۹53۹۰5۷5 فرزند عبداله خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مدل ۱385 شــماره پــلاک ۱۲ د ۹۹3 ایران ۶3 شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲85۷8583۱ شــماره موتور ۱۴۲۶۰5۰ ســند به نام مازیار حاتمی 
در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
مفقودی خودرو پراید به پلاک انتظامی ۱۲ د ۹۹3 ایران ۶3 شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲85۷8583۱ و شــماره vin : irpc85۱v۱iw۷8583۱ و شــماره 

موتور ۱۴۲۶۰5۰ در دی ماه ۱۴۰۴ مفقود شده است
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

زهره زرنده نژادگل خطمی با کد ملــی ۰۹38۱۹۲۷۷۹ فرزند غلامرضا خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱388 شماره پلاک ۴۶ص۲۷8ایران۷۴ شماره شاسی 
۰شماره موتور ۰ سند به نام زهره زرنده نژادگل خطمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

علی اصغر دیانتی با کــد ملی ۱۲۲۹۴53۴۶۶ فرزند منوچهر خودرو نیســان 
وانت رنگ ابی مدل ۱3۷8 شــماره پلاک 3۹د۶۲۹ایران ۶۷ شــماره شاســی 
PL۱۴۰c38۰۱5 شماره موتور Z۲۴۱38۲۹۶ سند به نام علی اصغر دیانتی 

در تاریخ ۱3۹۴/۱۰/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

فریبا حلمي فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
پروانه صنعتی با شماره ۰۱_۳۸۸۰۰ 

به نام ماشااله محمودی خرقانی نام پدر شعبان با کد ملی ۰۰۴۴8۷۰۲۴8 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

عطا محمدی با کد ملی ۲۱۶۱۹3۰۶3۱ فرزند قربانعلی خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱38۲ شــماره پلاک 8۲ ایران ۴۴۹و 3۱ شــماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ ســند به نام عطا محمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰3 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مریم اکبری با کد ملی ۰۰۶5۱5۰۷۶۷ فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

محمد کشــاورزی با کد ملی ۲۲833۱5۹5۶ فرزند کهســار خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱38۹ شــماره پلاک ۶3ایران3۴5ن55 شــماره شاســی 
NAAN۰۱CA۷BK۴۷۷۹۱8 شماره موتور ۱۲۴8۹۲۰۱۱۱5 سند به نام 
محمد کشاورزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

بنت الهــدی لعبت نیا با کد ملــی ۴۲۶۹۹۰355۴ فرزند عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک شامل کارت 
ملی، گواهینامه، کارت دانشجویی)دانشگاه خوارزمی( و کارت های بانکی بنده در 
تاریخ ۱۴ دی ماه ۱۴۰۴ در مفقود شــده از یابنده خواهشــمندم یا در صندوق 

پست، یا آدرس در سایت و یا دانشگاه خوارزمی تحویل دهند. سپاس فراوان
 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی بابا صادقی اصل فرزند حاجی آقا در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰5 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی هوشمند ، 

محمدرضــا پرنیــان بــا کــد ملــی ۰۴۹۱۰558۷۰ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت ملی ، 

علی ســعیدی کیا با کد ملــی ۰38۱۹3۲۰۷۹ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فرزاد خندان با کد ملی ۲۱۱۰88۴۴۹5 فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مســعود مهدی پور دافچاهی با کد ملــی ۲۶۴۹۹۲۰3۴3 فرزند محمد رضا در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

رضــا ایزدخواصــی با کــد ملــی ۱۲۷3۶۴3۶۱5 فرزنــد اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف پول قهوه ای 
رنگ ساده شامل کارت ملی و گواهینامه ، کارت های عابر بانک ، کارت دانشجویی 

و کارت اتوبوس
 

برگ سبز خودرو ، 

فاطمه خزلی با کد ملی 3۹۷۹۶۰۹۴3۱ فرزند علی خودرو پراید رنگ ســفید 
مدل ۱383 شماره پلاک 33ق۷58ایران3۰ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰ سند به نام فاطمه خزلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. فاطمه خزلی برگ سند سبز خودرو پراید 33ق۷58ایران3۰ 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد
 

شناسنامه ، 

فاطمه قاجاریه با کد ملی ۰۰۴۱8۷۹۰۴۱ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/3۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

بهــاره آقابیگــى ها بــا کــد ملــی ۴3۲3۰۱۹۶۶۱ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۱/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

یداله اسمعیل خانی با کد ملی 5۹۰۹۴8۲8۶۶ فرزند ابن یامین خودرو کامیونت 
ون نیســان رنگ آبی مدل ۱3۷۴ شــماره پلاک ۹8 ب ۶۲۲ ایران ۷۹ شماره 
شاسی ۰۰C۰5۰5۰ شــماره موتور ۰۰۰3۲۲۹3 سند به نام یداله اسمعیل 

خانی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

امیر حسین بیابانی فیوج فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

صادق عبدالهی با کد ملی ۱۲8۱۹۰35۷۴ فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد حسین صغیری شهری با کد ملی ۰۰53۶۷۲83۶ فرزند حسن خودرو 
پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱38۹ شماره پلاک 33ایران۶۱۹د53 شماره 
موتور ۱۲۴88۲۹۴۹۴3  شاسی NAAN۰۱CA۹AK۷۷۱۲85 شماره 
سند به نام محمد حسین صغیری شــهری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰5 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مرجــان اســکندری با کــد ملــی ۱8۴۱۴5۷۶55 فرزند علی نظــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

مهدی احمدی با کد ملی ۶5۹۹8۲38۴۱ فرزند عســکر خودرو بســترن رنگ 
ســربی متالیک مدل ۱3۹3 شــماره پلاک 3۲ص۶۷۱ ایران۴۴ شماره شاسی 
NAGS8cE۲۲EA۷۰۱۰۹۰ شــماره موتور CA۴GD5۰۲۰38۶ سند به 
نام مهــدی احمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

پروین ســلمانی زاده با کد ملی ۱۲۹۱۷۹83۱5 فرزند لشــگر خودرو هاچ بک 
رنگ ســفید مدل ۱3۹3 شــماره پلاک ۱3 ایران ۹۹۷ ی 5۱ شــماره شاسی 
 MVM۴۷۷FJAE۰۱۹۴۲۰ شماره موتور NATFBAMD5E۱۰۱۶۴۲۲
سند به نام پروین ســلمانی زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

رسید کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه ، 

مهــلا میراخورلــو بــا کــد ملــی ۰۲5۰۶۱۲۹8۴ فرزند بابــک در تاریخ 
۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سایر مدارک 

محمد صابری قمشانی با کد ملی ۱۲۷۰۷۴38۹۹ فرزند علی اکبر در تاریخ 
۱3۹8/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مجوز پروانه 
تاســیس گاوداری شــیری بشــماره ۶3۷۰ باظرفیت 5۰راس به نام علی 
اکبرصابری قمشــانی متولد۱33۱درمحدوده شهرستان هرند حدود شش 

ساله مفقودگردیده که ازدرجه اعتبارفاقداعتبارمی باشد
 

کارت ملی ، 

فاطمــه گلزارنیا با کــد ملــی ۴۴333۷۰5۶8 فرزند انوشــیروان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

آرش والایــی با کــد ملــی ۱۲88۲5۱58۰ فرزنــد محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

زهرا کمالی شــرودانی بــا کد ملــی ۱۱۱۰۰8۶۰۲۴ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

طیبه دلنیاز با کد ملی ۰8۴8۹۹۱۴۴3 فرزند علی کرم در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

علیرضــا کاظمی با کد ملــی ۱۱5۰۰۱۱۱۷3 فرزند رمضانعلــی خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱38۶ شــماره پلاک ۱3 ایران ۴۷۱ن۱۱ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲8585۰۰۴۶ شــماره موتور M۱3/۱5۲833۰ سند به نام علیرضا 
کاظمی شماره ســیم کارت ۰۹۰3۷۷۲۶85۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین‏الملل

    خبر

افشای تمایل واشنگتن برای گسترش 
ارتباطــات خود با معاون رئیس‌جمهور 
ونزوئــا، از وجود نیــت آمریکا برای 
جلوگیری از »فروپاشی« دولت کنونی 
و کشیده‌شــدن کشور به ورطه آشوب 
حکایــت دارد؛ به‌ویژه آنکــه به نظر 
می‌رســد دولت ترامــپ روی امکان 
واداشــتن رودریگز بــه »تمکین« در 
برابر خواســته‌های خود حســاب باز 

کرده است.
بــه گزارش برنا، پــس از آنکه رئیس‌جمهور 
آمریکا، دونالد ترامپ، روز شــنبه بازداشــت 
رئیس‌جمهــور ونزوئلا، نیــکلاس مادورو، را 
اعــام کرد، رهبر اپوزیســیون، ماریا کورینا 
ماچــادو ـ که روابط »ویژه‌ای« با واشــنگتن 
دارد ـ با انتشار بیانیه‌ای در پلتفرم »ایکس« 
آمادگــی خــود را برای »در دســت گرفتن 
قــدرت« اعــام کرد. با این حال، ترامپ تنها 
چندســاعت بعــد، در اظهاراتی که همچون 
»صاعقه« بر ســر ماچادو و اطرافیانش فرود 
آمــد، تأکیــد کرد که »هیچ تماســی« با او 

نداشته است.
رسانه لبنانی الاخبار در تحلیل شرایط ونزوئلا 
می‌نویســد، او در یک ســخنرانی تلویزیونی، 
ماچادو را »زن بســیار خوبی« توصیف کرد، 
امــا گفــت که او »از حمایت و احترام کافی« 
برای رهبری ونزوئلا برخوردار نیســت. بدین 
ترتیب، تلاش‌های ماچادو برای نشــان‌دادن 
»اطاعــت از ترامپ« - از جمله ســتایش او 
به‌عنوان »قهرمان آزادی«، تکرار ادعاهایش 
دربــاره تقلب در انتخابات آمریکا، حمایت از 
تجمــع نظامــی‌اش در کارائیب و »بلعیدن« 
اهانت‌هایش به مهاجران ونزوئلایی ـ همگی 
نقش بر آب شد؛ چراکه ایالات متحده ظاهرا 
تصمیــم گرفــت او را از معادله کنار بگذارد 
و معــاون رئیس‌جمهور، دلســی رودریگز، را 

به‌عنوان حاکم کشور بپذیرد.
به‌نظر می‌رسد تصمیم ترامپ صرفاً از خشم 
او نسبت به ماچادو ، به‌دلیل پذیرش »جایزه 
نوبــل« که خود ترامپ آرزویش را داشــت، 
ناشی نشده است. پس از آنکه عملیات آمریکا 
به »ربایش نمایشــی« مادورو و همســرش 
محــدود شــد و به معــاون رئیس‌جمهور و 
برادرش آســیبی نرســید، برخــی ناظران 
استدلال می‌کنند تیم ترامپ در مقطع کنونی 
می‌کوشــد یک دولت ونزوئلایی »سالم« را 
حفــظ کند تا از لغزش کشــور به هرج‌ومرج 
کامــل جلوگیری شــود؛ در عیــن حال، بر 
امــکان »وادار کردن« معاون رئیس‌جمهور 

و قانع‌ســاختن او برای »گشــودن درهای« 
کشــورش به روی منافع آمریکا حســاب باز 
کرده اســت. قابل توجه اینکه بنا به گزارش 
روزنامــه آمریکایی نیویورک‌تایمز به نقل از 
منابع آگاه، مقام‌های آمریکایی »چند هفته 
پیش« بر ســر انتخاب معاون رئیس‌جمهور 
به‌عنــوان گزینــه جایگزیــن مــادورو به 
جمع‌بندی رسیده بودند؛ زیرا شیوه مدیریت 
او بر صنعت حیاتی نفت ونزوئلا »تحســین 
برخی مقام‌های دولت ترامپ« را برانگیخته 
بــود. همچنیــن منابع حاضــر در مذاکرات 
تأییــد کردند کــه »میانجی‌ها دولت را قانع 
کرده‌انــد رودریگز از ســرمایه‌گذاری‌های 
آتــی آمریکا در حوزه انرژی در این کشــور 
حفاظــت و دفاع خواهــد کرد«. یکی از این 
منابع به نیویورک‌تایمز گفت: »سال‌ها مسیر 
حرفــه‌ای او را دنبــال کرده‌ام .ادعا نمی‌کنم 
راه‌حل دائمی مشکلات کشور است، اما قطعاً 
او فردی است که فکر می‌کنیم می‌توانیم در 
سطحی حرفه‌ای‌تر از مادورو با او کار کنیم.«

واشــنگتن از هفته‌ها پیش رودریگز را برای 
اداره کشــور به‌جای مادورو برگزیده اســت.

اتکای برخی مقام‌های آمریکایی به رودریگز 
به راهبردی بازمی‌گردد که او در ســال‌های 
گذشته برای مدیریت اقتصاد در پیش گرفته 
اســت؛ با وجود پیشــینه »سوسیالیستی« و 
نزدیکــی‌اش به مادورو، معاون رئیس‌جمهور 
به‌عنــوان یک مقام »تکنوکرات« شــناخته 
می‌شــد، در مقابــل چهره‌هــای قدرتمند 
امنیتــی نزدیک به مــادورو. او مجموعه‌ای 
از »اصلاحــات دوســت‌دار بــازار« را برای 
بیرون‌کشــیدن اقتصاد از رکود اجرا کرد؛ از 
جمله خصوصی‌ســازی بخشی از دارایی‌های 
دولتــی و اتخــاذ سیاســت مالــی نســبتاً 

»محافظه‌کارانه‌تــر« از گذشــته، هم‌زمان با 
پل‌زدن میــان نخبگان اقتصــادی ونزوئلا، 
ســرمایه‌گذاران خارجــی و دیپلمات‌ها، از 
جملــه شــرکت‌های آمریکایــی. در داخل 
ونزوئــا، به‌قدرت‌رســیدن او با خوش‌بینی 
محتاطانــه برخی رهبــران صنعتی مواجه 
شــد؛ کسانی که معتقدند »اگر بتواند آمریکا 
را به کاهش فشار خفه‌کننده بر اقتصاد کشور 
قانــع کند، ظرفیت‌های‌های لازم برای ایجاد 
رشــد وجود دارد«. به‌گفتــه برخی ناظران، 
»خصوصی‌ســازی دارایی‌هــای دولتــی و 
سیاســت‌های مالــی او ونزوئلا را باثبات‌تر و 
آماده‌تر برای مقاومت در برابر محاصره دولت 
ترامپ علیه نفتکش‌ها کرده است«؛ امری که 
حتی »احترام برخی مقام‌های آمریکایی« را 

برایش به همراه آورده است.
در همین چارچوب و در عقب‌نشــینی آشکار 
از اظهارات پیشــین ترامــپ مبنی بر اینکه 
ایالات متحده »ونزوئلا و درآمدهای نفتی‌اش 
را اداره خواهــد کرد، وزیــر خارجه آمریکا، 
مارکــو روبیو، روز یکشــنبه توضیح داد که 
واشــنگتن »به‌صورت روزمره« کاراکاس را 
اداره نخواهــد کــرد؛ امــا در مقابل، بر ادامه 
ممنوعیت اعمال‌شــده علیــه نفتکش‌های 
ونزوئلایــی تأکیــد کرد و آن را »ابزار فشــار 
و نفــوذ برای واداشــتن مقام‌هــای آنجا به 
تغییر سیاســت‌ها« دانســت. ظاهرا با وجود 
محکوم‌کــردن بازداشــت مادورو از ســوی 
رودریگــز، تأکید او بر اینکه مادورو همچنان 
»حاکم مشــروع« کشــور است و مخالفتش 
با بازگشــت ونزوئلا به وضعیت »مســتعمره 
یک امپراتوری دیگــر« مقام‌های آمریکایی 
همچنــان به او»خوش‌بین« هســتند. بنا به 
گزارش‌هــای غربی، آنها امکان »همکاری با 

او« را محتمل می‌دانند و ظاهرا سرنوشــت 
رابطه‌شان با دولت »موقت« وی را به میزان 
آمادگی‌اش برای همســویی با »قواعد« خود 
گره زده‌اند؛ در حالی که حق »اتخاذ اقدامات 
نظامــی بیشــتر« را نیز بــرای خود محفوظ 
می‌دارند، اگر رئیس‌جمهور جدید در رعایت 

»منافع واشنگتن« ناکام بماند.
به‌نقــل از وب‌ســایت »آکســیوس« و بــه 
گفته یک مشــاور آمریکایی، انتظار می‌رود 
کمیته‌ای کوچک به ریاســت روبیو ـ که روز 
شــنبه با رودریگز گفت‌وگو کرده اســت ـ و 
با مشــارکت ترامــپ، »تماس‌های روزانه« 
بیشــتری بــا رئیس‌جمهور جدیــد برقرار 
کنــد. رودریگــز پــس از تهدیدهای آمریکا 
از »دولــت ایالات متحده« خواســته بود با 
کاراکاس بر ســر دستورکاری برای همکاری 
معطوف به توســعه مشــترک در چارچوب 
حقــوق بین‌الملــل و تقویــت همزیســتی 
پایــدار اجتماعــی کار کنــد و تأکید کرده 
بود: »مردم ما و منطقه‌مان شایســته صلح و 
گفت‌وگو هستند، نه جنگ. این همواره پیام 
رئیس‌جمهــور نیکلاس مادورو بوده و اکنون 
پیام سراســر ونزوئلاست.« با این حال، لحن 
تنش‌آمیــز آمریکا که با تهدیدهای اقتصادی 
و نظامــی همراه اســت، علی‌رغم کنار رفتن 
مادورو از صحنه، همچنان ادامه دارد؛ امری 
کــه احتمالاً به پیشــینه چپ‌گرای رودریگز 
و نزدیکــی‌اش به رئیس‌جمهور ربوده‌شــده 
بازمی‌گــردد. او دختر یکــی از چریک‌های 
مارکسیست است که پس از ربودن یک تاجر 
آمریکایی به شــهرت رسید و خود رودریگز 
نیــز پیش‌تر هدف تحریم‌های آمریکا، کانادا 

و اتحادیه اروپا قرار گرفته اســت.
رودریگــز از اوایل دهــه ۲۰۰۰ و در دوران 
ریاســت‌جمهوری هوگو چــاوز وارد دولت 
شــد و نقش‌های فنی و مشورتی متعددی بر 
عهــده گرفت. با این حال، نقاط عطف اصلی 
مســیر حرفه‌ای او عملًا پس از درگذشــت 
چــاوز در ســال ۲۰۱۳ رقم خورد؛ به‌محض 
به‌قدرت‌رســیدن مــادورو، او به‌عنوان وزیر 
ارتباطــات منصوب شــد، ســپس از ۲۰۱۴ 
تــا ۲۰۱۷ وزیر خارجــه بود؛ دوره‌ای که در 
آن »مواجهه‌های ســختی« بــا دولت‌های 
محافظــه‌کار آمریکای لاتین وجود داشــت. 
در ســال ۲۰۱۷ رئیس »مجلس مؤسســان 
ملی« شــد و در ســال ۲۰۱۸ مــادورو او را 
به‌عنــوان معــاون رئیس‌جمهــور و رئیس 
»ســازمان اطلاعات ونزوئلا« منصوب کرد؛ 

ســپس در سال ۲۰۲۰ وزیر اقتصاد شد.

چرا ترامپ اپوزسیون ونزوئلا را کنار گذاشت؟ 

رئیس جمهور کلمبیا: ترامپ دنبال تبدیل چراغ سبز آمریکا به اصلاحات بازارمحور رودریگز
آمریکای لاتین به مستعمره است

 رئیس‌جمهــوری کلمبیا گفــت: آمریکا به دنبال تبدیل جمهوری‌های 
آمریکای لاتین به مستعمره است.

 گوستاوو پترو در پیامی در شبکه ایکس نوشت: دکترین سیاست خارجی 
آمریکا مبتنی بر استعمار کشورهای آمریکای لاتین است.وی برنامه‌های 
توســعه‌طلبانه دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را با اقدامات 
آدولف هیتلر و آلمان نازی مقایسه کرد و نوشت: بدانید که دکترین مونرو 
به دنبال تبدیل جمهوری‌های مستقل آمریکای لاتین به مستعمره است.

رئیس‌جمهوری کلمبیا، دکترین ترامپ را ناقض حقوق بین الملل اعلام 
کرد و افزود: این همان دکترین »لبنسراوم« )فضای حیاتی( هیتلر است 
که باعث دو جنگ جهانی شــد.روابط آمریکا و کلمبیا با روی کار آمدن 
ترامپ به شدت تیره شده است. دو طرف، فضای مجازی را به محلی برای 
عقده گشایی و انتقادات تند از یکدیگر تبدیل کرده اند.پترو در واکنش 
به اقدام آمریکا در ربایش نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا گفت 

که آماده است اسلحه به دست بگیرد و با آمریکا بجنگد.

پیام تند رهبران اروپایی به ترامپ: گرینلند 
متعلق به مردم آن است

 شماری از رهبران کشورهای اروپایی در ادامه واکنش‌ها به تهدیدهای 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا درباره تصاحب گرینلند تاکید کردند 
که این منطقه متعلق به مردم آن است و سرنوشت آن فقط باید از سوی 

مردم گرینلند و پادشاهی دانمارک تعیین شود.
 در بیانیه‌ای که امروز سه شنبه به امضای امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری 
فرانســه، فردریش مرتس صدراعظم آلمان، جورجیا ملونی نخست‌وزیر 
ایتالیا، دونالد توســک نخست‌وزیر لهســتان، پدرو سانچز نخست‌وزیر 
اســپانیا، کی‌یر اســتارمر نخســت‌وزیر انگلیس و مته فریدریکســن 
نخســت‌وزیر دانمارک رسیده اســت، آمده است: »امنیت قطب شمال 
همچنــان یکــی از اولویت‌های کلیدی برای اروپا اســت و برای امنیت 

بین‌المللی و فراآتلانتیکی اهمیت حیاتی دارد.«
این بیانیه می‌افزاید: سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به‌روشنی اعلام 
کرده است که منطقه قطب شمال یک اولویت است و متحدان اروپایی 
در حال افزایش تلاش‌های خود هستند. رهبران اروپایی تاکید کردند که 
آن‌ها و بسیاری از دیگر متحدان، حضور، فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های 
خود را افزایش داده‌اند تا قطب شــمال امن بماند. امضا کنندگان بیانیه 
در همین پیوند یادآور شــدند که پادشــاهی دانمارک، از جمله گرینلند، 

بخشی از ناتو است.
در بخش دیگری از بیانیه آمده اســت که امنیت در قطب شــمال باید 
به‌صورت جمعی و در هماهنگی با متحدان ناتو، از جمله ایالات متحده، 
از راه پاسداری از اصول منشور سازمان ملل متحد تامین شود. رهبران 
اروپایی در این زمینه بر »حاکمیت«، »تمامیت ارضی« و »تخطی‌ناپذیری 
مرزها« به‌عنوان اصولی جهان‌شــمول تاکید کردند و افزودند از دفاع از 

این اصول دست نخواهند کشید.
این بیانیه همچنین ایالات متحده را در این مســیر »شــریک ضروری« 
توصیف کرده و یادآور شــده اســت که این کشور هم به‌عنوان متحد ناتو 
و هم بر پایه توافق دفاعی میان پادشــاهی دانمارک و ایالات متحده در 

سال ۱۹۵۱ در امنیت قطب شمال نقش دارد.
رهبران اروپایی در پایان با تاکید بر اینکه »گرینلند متعلق به مردم آن 
است« خاطرنشان کردند که فقط دانمارک و گرینلند می‌توانند درباره 

موضوعات مربوط به دانمارک و گرینلند تصمیم بگیرند.
گرینلند یکی از قلمروهای پادشاهی دانمارک است که بر اساس ترتیبات 
داخلی این کشور از سطحی از خودگردانی برخوردار است، اما حاکمیت آن 
در چارچوب دانمارک تعریف می‌شود و نمایندگی خارجی و تصمیم‌های 
کلان مرتبط با امنیت و دفاع با کپنهاگ است.مقام‌های دانمارک و گرینلند 
در ســال‌های اخیر بارها تاکید کرده‌اند که این ســرزمین موضوع معامله 
یا انتقال نیست و هرگونه بحث درباره آینده آن باید در همین چارچوب 

حقوقی و با اتکا به سازوکارهای قانونی انجام شود.

 قطر: برای کاهش تنش ها
 با تهران و واشنگتن در تماس هستیم

سخنگوی وزارت خارجه قطر تاکید کرد که کشورش با ایران و آمریکا در 
تماس است و از هرگونه گفت وگو برای کاهش تنش ها حمایت می کند.

 ماجد الانصاری، ســخنگوی وزارت خارجه قطر با بیان اینکه همچنان 
زمینه برای راه حل های دیپلماتیک و سیاســی درخصوص ایران وجود 
دارد، گفت: ما با تهران و واشــنگتن در تماس هســتیم و از هرگونه گفت 

وگو برای کاهش تنش ها حمایت می کنیم.
الانصاری خاطرنشان کرد که کشورش محدودیت های زمانی درخصوص 

مساله گفت وگو و میانجی گری وضع نمی کند.
ســخنگوی وزارت خارجه قطر در خصوص غزه نیز گفت: در خصوص 
توقف جنگ غزه پیچیدگی هایی وجود دارد که نیازمند تداوم تلاش ها 
است. قطر همچنان برای بازگشایی گذرگاه رفح و رساندن کمک ها به 

غزه میانجیگری می کند و تماس ها ادامه دارد.
وی گفت: درخواست کردیم که از کمک های انسانی به عنوان ابزار باج 
خواهی سیاســی استفاده نشــود. قطر به همراه واسطه های دیگر برای 

تضمین رسیدن به مرحله دوم توافق آتش بس غزه تلاش می کند.
این درحالی است که روزنامه اسرائیلی »معاریو« اخیرا در گزارشی با اشاره 
به اظهارات مداخله‌جویانه رئیس جمهوری آمریکا درباره ایران نوشــت: 
دخالــت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهــور آمریکا درباره اعتراضات مردم 
ایران، یک اشتباه راهبردی بوده و در عمل به سود تهران تمام شده است.

این روزنامه با اشاره به ملی‌گرایی عمیق ایرانیان تاکید کرد که پیام‌های 
ترامپ باعث شده تا این اعتراضات حاصل سیاست‌های آمریکا و اسرائیل 

دیده شود.
این روزنامه همچنین نوشــت که جامعه ایران، برنامه هســته‌ای را نیز 
به‌عنوان یک حرکت ملی پذیرفته اســت و مقابله مســتقیم از ســوی 
کشــورهای خارجی برای ضربه زدن به برنامه هســته‌ای ایران نتیجه 

عکس خواهد داشت.
روزنامه اســرائیلی »یدیعوت آحارانوت« نیز در گزارشــی تصریح کرد، 
هرچند اعتراضات داخلی موجب ناآرامی در تهران شــده اســت؛ اما این 
اتفاقات ظرفیت فراگیری و ایجاد بحران جدی برای ایران را نخواهد داشت.

یک مقام ارشــد امنیتی اســرائیلی نیز فاش کرد که بنیامین نتانیاهو 
متقاعد شــده هرگونه مداخله مســتقیم در شرایط کنونی، به جای 
تضعیــف ایــران، موجب اتحاد ملــی ایرانیان پیرامــون تهدیدات 

صهیونیستی خواهد شد.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

چشــم‌انداز مثبــت صنعــت هــوش 
مصنوعــی و نشــانه‌های بهبود 

اقتصادی، ســهام چین را به 
بالاترین ســطح چهارساله 

رساند.
»ســی‌اس‌آی  شــاخص 
۳۰۰« با ۱.۲ درصد افزایش 
به بالاترین ســطح خود در 

چهار ســال گذشته رسید و 
شــاخص ترکیبی شــانگهای با 

همین میزان رشــد، بالاترین ســطح 
خود از مردادماه ســال ۱۳۹۴ را تجربه‌کرد. 
سهام شرکت‌های معدنی و فناوری بهترین 

عملکرد را داشتند.
رونق تولید، ارزیابی مثبت شــی‌جین‌پینگ 
رئیس‌جمهــوری چین از اقتصاد و نیز ادامه 
رونــد صعودی هوش مصنوعی باعث شــد 
چینی‌ها سال نوی میلادی را با خوش‌بینی 
بی‌سابقه‌ای آغاز کنند. به لطف حمایت پکن 
از بخش‌هــای کلیدی و اقدامات لازم برای 
احیای بازار املاک، ســرمایه‌گذاران انتظار 
دارند تا روند صعودی که سال گذشته سهام 
چینــی را متمایز می‌کرد امســال نیز ادامه 

یابد.
بیلی لیونگ استراتژیست سرمایه در شرکت 
»گلوبال اکس« اظهار کرد که با توجه به این 
که دولت سیاســت‌هایش را زودتر از موعد 
مشــخص کرده، نشانه‌هایی از بهبود اقتصاد 
به‌ویژه در بخش تولید دیده می‌شود و هنوز 
ورود چندانی به بازار نداشتیم، فضای روانی 

بازار بهتر شده‌است.
گــردش مالــی در بــازار داخلــی طی روز 
دوشــنبه)۱۵ دی( بــه ۲.۵ تریلیون یوآن 
معــادل بیــش از ۳۶۰ میلیارد دلار آمریکا 

رسید. این رقم بالاترین میزان از مهرماه 
است و در عین حال میزان وامی 
کــه ســرمایه‌گذاران برای 
خرید ســهام گرفتند نیز 
در رکــورد تاریخی خود 

باقی‌ماند.
بــازار چین این رشــد را 
همزمان با رکوردشــکنی 
دوباره شــاخص‌ها و تنش‌ها 
در آمریکای لاتین تجربه کرد. 
ســهام فناوری به‌ویژه موارد مرتبط با 
هوش مصنوعی کانون توجه فعالان بازار بود.

با این‌حال این روند صعودی نشــانه‌هایی از 
رشــد بیش از اندازه دارد. شــاخص قدرت 
نســبی ۱۴ روزه شــانگهای بــه بالای ۷۴ 
واحد رســید که این برای نخســتین بار از 
شهریور ماه است که در محدوده اشباع قرار 
می‌گیرد. شاخص »سی‌اس‌آی ۳۰۰« نیز به 
این محدوده نزدیک می‌شود که پیش از این 

در مهرمــاه از آن عبور کرده بود.
بــر اســاس ایــن گــزارش، نگرانی‌هــا را 
خوش‌بینی ســرمایه‌گذاران نسبت به ادامه 
روند صعودی رفع می‌کند. یک فهرست قوی 
از شرکت‌های مرتبط با هوش مصنوعی پس 
از دو عرضه اولیه در ماه گذشــته، می‌تواند 
جــو بــازار را پویا نــگاه دارد. از جمله آن‌ها 
 )ChangXin( »می‌تــوان به »چانگ‌شــین
 DRAM بزرگ‌تریــن تولیدکننــده حافظه
و »یانگتــزه« )YMTC( غــول حافظه فلش 
چین اشــاره کرد که می‌توانند ۲۰۰ و ۳۰۰ 
میلیارد یوآن قیمت‌گذاری شوند. استقبال 
از هــوش مصنوعی به دلایلی از جمله مقاله 
جدید فنی شــرکت »دیپ‌سیک« افزایش 

یافته است.

سهام چین به بالاترین سطح چهار ساله رسید؛ 
شروع قدرتمند با آغاز سال ۲۰۲۶

 رئیس‌جمهــوری آذربایجان گفت که ارمنســتان از 
طریق نخجــوان به راه‌آهن ایران و از طریق 

جمهوری آذربایجان به راه‌آهن روسیه 
متصل خواهد شد.

 خبرگــزاری آذرتــاج بــه نقل 
از مصاحبــه  الهــام علــی‌اف با 
رسانه‌های جمهوری آذربایجان 
نوشــت کــه باکو قصــد دارد 

مناطق قره‌باغ و زنگزور شــرقی 
را بــه جمهوری خودمختار نخجوان 

متصل کند.
وی با تأکید بر اینکه ارمنستان نیز از این پروژه منتفع 

خواهد شــد، گفت: راه‌ها میان ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان و ترکیه گشــوده خواهد شد 
و ارمنســتان از طریــق نخجوان بــه راه‌آهن ایران و از 
طریق جمهوری آذربایجان به راه‌آهن روسیه دسترسی 
خواهد یافت.علی‌اف در ادامه این گفت‌وگو اعلام کرد 
که به ابتکار جمهوری آذربایجان پلی بر رودخانه ارس 
در منطقه آغبند در حال ســاخت اســت.وی افزود: 
در حــال حاضر برای ســفر از بخش اصلی جمهوری 
آذربایجان به نخجوان باید از مسیر طولانی بیله‌سوار 
استفاده کرد. در آینده تنها ۵۰ -۴۵ کیلومتر از طریق 
خــاک ایران تا نخجوان فاصله خواهد بود؛ بنابراین از 
بخش اصلی تا نخجوان ۲ اتصال وجود خواهد داشت 
که یکی از طریق ایران و دیگری از طریق ارمنســتان 
خواهد بود.علی‌اف همچنین بر لزوم وجود خط آهنی 
کــه نخجــوان را به ترکیه متصل ســازد، تأکید کرد.

رئیس‌جمهــور جمهوری آذربایجان با بیان اینکه در 
شــرایط کنونی جهان نمی‌توان به قواعد و نهادهای 
حقوق بین‌الملل برای تأمین امنیت کشورها اتکا کرد، 
تأکیــد کــرد که باکو هیچ برنامه‌ای برای اعزام نیروی 
نظامــی به مأموریت امنیتــی بین‌المللی در نوار غزه 
ندارد.الهــام علی‌اف در این گفت‌وگو گفت: روندهای 
جهانــی به‌گونه‌ای پیش می‌رود که هر کشــور پیش 

از هــر چیــز باید توان نظامی و امنیتی خود را تقویت 
کند، چرا که در جهان امروز دیگر چیزی به 
نام حقوق بین‌المللِ مؤثر وجود ندارد.

وی با اشاره به افزایش درگیری‌ها 
و رقابت‌هــای ژئوپلیتیکی در 
مناطــق مختلف جهان افزود: 
اکنــون قــدرت، ائتلاف‌ها و 
حمایــت متقابل تعیین‌کننده 
هســتند و هر کشــوری باید به 
اندازه‌ای قدرتمند باشــد که حتی 
کســی به فکر وارد کردن آســیب به آن 
نیفتد.وی در ادامه این مصاحبه با بیان اینکه در دنیای 
امروز چیزی به نام قانون بین‌الملل وجود ندارد، تأکید 
کرد کشورها برای بقا و حفظ منافع خود ناچارند توان 
نظامی، همکاری‌های امنیتی و ائتلاف‌های راهبردی 
را تقویت کنند.وی با اشــاره به افزایش درگیری‌ها و 
رقابت‌های ژئوپلیتیکی در ســال‌های اخیر گفت که 
اتــکا به قواعد و نهادهای حقوقــی بین‌المللی دیگر 
تضمینی برای امنیت کشورها ایجاد نمی‌کند.علی‌اف 
تأکید کرد: جمهوری آذربایجان هیچ‌گاه مشارکت در 
درگیری‌های نظامی خارج از مرزهای خود را در دستور 
کار نداشته و قصد ندارد جان و سلامت شهروندانش 
را برای دیگران به خطر بیندازد.وی با اشاره به تجربه 
جنگ‌های قره‌باغ گفت: کشــور ما خود قربانی تجاوز 
بوده و تلفات سنگینی را متحمل شده است. هر شهروند 
آذربایجان برای ما ارزشــمند اســت و در زمانی که با 
بحران‌های جدی مواجه بودیم، عملًا به حال خود رها 
شدیم.رئیس‌جمهور آذربایجان همچنین گزارش‌ها 
درباره موافقت باکو با مشارکت در مأموریت‌های امنیتی 
در غزه را نادرست خواند و گفت: ما از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک اعلام کرده‌ایم که چنین ادعاهایی خلاف 
واقع است و تا زمانی که به پرسش‌های مشخص ما پاسخ 
داده نشود، هیچ‌گونه مشارکتی در هیچ مأموریتی در 

نظر گرفته نخواهد شد.

 علی‌اف: ارمنستان از طریق نخجوان
 به راه‌آهن ایران متصل خواهد شد
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تیم فوتبال اســتقلال نیم فصل پر فراز و نشیبی را 
پشــت سر گذاشــت و هر چند هنوز شانس 

رسیدن به ســه جام را دارند اما عملکرد 
ســرمربی پرتغالی آنها نگرانی ها برای 
محقق نشــدن این موفقیت را افزایش 

داده است.
 تیم فوتبال اســتقلال فصل جدید رقابت‌های 

لیگ برتر را با هدایت ریکاردو ساپینتو آغاز کرد. 
آبی‌پوشان پیش از شروع لیگ برتر در دیدار سوپرجام 

بــه مصاف تیــم تراکتور رفتند، اما این بازی با برتری حریف 
خاتمه یافت و اســتقلال فصل جدید را با ناکامی در کســب 

جام آغاز کرد.
در آغاز فصل، استقلالی‌ها بیش از دو ماه به دلیل محرومیت 
سرمربی خود را روی نیمکت نداشتند، اما با این حال در اولین 
بازی لیگ توانستند تراکتور را در تبریز شکست دهند. با این 
حال روند تیم در نیم‌فصل نخســت سینوســی بود؛ آبی‌ها در 
چند هفته حتی صدرنشین جدول شدند، اما به مرور نتایج 
نزولی شد و در پایان هفته پانزدهم با کسب ۶ برد، ۷ تساوی 
و ۲ شکست و مجموع ۲۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار 
گرفتند. این شرایط باعث شد هواداران امیدوار باشند که در 

نیم‌فصل دوم تیم نتایج بهتری کسب کند.
در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲، استقلال تجربه تلخی در 
دیدار خارج از خانه مقابل الوصل امارات داشت و با شکست 
سنگین ۷ بر یک مواجه شد. با این حال، شاگردان ساپینتو 
در پایــان مرحلــه گروهی و پس از اینکــه الوصل به عنوان 
تیم اول گروه صعود کرد، موفق شــدند با کســب جایگاه دوم 
راهی مرحله یک هشتم نهایی شوند. یکی از نتایج درخشان 
استقلال در آسیا، پیروزی خارج از خانه مقابل المحرق بحرین 
بود که نشان‌دهنده توانایی تیم در مسابقات بین‌المللی بود.

در جام حذفی، استقلال در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل 
پادیاب خلخال قرار گرفت. اگرچه انتظار می‌رفت شاگردان 
ساپینتو در برابر تیم دسته دومی کار راحتی داشته باشند، اما 
بازی به وقت‌های اضافه کشیده شد و در نهایت استقلال موفق 
شــد حریف خود را شکســت دهد و راهی مرحله یک هشتم 
نهایی شود. در این مرحله، آبی‌ها باید روز ۲۲ دی به مصاف 
فولاد هرمزگان بروند.در هفته‌های پایانی نیم‌فصل نخســت 

لیگ برتر، اســتقلال با حاشیه‌هایی از سوی برخی بازیکنان 
خود مواجه شد. رامین رضائیان و ابوالفضل جلالی 
به دلیل شرایط سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ 
درخواســت جدایی از تیم را مطرح کردند، اما 
مدیران باشــگاه تا این لحظه با جدایی آن‌ها 
مخالفت کرده‌اند. ســاپینتو در سه دیدار اخیر 
تیم نیز نام این دو بازیکن را از لیست مسابقات 
خط زده اســت تا پیام مشخصی درباره تمرکز و 

نظم تیمی به سایر بازیکنان بدهد.
در میان بازیکنان استقلال، یاسر آسانی، وینگر اهل آلبانی، 
یکــی از تاثیرگذارتریــن نفرات تیم بــود. این بازیکن در ۱۴ 
بازی لیگ برتر ۷ گل به ثمر رســاند و در جام حذفی نیز با 
دو گل مقابل پادیاب خلخال عملکرد درخشــانی داشت. در 
رقابت‌های آسیایی، آسانی در ۶ بازی ۲ گل برای تیمش به 
ثبت رســاند و بهترین عملکرد گلزنی تیم را نســبت به سایر 

بازیکنان از خود به جا گذاشت.
یکی دیگر از خریدهای موفق خارجی استقلال منیر الحدادی 
بود. او به مرور به ترکیب اصلی تیم اضافه شد و در رقابت‌های 
لیگ برتر ۲ گل به ثمر رساند و در لیگ قهرمانان آسیا ۲ نیز 
یک پاس گل مؤثر برای هم‌تیمی‌های خود ساخت. با مجموع 
۳ پاس گل، الحدادی بهترین پاسور فصل جاری استقلال تا 

این لحظه به شمار می‌رود.
اســتقلالی‌ها همچنین به دلیل فســخ غیرقانونی برخی از 
بازیکنان خود در سال‌های اخیر با دو پنجره نقل و انتقالاتی 
بســته مواجه هســتند و همین موضوع باعث شده تا آبی‌ها 
نتواننــد بازیکــن جدیدی را به خدمــت بگیرند و امیدوارند 
که رأی نهایی دادگاه CAS به ســود این باشــگاه باشد تا یکی 
از دو پنجره بســته آبی‌ها باز شــود و آنها مشکلی برای جذب 
بازیکن نداشــته باشند.اســتقلال در آغاز نیم‌فصل دوم، در 
هفته شــانزدهم، در تهران میزبان تیم تراکتور خواهد بود. 
هواداران امیدوارند این بار نتیجه دیدار رفت تکرار شــود و 
آبی‌ها با کسب ۳ امتیاز خانگی نیم‌فصل دوم را با قدرت آغاز 
کنند. علاوه بر این، انتظار می‌رود ساپینتو با ترکیبی متوازن 
و بهره‌گیری از ســتاره‌های تأثیرگذار خارجی و داخلی، تیم 
را برای ادامه لیگ و رقابت‌های آســیایی آماده کند تا بتواند 

جایگاه تیم را در جدول بهبود بخشد.

بررسی عملکرد نیم فصل آبی‌پوشان؛

حرکت پرنوسان استقلال برای رسیدن به سه جام؛ 
ساپینتو روی لبه تیغ قدم زد!

    خبر    خبر

 رئال امباپه را از دست داد
آاس عصردیروز  گزارش داد که پیچ‌خوردگی زانوی کیلیان اکباپه او 

را از حضور در سوپرجام اسپانیا محروم کرد.
 باشــگاه درمان محافظه‌کارانه را انتخاب کرده اســت؛ با این هدف که 
مفصل او به طور کامل بازیابی شود. استراحت بدون ریسک. امباپه در 
عربستان بازی نخواهد کرد. زانویش این اجازه را به او نمی‌دهد. آن‌ها 
به دنبال یک معجزه بودند، اما نشد. این یک »امر محال« بود و طبق 
اطلاعاتی که به دست »آاس« رسیده، عملًا غیرممکن شده است. 

امباپه پیش از این برای بازی نیمه‌نهایی کنار گذاشــته شــده بود، اما 
پیچ‌خوردگی مفصل پای چپ، کل حضور او در ســوپرجام را به یک 
رویا تبدیل کرد. باشگاه گزینه درمان محافظه‌کارانه را برگزیده است 
تا این ناحیه کاملًا بهبود یابد؛ به طوری که کیلیان وقتی آماده شد، 
واقعاً آماده باشد و نه با بدنی تحلیل‌رفته، مشابه آنچه اخیراً از او دیده 
شــده اســت. آن‌ها نمی‌خواهند هیچ ریسکی بکنند، به همین دلیل 

امباپه خارج از ترکیب می‌ماند. 
امباپه از ۷ دســامبر و بازی مقابل ســلتاویگو با این درد دست‌ و پنجه 
نرم می‌کند. او مقابل سیتی بازی نکرد اما پس از آن به بدنش فشار 
آورد؛ شاید بیش از حد. او ۲۷۰ دقیقه مقابل آلاوز، تالاورا و سویا بازی 
کرد، آن هم در حالی که ۱۰۰ درصد آماده نبود. این چیزی است که 
مدیران باشــگاه می‌خواهند از تکرارش جلوگیری کنند. شعار فعلی 
روشن است: مراقبت ویژه از ستاره تیم برای بازگشت به بهترین فرم 

خود؛ و این مراقبت از مسیر »توقف« می‌گذرد.

 استقلال و بزرگترین انتقال 
تاریخ ورزش ایران

کووین کوک ســتاره آمریکایی و ســابق NBA در آستانه توافق نهایی با 
اســتقلال قرار دارد. باشــگاه استقلال در آستانه ثبت یکی از بزرگ‌ترین 
و هیجان‌انگیزترین خریدهای تاریخ بسکتبال باشگاهی ایران قرار دارد. 
به نظر می‌رســد مذاکرات مدیران این باشــگاه با »کوین کوک«، ستاره 
آمریکایی و نام‌آشــنای بســکتبال جهان نزدیک به مرحله پایانی است و 
حضور او در جمع آبی‌پوشــان پایتخت در حال قطعی شــدن است. اگر 
مانع غیرمنتظره‌ای در لحظات آخر ایجاد نشــود، این گارد رأس مطرح 
که سابقه درخشان حضور در سطح اول بسکتبال دنیا را یدک می‌کشد، 
در مرحله حساس پلی‌آف، استقلال را برای فتح جام قهرمانی همراهی 
خواهد کرد.کوین کوک یک بازیکن معمولی نیست؛ او کسی است که 
پیراهن غول‌های بســکتبال دنیا را بر تن کرده اســت. ســابقه بازی در 
تیم‌های افســانه‌ای کلیولند کاوالیرز، نیواورلئان پلیکانز، گلدن استیت 
وریرز، لس‌آنجلیس لیکرز و دالاس ماوریکس، رزومه‌ای است که هر تیمی 
در آسیا آرزوی داشتن آن را دارد. استقلال که اولین فصل حضور خود 
در لیگ برتر بسکتبال را تجربه می‌کند، با این خرید بزرگ نشان داد که 
به چیزی کمتر از قهرمانی قانع نیست و می‌خواهد رویای فتح جام در 
سال اول را با تکیه بر تجربه این ستاره آمریکایی به واقعیت تبدیل کند.

موزه ملی کشتی با حضور وزیر ورزش 
افتتاح می شود

مراســم افتتاح موزه ملی کشــتی روزچهارشنبه همزمان با 17 دی 
ماه سالروز درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، مراسم افتتاح موزه ملی 
کشــتی شــهید غلامرضا کیانپور امروزبا حضور احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانــان و ســیدرضا صالحی امیــری وزیز میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ایران،‌ جمعی از قهرمانان و پیشکسوتان 

کشتی و ورزش در محل فدراسیون کشتی برگزار می شود. 

کارشناس اماراتی:

قایدی بهترین خرید النصر است
کارشناس فوتبال امارات به تمجید از وینگر ایرانی تیم فوتبال النصر 
پرداخــت و گفــت: قایدی یکی از مُهره هــای تاثیرگذار در النصر به 

حساب می آید و بهترین خرید این تیم است.
مهدی قایدی وینگر ایرانی تیم فوتبال النصر امارات در فصل جاری 
لیگ ادنوک امارات توانسته عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد 

و اکنون یکی از مهره‌های کلیدی این تیم محسوب می‌شود.
یعقوب السعدی کارشناس فوتبال امارات در گفتگو با شبکه الریاضیه 
در رابطه با مهدی قایدی اظهار داشت: از هفته اول لیگ گفتم »قایدی« 

یکی از مهم‌ترین خریدهای النصر در فصل جاری است.
او ادامه داد: درست است، قایدی از ابتدای لیگ مصدوم بود و پس از 
برگشتن از دوران نقاهت یک بازی کرد و دوباره مصدوم شد، اما حالا 
عملکرد خوبی دارد. او یک بازیکن تعیین‌کننده است و با بازگشتش 

النصر شکست نخورده است.
این کارشناس افزود: نکته مثبت این است که در دوره‌ای که قایدی 

غایب بود، تیم توانست حداقل سرپا بماند و تا حدی دوام بیاورد.

 اعلام ورزشگاه 
دیدار فولاد هرمزگان - استقلال

ورزشــگاه محل برگزاری مســابقه دو تیم فولاد هرمزگان و استقلال 
در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی یادواره آزادسازی خرمشهر 

اعلام شد.
 ورزشــگاه محل برگزاری مســابقه دو تیم فولاد هرمزگان و استقلال 
در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی یادواره آزادسازی خرمشهر 

اعلام شد.
دیدار دو تیم فولاد هرمزگان و استقلال روز دوشنبه ۲۲ دی ماه ساعت 

۱۵ در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس برگزار می شود.
مسئولان سازمان لیگ  از امکانات این ورزشگاه بازدید کردند. البته 
هنوز تکلیف اســتفاده از VAR در این بازی به طور قطعی مشــخص 

نشده اما به احتمال فراوان این امکان فراهم شود.

پول و آتیه

  رشد ۳۰۴ درصدی سپرده های
 قرض الحسنه؛نشان اعتماد مردم به بانک 

ملی ایران
بانک ملی ایران توانسته با عملکردی درخشان در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۴ نشانه‌ای روشن از اقتدار، تاب‌آوری و اعتماد عمومی به 
بزرگ‌ترین بانک ایران در نظام پولی کشور را به نمایش بگذارد.

به گزارش  روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک موفق شده 
در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۴ رتبه نخست شبکه بانکی کشور را در 
شاخص کل »سپرده‌های ریالی« حفظ کند که در این شاخص 
با کسب سهم ۲.۱ درصدی از منابع شبکه بانکی و تحقق ۱۲۸ 

درصدی به اهداف تعیین‌شــده دست یابد.
همچنین در حوزه شاخص »سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز 
ریالی«، بانک ملی ایران با رشد کم‌سابقه ۸۳ درصدی، با حفظ 
رتبه نخست شبکه بانکی، موفق به تحقق ۳۰۴ درصدی اهداف 
شد که این امر بیانگر اعتماد عمیق آحاد جامعه به مأموریت‌های 

اجتماعی و مردمی بانک است.
در شــاخص »ســپرده‌های کوتاه‌مدت ریالی« نیز، بانک با رشد 
۶۱ درصدی، رتبه اول شــبکه بانکی را به خود اختصاص داده 

و ۱۵۹ درصد اهداف مصوب را محقق کرده اســت. 
در بخش »سپرده‌های بلندمدت ریالی« با وجود شرایط رقابتی 
شــدید در بازار پولی، بانک ملی ایران با رشــد ۴۴ درصدی، 
همچنان رتبه نخســت را حفظ کرده و به اهداف تعیین شــده 

دست یافت.
عملکرد ارزی در ۹ ماهه ابتدای سال نیز نشان می دهد که در 
شــاخص »ســپرده‌های قرض‌الحسنه جاری ارزی«، بانک ملی 
ایران موفق به تحقق ۱۹۲ درصدی اهداف شده که نشان‌دهنده 
نقش‌آفرینی موثر بانک در عرصه بین‌المللی، حتی در شــرایط 

محدودیت‌ها، تحریم ها و فشــارهای خارجی است.
همچنین یکی از مهم‌ترین دستاوردهای بانک در سال جاری، 
بهبود شــاخص کیفیت دارایی‌هاســت که نســبت مطالبات 
غیرجاری )NPL( بانک با کاهش نسبی، از ۶.۴ درصد در ابتدای 
سال به 5.8 درصد کاهش یافته که این موضوع حاصل تمرکز 
جــدی بر وصول مطالبات، اصــاح پرتفوی اعتباری و انضباط 

مالی در سراســر شبکه بانک ملی است.
گفتنی است، مجموع این نتایج، گواهی روشن بر اعتماد عمومی 
به بانک ملی ایران و اثربخشی عملکرد واحدهای صف در اجرای 
سیاســت‌های جذب منابع، به‌ویژه منابع ارزان‌قیمت، اســت و 
نشان می‌دهد که هماهنگی و هم‌افزایی مناسبی میان مجموعه 

بانک ملی ایران شــکل گرفته است.
مجموعه بانک ملی ایران امیدوار است با اتکاء به تجربه گذشته، 
نــگاه دقیــق به تحــولات پیش‌رو و تمرکــز هدفمند بر جذب 
منابع پایدار و وصول مطالبات، بتواند ســه‌ماهه پایانی ســال 
را با گام‌هایی اســتوارتر در مســیر ســودآوری پایدار پشت سر 
گذاشــته و جایــگاه بانک ملی ایــران را به‌عنوان پرچم‌دار نظام 

بانکی کشــور بیش از پیش تثبیت کند.

کارکنان نیکوکار بانک صادرات ایران در استان یزد با فراهم 
کــردن زمینه آزادی ۲۰ پدر زندانی جرائم غیرعمد، در ماه 

مبارک رجب و در آستانه ولادت امیرالمومنین حضرت 
علی علیه‌الســام، به جمع نیکوکاران این بانک 

پیوستند.
بــه گزارش روابط‌عمومــی بانک صادرات ایران، 
کارکنان نیکوکار این بانک در مدیریت شــعب 
اســتان یزد با مشــارکتی خیرخواهانه و اهدای 
مبلــغ ۴۵۰ میلیــون تومــان از محل حقوق و 
مزایــای خود، امــکان آزادی ۲۰ زندانی جرائم 

غیرعمد را فراهم کردند.
همزمان با آغاز ماه مبارک رجب، در نشستی با حضور 

محمدعلی شاه‌حسینی مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه 
اســتان یزد و حســین شامس، مدیر شعب بانک صادرات ایران در 
استان یزد، مبلغ ۴۵۰ میلیون تومان اهدایی کارکنان این مدیریت 
شــعب، در قالب مراســم گلریزان، برای آزادی ۲۰ زندانی جرائم 

غیرعمد اهداء شد.
حسین شامس، مدیر شعب بانک صادرات ایران در استان یزد، در 
خصوص این اقدام خداپسندانه گفت: بانک صادرات ایران همواره 
ایفای مسئولیت اجتماعی را در کنار وظایف حرفه‌ای خود مدنظر 
قرار داده و مشارکت در امور خیرخواهانه، به‌ویژه در زمینه حمایت 

از زندانیان جرائم غیرعمد، از اولویت‌های این مجموعه است.
وی افزود: این اقدام ارزشمند با همت، همدلی و مشارکت داوطلبانه 
کارکنان این مدیریت شــعب محقق شد که نشان‌دهنده روحیه 
نوع‌دوســتی و مســئولیت‌پذیری آنان است. امیدواریم 
بــا تــداوم چنیــن حرکت‌هایی و همراهی ســایر 
نهادها، بتوانیم گام‌های مؤثری در جهت کاهش 
آســیب‌های اجتماعی و بازگرداندن آرامش به 

خانواده‌ها برداریم.
محمدعلی شاه‌حســینی نیــز با قدردانی از این 
اقدام خداپســندانه اظهار داشــت: این حرکت 
ارزشــمند کارکنــان بانــک صادرات ایــران در 
اســتان یزد، نمونه‌ای درخشان از همدلی سازمانی و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی است که با مشارکت در آزادی 
زندانیــان جرائــم غیرعمد، لبخند رهایی را بــه خانواده‌های آنان 
هدیــه کرد. امیدواریم فرهنگ نیکوکاری هرچه بیش‌تر در جامعه 

گسترش یابد.
کارکنان نوع‌دوســت و نیکوکار بانک صادرات ایران از ابتدای سال 
۱۴۰۴ تاکنون، با اتکا به مشــارکت داوطلبانه و کمک‌های نقدی 
خود در سراســر کشــور، زمینه آزادی ۱۹۳ نفر از زندانیان جرائم 
غیرعمد را فراهم کرده‌اند و این حرکت مؤمنانه و انسان‌دوســتانه 

همچنان با جدیت ادامه دارد.

 تداوم نهضت نیکوکاری کارکنان بانک صادرات 
ایران؛ آزادی ۲۰ پدر زندانی در یزد

بانک مسکن در مسیر تحول دیجیتال؛ 
نگاهی به عملکرد بانکداری الکترونیک در 

آذرماه
بررسی عملکرد آذرماه مدیریت‌های شعب استانی بانک مسکن در 
آذرماه، نشــان‌ از حرکت بانک مســکن در مسیر تحول دیجیتال و 

ارتقای شاخص‌های بانکداری الکترونیک دارد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ ارزیابی شاخص‌های 
عملکرد در بخش‌های مختلف بانکداری الکترونیک بانک مســکن 
طــی آذرمــاه 1404، از تداوم ارائه مطلوب خدمات غیرحضوری به 

هموطنان حکایت دارد.
در این راســتا، تمامی مدیریت‌های شــعب استان‌ها و مناطق موفق 
به تحقق هدف ساعات سرویس‌دهی دستگاه‌های خودپرداز شدند.

تمرکــز بــر بهبــود تجربه مشــتری و جلب رضایتمنــدی آنان و 
ارائه خدمات ســریع و در دســترس به مشــتریان، بخش مهمی از 
سیاســت‌های مشــتری‌مداری بانک مسکن را تشکیل می‌دهد.در 
ارزیابی آذرماه، شــاخص‌های مالی بانکداری الکترونیک، کارکرد 
دستگاه‌های خودپرداز و پایانه‌های فروش و افدامات ترغیبی برای 
 ،VTMS استفاده بیشتر از خدمات غیرحضوری با رویکرد فعالیت‌های
همانند ماه‌های گذشــته در مدیریت‌های شعب بانک مسکن مورد 
ســنجش قرار گرفت.همچنین ارزیابی اقدامات شــعب در راستای 
ترغیب مشــتریان به بهره‌گیری از خدمات بانکداری الکترونیک با 
تمرکز بر رویکرد VTMS در آذرماه نشان می‌دهد که عملکرد اغلب 

شعب به اهداف تعیین شده بسیار نزدیک بوده است.

 بانک توسعه صادرات ایران در مسیر 
حمایت از تولید و صادرات

در راســتای توســعه بازاریابی بانکی، تقویت ارتباط با بنگاه‌های 
اقتصادی و تشریح خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران، 

مسئولان شعبه شیراز از شرکت »شیرین صمغ« بازدید کردند.
به گزارش  روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران؛ این بازدید با 
هدف آشــنایی نزدیک با ظرفیت‌های تولیدی، بررسی زمینه‌های 
توسعه همکاری‌های متقابل و پاسخگویی به نیازهای مالی و بانکی 
این شــرکت انجام شــد.در این برنامه، عباس زاهدی رئیس شعبه 
شیراز ضمن برگزاری جلسه با مدیران شرکت، خدمات و تسهیلات 
بانک به‌ویژه در قالب بسته خدماتی »الماسان« را تشریح کرد.شایان 
ذکر است، شرکت شیرین صمغ از شرکت‌های زیرمجموعه گروه دلتا 
بوده و با شرکت‌های فرآورده‌های لبنی رامک شیراز، شرکت کشت 
و صنعت تیوندشت و شرکت آسه یاسوج دارای ذی‌نفع واحد بوده و 
گروه دلتا از مشتریان خوشنام و قدیمی شعبه شیراز بانک توسعه 
صادرات ایران و از کارآفرینان برتر اســتان فارس به شــمار می‌رود. 
این بازدیدها در راستای حمایت از تولید، توسعه صادرات و تقویت 
نقش بانک در پشتیبانی از فعالان اقتصادی استان انجام می‌شود.

بر اســاس این گزارش، شــرکت شیرین صمغ سال‌هاست در زمینه 
تولید و صادرات پودر و عصاره شیرین‌بیان فعالیت دارد که محصولات 

آن کاربرد گسترده‌ای در صنایع غذایی و شیرینی‌پزی دارد.

    خبر    خبر

بانــک رفــاه کارگران با هدف حمایت از تولید دانش‌بنیان در صنعت 
پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش و معرفی ابزارها و محصولات نوین 
تامین مالی ویژه این صنعت، حضور پررنگی در ســومین همایش و 
نمایشــگاه بین‌المللی ایران پتروکم 1404 خواهد داشت.به گزارش  
روابــط عمومــی بانک رفاه کارگران، ایــن بانک ضمن ارائه برخی از 
مهم‌ترین خدمات و محصولات جدید خود در این رویداد، بسترهای 
توســعه همکاری‌های متقابل با نهادهای مالی، هلدینگ‌های بزرگ 
ســرمایه‌گذاری، شــرکت‌های فناور و ... حاضر در نمایشگاه را فراهم 
می‌کند.  بر اســاس این گزارش، بانک رفاه کارگران از طریق برپایی 
غرفه در این نمایشگاه که از 16 الی 18 دی ماه سال جاری در محل 
مرکز همایش‌های بین‌المللی جزیره کیش برگزار می‌شود، علاوه بر 
معرفی برخی از فعالیت‌های توسعه‌ای خود در بخش‌های گوناگون، 
بستر ارتباط دوسویه با مدیران و صاحبان کسب‌وکارها، شرکت‌ها و 
استارت‌آپ‌ها به منظور توسعه تعاملات فی‌مابین را فراهم می‌کند.

معرفی ابزارها و محصولات نوین تامین 
مالی بانک رفاه کارگران ویژه صنعت 

بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بالغ بر 
87.000 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت 
کرده است که در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته با رشد 

قابل توجهی همراه بوده است.
به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در سال 
1403 نیز حدود 144.000 میلیارد ریال تســهیلات در این 
حوزه پرداخت کرده که نشانگر رشد 23 درصدی در مقایسه با 
سال 1402 است.  بانک رفاه کارگران در سال 1402 نیز بیش 
از 117.000 میلیارد ریال تســهیلات در این حوزه پرداخت 
کرده که رشــد 54 درصدی را در مقایســه با ســال پیش از آن، 
نشان می‌دهد.این تسهیلات در راستای ایفای نقش اثربخش در 
حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، با هدف حمایت از قانون جوانی 
جمعیت، پشــتیبانی مالی اولیه از زوج‌های جوان و رفع موانع 

اقتصادی آغاز زندگی مشترک پرداخت شده است.

حجم تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بانک 
رفاه کارگران از 87.000 میلیارد ریال 
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اخبار استان‌ها

سراج، هاب جمع‌آوری و تحویل داده‌های 
شهری با بالاترین کیفیت است 

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:  دستیار ویژه شهردار 
در امور هوشمندســازی و مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شــهرداری اصفهان گفت: زیرســاخت سراج همچون یک 
هاب برای جمع‌آوری و تحویل داده‌ها در بالاترین کیفیت و کمترین 

سرعت به افرادی است که نیاز دارند. 
سعید فردانی در آئین رونمایی از سامانه رابط اطلاعاتی جامع سراج  
که با حضور اســتاندار و مســئولان کشــوری برگزار شد، اظهار کرد: 
ســراج مخفف ســامانه رابط اطلاعاتی جامع است؛ در شهر اصفهان 
اگر بخواهیم به سمت هوشمند حرکت کنیم، داده حکم سوخت این 
حرکــت را دارد، داده‌هــا از جنس کیفیت، به‌موقع بودن، منظم بودن 

و امن بودن هستند. 
وی با بیان اینکه زیرساخت سراج همچون یک هاب برای جمع‌آوری 
و تحویــل داده‌هــا در بالاترین کیفیت و کمترین ســرعت به افرادی 
است که نیاز دارند، افزود: هرچه بتوانیم چرخه جریان داده در جریان 
تصمیم‌گیری که شــامل مطالعه و پژوهش یا تدوین استراتژی برای 
ســازمان‌ها اســت را روان‌تر کنیم، به‌سمت هوشمندسازی حرکت 

می‌کنیم. 
دســتیار ویژه شــهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری اصفهان با بیان اینکه ســراج 
می‌توانــد داده را بــه نیازمنــد داده به روش‌های مختلف در کمترین 
زمــان و به‌صــورت غیر حضوری متصل کند، تصریح کرد: متقاضیان 
می‌توانند با مراجعه به ســایت www.seraj.esfahan.ir در بازه زمانی 

نمایشگاه ثبت نام کنند. 
فردانی خاطرنشان کرد: امروز زیرساخت به‌صورت پایلوت راه‌اندازی 
شــد و در بازه زمانی ســه ماهه بدون محدودیت در اختیار افرادی که 
نیازمند داده‌های موجود هستند، داده قرار می‌دهیم؛ فضا را برای بهمن 
به‌صورت کامل به‌همراه سرویس آماده می‌کنیم، در قسمت زیرساخت 

و سرویس محوریت با یک شرکت دانش‌بنیان اصفهانی است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 خدمت‌رسانی مطلوب‌تر به مردم
 در دستور کار است

ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه:  دکتر محمد صادق 
رضایی؛ رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، با حضور در مرکز 
آموزشی‌درمانی رازی قائم‌ شهر از بخش‌های مختلف این مرکز بازدید 
کرد.رئیس دانشگاه به‌صورت جداگانه از داروخانه مرکز بازدید نموده 
و روند تأمین، نگهداری و توزیع دارو را مورد بررسی قرار داد. وی بر 
مدیریت دقیق موجودی دارو، تســهیل دسترســی بیماران و نظارت 
مستمر بر فرآیند عرضه دارو تأکید کرد.رئیس دانشگاه همچنین از 
اتاق‌های عمل بیمارستان رازی بازدید و وضعیت زیرساخت‌، تجهیزات 
و میزان بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود را ارزیابی کرد. وی با اشاره 
به اهمیت استفاده حداکثری از امکانات درمانی، بر افزایش بهره‌وری و 

برنامه‌ریزی مناسب برای ارائه خدمات جراحی تأکید کرد.

بهره‌برداری از پروژه‌های مهم شهری رشت 
تا پایان سال جاری

رشت-خبرنگارعصررسانه:‌رئیس، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار 
رشت با حضور در محل پروژه‌های در دست اجرای شهرداری، از روند پیشرفت 

تعدادی از طرح‌های عمرانی و گردشگری بازدید کردند.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری رشت، رئیس، اعضای 
شــورای اســامی شــهر و شهردار رشت صبح روز دوشنبه با حضور در محل 
پروژه‌های در دست اجرای شهرداری، از روند پیشرفت تعدادی از طرح‌های 

عمرانی و گردشگری شهر بازدید کردند.
این بازدید با هدف بررسی میدانی پروژه‌ها، تسریع در روند اجرا و رفع موانع 
احتمالی انجام شــد.در جریان این بازدید، پروژه گردشــگری تالاب عینک، 
پروژه بازآفرینی چشــمه چمارســرا و پروژه احداث خیابان جدید سعدی به 
سرگل ، احداث پل تقاطع همسطح عرفان در خیابان خانجانی،تعریض خیابان 
پیربازار)فخب( و احداث پل بر روی رودخانه زرجوب و اتصال ۲۰متری گاز به 
پیربازار مورد بررسی قرار گرفت و مدیران اجرایی، گزارشی از آخرین وضعیت 
پیشــرفت فیزیکی این طرح‌ها ارائه کردند.مســئولان شهری در حاشیه این 
بازدید اعلام کردند: پروژه‌های تالاب عینک، خیابان سعدی به سرگل و برخی 
دیگر از طرح‌های عمرانی شــاخص شــهر رشت، در صورت تداوم روند فعلی 

اجرا، تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خبرداد:

پرداخت ۶ همت تسهیلات ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن در همدان

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه:  مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی اســتان همدان گفت: ۲۹ بانک اســتان طی ۹ ماهه سال‌جاری به ۲۸ 
هزار متقاضی نزدیک به ۶ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری 
و ودیعه مسکن، پرداخت کرده‌اند. حسن پیمانی  با اشاره به اینکه  براساس 
تبصره ۱۵ قانون بودجه کل کشــور در ســال ۱۴۰۴ مبلغ ۲۷۰ همت برای 
تســهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مســکن پیش‌بینی شده است، اظهار 
کرد: طبق آمار بانک مرکزی برای پرداخت این تسهیلات به همه متقاضیان 

تا پایان آذر ماه سال‌جاری، نزدیک به ۶۰۰ همت اعتبار نیاز است.
وی با بیان اینکه در صورتی‌که رقم تعیین شده در بودجه اصلاح و تخصیص 
داده نشود صف این تسهیلات در کشور صفر نخواهد شد، یادآورد شد: مبلغ 
و اعتبار تسهیلات تکلیفی استانهای کشور از طریق بانک مرکزی به بانک‌های 
کشور ابلاغ می‌شود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان در ادامه 
با اشــاره به عملکرد بانک‌ها در پرداخت تســهیلات ازدواج، خاطرنشان کرد: 
مطابق آمار بانک مرکزی تا پایان آذر یک میلیون و ۲۳ هزار نفر در کشــور 
متقاضی این تســهیلات بودند که نزدیک به ۴۹۵ هزار نفر تســهیلات خود 
را دریافت کردند و  ۵۲۸ هزار نفر در صف هســتند و در این مدت در اســتان 
همدان از ۱۶ هزار و ۸۱۹ متقاضی به ۱۱ هزار و ۴۸۷ نفر، به میزان  ۳۸ هزار 
و ۷۷۳ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج پرداخت شده است و صرفا ٥٣٣٢ نفر 
تا پایان آذر در اســتان همدان در صف وام ازدواج هســتند یعنی حدود ۶۹ 
درصد متقاضیان این تســهیلات را دریافت کرده‌اند که نســبت به میانگین 
کشوری که ۴۸ درصد است. ضمن اینکه همدان عملکرد مطلوبی داشته و 

باعث شده است استان همدان در رتبه سوم کشور قرار گیرد.

    خبر

براهویــی،  نبــی  زاهــدان- غــام 
معاونت  :مســوول  خبرنگارعصررسانه 
مردم یــاری و محرومیت‌زدایی قرارگاه 
منطقه‌ای قدس نیروی زمینی ســپاه از 
افتتاح چهار هزار و ۳۳۷ پروژه عمرانی در 
حوزه‌های اشتغال، امنیت غذایی و خدمات 
اجتماعی در سیستان و بلوچستان توسط 
ایــن قرارگاه خبر داد و گفت: این پروژه‌ها 
با اعتباری بیش‌از یک‌هزار و ۹۷۸ میلیارد 
تومان تا پایان سالجاری افتتاح خواهد شد.

سرهنگ رسول پوران  در نشست خبری با اصحاب 
رســانه اظهار کرد: همزمان با بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها، توزیع یک‌هزار و ۲۷۸ ســری جهیزیه 
اهدایی رهبر معظم انقلاب نیز به زوج‌های جوان 
در قالب رژه خودرویی در زاهدان در اواخر دی و 

یا ابتدا بهمن ماه جاری انجام می‌شود.
وی با اشــاره به سابقه فعالیت‌های این مجموعه 
بیان کــرد: اقدامات محرومیت‌زدایی از ســال 
۱۳۸۸ که با حضور ســردار شهید شوشتری در 
جنوب شــرق کشــور آغاز شد تاکنون ۱۵ هزار 
و ۸۰۰ پروژه عمرانی در حوزه‌های زیرســاخت 
روستایی، مسکن، اشتغال، کشاورزی و آموزش 

اجرا شده است.
مســوول معاونت مردم یاری و محرومیت‌زدایی 
قــرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی زمینی ســپاه 
افــزود: این اقدامات بــا بهره‌گیری از ظرفیت ۶ 
قرارگاه عملیاتی، پنج سپاه شهرستانی، ۲۱ ناحیه 
مقاومت بسیج و چهار گروه مهندسی رزمی انجام 
شده و نقش مؤثری در تقویت شاخص‌های امنیت 

پایدار در سیستان و بلوچستان داشته است.
به گفته وی، طی ســه ســال گذشته و با تأکید 
فرمانــده قرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی زمینی 
ســپاه، توجه ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌های 

آموزشــی در سیســتان و بلوچستان شده و در 
این مدت ۱۵۰ مدرســه با بیش از ۵۵۰ کلاس 
درس و با زیربنای ۴۶ هزار مترمربع به فضاهای 

آموزشی استان افزوده شده است.
ســرهنگ پوران ادامه داد: در حوزه آبرســانی، 
یک‌هزار و ۷۵۱ روستا در دستور کار قرار گرفته 
که تاکنون آبرسانی به ۲۶۵ روستا به پایان رسیده 
و بیش‌از یک‌هزار و ۳۰۰ کیلومتر شــبکه توزیع 

و خط انتقال اجرا شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در بخش مسکن، بیش از 
سه هزار و ۶۰۰ پروژه در زمینه ساخت و مرمت 

منازل محرومان اجرا شــده و در حوزه اشــتغال 
نیــز در بخش‌هایی ماننــد کارگاه‌های تولیدی، 
صنایع دســتی، کشــاورزی، لایروبــی قنوات، 
ســاخت گلخانه و چاه‌های کشــاورزی، ۶ هزار و 
۵۵۵ پروژه با اشتغال مستقیم هشت هزار و ۴۸۰ 

نفر به بهره‌برداری رسیده است.
مســوول معاونت مردم یاری و محرومیت‌زدایی 
قــرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی زمینی ســپاه 
تصریــح کرد: در حوزه خدمــات اجتماعی نیز 
بیش از یک‌ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از خدماتی 
مانند توزیع جهیزیه، بســته‌های معیشــتی و 
لوازم‌التحریر بهره‌مند شده‌اند و در بخش خدمات 
درمانــی نیز بیــش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 
خدمت از طریق بیمارستان‌های صحرایی، ارائه 
خدمــات درمانــی، کمک‌های مالی و توزیع ۹۵ 
دستگاه ویلچر برقی به افراد دارای معلولیت ارائه 

شده است.
وی افزود: گروه‌های مهندسی نیروی زمینی سپاه 
نیز با اجرای بیش از هزار کیلومتر راه روستایی، 
ســاخت پل، سیل‌بند و زیرساخت‌های عمرانی، 
نقش مؤثری در توسعه و محرومیت‌زدایی مناطق 

مختلف جنوب شرق کشور ایفا کرده‌اند.

تا پایان سالجاری توسط سپاه

4هزار و 337 پروژه محرومیت زدایی سپاه در سیستان و بلوچستان افتتاح می‌شود

پایداری کامل گاز خانگی در مازندران؛ مصرف درست 
مردم، ضامن عبور آرام از زمستان

ساری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه:   هژبر جوادی، 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران با اشاره به افزایش 
مصرف گاز در روزهای ســرد ســال اظهار کرد: در چهار روز 
گذشــته، مصرف گاز اســتان به حدود ۳۶ میلیون مترمکعب 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

وی با بیان اینکه خط قرمز شــرکت گاز، حفظ پایداری گاز 
بخش خانگی اســت، افزود: در صورت بروز شــرایط بحرانی، 
اولویت اصلی ما تأمین گاز خانوارهاســت و در همین راســتا، 
پایش مستمر مصرف در بخش‌های مختلف از جمله صنایع، ادارات و اماکن پرمصرف انجام می‌شود.

جوادی از شناسایی بیش از ۲۱۰ ویلای خالی از سکنه با مصرف بالای گاز خبر داد و گفت: متأسفانه در 
برخی ویلاها با وجود عدم سکونت، وسایل گرمایشی روشن است که منجر به هدررفت انرژی می‌شود. 
در این موارد، پس از اخطار، گاز این اماکن قطع شده است. همچنین استفاده از وسایل گرمایشی در 

فضاهای باز برخی واحدهای صنفی شناسایی و با آن برخورد قانونی شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با اشــاره به نظارت جدی بر مصرف ادارات بیان کرد: تمامی ادارات 
موظف به رعایت دمای ۱۸ درجه ســانتی‌گراد و کاهش حداقل ۲۰ درصدی مصرف نســبت به ســال 
۱۴۰۱ هســتند. در موارد محدودی که این دســتورالعمل رعایت نشده، حتی گاز برخی دستگاه‌های 

اجرایی قطع شده است.

 برداشت »گواوا« از ۷۷۰ هکتار باغ‌های
 جنوب سیستان و بلوچستان آغاز شد

 زاهــدان- غــام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :معاون بهبود 
تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان از 
آغاز برداشت میوه گرمسیری »گواوا« )زیتون محلی( از ۷۷۰ هکتار 
از باغ‌های جنوب این استان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود بیش 
از ۶ هزار و ۸۵۰ تنُ از این محصول برداشت و روانه بازار مصرف شود.

اردشیر شهرکی  در گفت‌وگو با خبرنگارماافزود: بیش از ۸۰۰ هکتار 
باغ میوه گرمســیری گواوا در سیســتان و بلوچستان وجود دارد که 
افزون بر ۷۷۰ هکتار آن بارور و بقیه غیر بارور است.وی با بیان اینکه 
برداشت این محصول از دی ماه آغاز می شود و تا اوایل فروردین ادامه دارد، گفت: گواوا معروف به زیتون محلی، 
میوه‌ای منحصر به مناطق گرمسیری است که بیشتر در شهرستان‌های نیکشهر، چابهار، سرباز و کنارک این استان 
تولید و برداشت می‌شود.شهرکی ادامه داد: درختچه‌های گواوا در اوایل بهمن به گل می‌نشینند و گل‌های آنها 
بسیار خوشبوست، همچنین پوست تنه گواوا سبز یا قهوه‌ای متمایل به قرمز است.وی با اشاره به کشت انواع میوه 
های گرمسیری در سیستان و بلوچستان گفت: این استان به‌دلیل شرایط خاص جغرافیایی و اقلیمی و مجاورت با 
دریای عمان و اقیانوس هند یکی از مستعدترین مناطق کشاورزی کشور به‌شمار می آید به‌طوریکه در همه فصول 
سال امکان کشت انواع محصولات در آن وجود دارد.شهرکی اضافه کرد: آب و هوای متنوع استان زمینه کشت 
انواع محصولات کشاورزی از جمله میوه‌های گرمسیری و سردسیری را فراهم کرده است به‌طوریکه از بیش از 
۸۰ هزار هکتار باغ های استان افزون بر هشت هزار هکتار آن به کشت انواع میوه های گرمسیری اختصاص دارد.

شهرستان قدس-خبرنگارعصررسانه:‌شــهردار قــدس با اشاره به 
مشــکلات ناشــی از نبود گود نخاله در این شــهر، از برنامه‌ریزی معاونت 
خدمات شهری شهرداری قدس جهت جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی 
و پاکســازی گســترده اراضی و فضاهای شهری در قالب طرح استقبال از 
بهار خبر داد. سعید شهلی با بیان اینکه نبود گود نخاله یکی از معضلات 
مهم شهرقدس به شمار می‌رود، اظهار کرد: متأسفانه به دلیل فقدان محل 
مشــخص برای تخلیه نخاله‌های ساختمانی، برخی شهروندان به‌صورت 
غیرمجاز و غیرقانونی اقدام به رهاســازی این پســماندها در اراضی سطح 
شهر می‌کنند که این موضوع مشکلات متعددی را برای مدیریت شهری 
به همراه داشته است.وی افزود: نزدیکی شهرقدس به تهران نیز موجب 
شــده حجم قابل توجهی از نخاله‌های ســاختمانی از شهرهای اطراف به 
سمت قدس سرازیر شود که این مسئله، مشکلات و هزینه‌های شهرداری 
را در این حوزه دوچندان کرده و چهره نازیبایی به سطح شهر داده است.

شــهردار قدس با اشــاره به اقدامات شهرداری در شرایط نبود گود نخاله، 
تصریح کرد: با وجود این محدودیت، شهرداری قدس همواره ساماندهی 
این وضعیت را در دســتور کار داشــته و روزانه ده‌ها تن نخاله ساختمانی 
را با صرف هزینه‌های سنگین به خارج از شهر منتقل می‌کند. همچنین 
نصب دوربین‌های نظارتی و راه‌اندازی گشت‌های کنترلی از دیگر اقدامات 

انجام‌شده برای مقابله با تخلیه غیرمجاز نخاله‌ها بوده است.

تبریز -خبرنگارعصررسانه : رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل منطقه 
آزاد ارس گفت: در ۹ ماهه سال جاری، این منطقه با ثبت ۴۴۱ میلیون دلار 
صادرات کالا و خدمات در مقابل ۱۸۱ میلیون دلار واردات، به تراز تجاری 
مثبت ۲۶۰ میلیون دلار دست یافت که نشان‌دهنده پویایی تولید و تقویت 
زیرساخت‌های اقتصادی در منطقه است.هادی مقدم‌زاده  افزود: میزان 
سرمایه‌گذاری داخلی مصوب در این مدت به ۱۰۱ همت ) هزار میلیارد 
تومان ( رسید، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۳۳ همت 
بود.وی با اشاره به تحقق سرمایه‌گذاری داخلی در منطقه آزاد ارس اظهار 
داشت: در ۹ ماهه نخست سال جاری، بیش از ۴۲ همت سرمایه‌گذاری 
داخلی محقق شده که در مقایسه با تحقق ۱۰ هزار میلیارد تومانی مدت 
مشابه سال گذشته، بیانگر رشد چشمگیر ۳۲۰ درصدی است.مدیرعامل 
منطقه آزاد ارس همچنین از افزایش ۴۴۷ درصدی جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی این منطقه در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: در این بازه 
زمانی، ۱۴۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب شده که این رقم 
در مدت مشــابه ســال گذشته ۲۷ میلیون دلار بود.وی همچنین با اشاره 
به جهش بی‌سابقه در تحقق سرمایه‌گذاری خارجی افزود: میزان تحقق 
ســرمایه‌گذاری خارجی در ۹ ماهه نخســت امسال به ۳۰۱ میلیون دلار 
رســیده که نســبت به رقم ۱۵ میلیون دلاری مدت مشابه سال گذشته، 

رشدی حدود ۱۹۰۰ درصدی را نشان می‌دهد.

جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی و پاكسازی گسترده 
اراضی شهرقدس در قالب طرح استقبال از بهار

 تراز تجاری مثبت 
۲۶۰ میلیون دلاری ارس

      سرزمین من

یزد -خبرنگارعصررسانه:‌پدیده فرونشست زمین که کارشناسان 
از آن به‌عنــوان »زلزلــه‌ای خاموش« یاد می‌کنند، این روزها به یکی از 
جدی‌ترین تهدیدهای محیط‌زیســتی اســتان یزد تبدیل شده است؛ 
بحرانی که در پی سال‌ها برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و تداوم 
خشکسالی، تاکنون ۹ دشت استان را درگیر کرده و با ایجاد شکاف‌های 
عمیق و فروچاله‌های گسترده، سکونتگاه‌ها و زیرساخت‌های حیاتی را 

در معرض خطری فزاینده قرار داده است.
جــواد محجوبی مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای یزد درباره موضوع 
پدیده فرونشســت گفت: تاکنون ۹ دشــت استان شامل یزد–اردکان، 
هرات، ابرکوه، مروســت، چاهک–شهریاری، دهشیر، شمس–بهادران، 
کویر ابرکوه و بافق تحت تأثیر فرونشست قرار گرفته‌اند و در صورت تداوم 

روند فعلی، سایر دشت‌ها نیز در معرض خطر خواهند بود.
وی دشــت یزد–اردکان را بحرانی‌ترین منطقه اســتان دانست و افزود: 
در برخی نقاط این دشــت، شــکاف‌های چند کیلومتری ایجاد شــده‌ 
است و براساس پژوهش‌های سازمان نقشه‌برداری کشور، بیشینه نرخ 

فرونشست در این محدوده به حدود ۱۴ سانتی‌متر در سال می‌رسد.
محجوبی با اشــاره به وضعیت دشــت ابرکوه نیز گفت: به‌دلیل وجود 
ســنگ‌های آهکی در ساختار زمین‌شناسی منطقه، فرونشست در این 

دشت عمدتاً به شکل فروچاله نمایان می‌شود.

فرونشست زمین در یزد؛»زلزله خاموش« 
ناشی از برداشت بی‌رویه آبخوان‌ها

 

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:  پیوستن پیشکسوتان 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به طرح ملی »سبا«در مراسم 
گردهمایی پیشکســوتان شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان و در 
آستانه فرخنده‌زادروز میلاد باسعادت حضرت امیرالمؤمنین علی)ع(، 
طرح ملی »سبا« )سفیران بهینه‌سازی انرژی( رونمایی شد.این آیین 

بــا حضــور مهندس مهرداد دادخواه، مدیرعامل شــرکت توزیع برق 
شهرســتان اصفهان، جمعی از مدیران اسبق و همکاران پیشکسوت 
این شــرکت برگزار شــد و طی آن، میثاق‌نامه پیشکسوتان به‌عنوان 
نمادی از تعهد، انتقال تجربه و مســئولیت‌پذیری اجتماعی در حوزه 
بهینه‌ســازی مصرف انرژی معرفی گردید.رونمایی از این میثاق‌نامه 

در چارچوب طرح ملی »سبا« با هدف بهره‌گیری از دانش و تجربیات 
ارزشمند پیشکسوتان، ترویج فرهنگ مدیریت مصرف انرژی و تقویت 
ســرمایه‌های انســانی صنعت برق صورت گرفت و اقدامی اثرگذار در 
مســیر پایداری دانش ســازمانی و ارتقای فرهنگ بهینه‌سازی انرژی 

به‌شمار می‌رود.

»سبا« ملی  ح  طر به  اصفهان  شهرستان  برق  توزیع  شرکت  پیشکسوتان  پیوستن 
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    سرمقاله

 �  طناز سادات حسینی فر
نرخ درگیری ســالمندان و جوانــان فعال ۱۸۰ به ۱۰۰ و تنها 
۱۵۰۰۰ تخت برای میلیون‌ها سالمند آماده است؛ سهم باقی 
سالمندان و خانواده‌هایشان، ناراحتی، اضطراب و درماندگی 

است
جمعیت سالمند امروز ایران حدود ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است 
اما تنها ۱۵ هزار تخت برای آنان وجود دارد. این درحالی اســت که 
جدیدترین آمارها نشان می‌دهد نرخ درگیری افراد جوان با سالمندان 
از هر ۱۰۰ سالمند ۱۸۰ نفر است و در عین حال جامعه ایران با رشدی 

چهار برابری رو به سوی پیری می‌رود.
به گزارش فرارو، خانه سالمندان در ایران به دو روش گردانده می‌شود؛ 
یکی با بودجه دولتی و دیگری با هزینه‌ای که خانواده سالمندان یا خود 
او می‌پردازد. اما مســاله تنها خانه ســالمندان نیست؛ نکته این است 
که جامعه برای نگهداری از افراد سالمند نیازمند پرستاران، بهیاران، 
مددکاران، روانشناسان، پزشکان و غیره به شکل فعال است. نبود هر 
یک از این افراد در چرخه نگهداری از سالمندان یعنی ضربه‌ای مهلک 
به بدن فرتوت آن‌ها.با این وجود، بسیاری از افراد سالمند، جدای از 
مباحث پزشکی که گام گذاشتن در راه آن اجتناب‌ناپذیر است، برای 
سایر امور به شکل تخصصی مدیریت نمی‌شوند چراکه زیرساخت‌های 
آن در جامعه فراهم نیست.از سویی دیگر اگرچه خط فکری جامعه 
ایران بر مبنای مراقبت از والدین بنا شــده، اما مشــکلات اقتصادی و 
تنگناهای اجتماعی امروز ایران سبب شده که بسیاری از افرادی که با 
سالمندان مواجهه دارند به بن‌بست برسند و در این بین نرخ درگیری 
بیش از اســتاندارد جهانی باشــد. اینجا نقطه‌ای است که باید پرسید 
منظور از نرخ درگیری چیست؟ چرا افراد سالمند علاقمند به زندگی 
در سالمندان نیستند و فرزندان این مساله را یک تابو می‌دانند و اصلا 
با پذیرش این امر اصلا خانه‌ای برای سالمندان وجود دارد؟ از سویی 
دیگر باید اشاره کرد که با توجه به رشد ۴ برابری جمعیت سالمند در 

ایران، آیا ایران آینده آماده مواجهه با آنان خواهد بود؟
تابویی که باید از آن گذر می‌کردیم � 

لیلا، زنی چهل و ســه ســاله هر روز صبح وقتی به مقصد محل کار 
مادرش را در خانه تنها می‌گذاشــت، احســاس می‌کرد تکه‌ای فکر و 
روحش را باقی گذاشــته. مادرش هفتاد ســاله است. برادر بزرگرتر او 
سال‌هاست در استرالیا زندگی می‌کند و لیلا آن بچه خلفی است که 
تصمیم گرفته با تمام مشکلات مادرش را در خانه نگه دارد.او می‌گوید: 
»همیشه می‌گفتم مادرم سال‌ها ما را تر و خشک کرد تا بزرگ شویم، 
حالا نوبت ماست تا عصای دستش باشیم.« اما، عصر یکی از همان 
روزهایی که برای لیلا با اضطراب می‌گذشت، او به خانه باز می‌گردد 
و مادرش را نمی‌یابد.لیلا به خبرنگار فرارو می‌گوید: »حدود دو سال 
اســت که با اختلال حواس و آلزایمر دســت و پنجه نرم می‌کند، اما 
حتی تصور نمی‌کردم مادر من با آن همه آمد و شــد اینطور از خانه 
بگذارد و بی‌نام و نشــان برود.« حالا کار او شــده گز کرده پاسگاه‌ها و 
خانه‌های سالمندان و سایر نقاط تا رد و نشانی از مادرش پیدا کند.

بالاخره، یکی از همین روزهایی که لیلا ناامید از یافتن او و در حالی 

کــه حــالا بــه این فکر می‌کند که آیا اصلا مادرش زنده مانده یا نه، از 
یک خانه سالمندان خصوصی با او تماس می‌گیرند و اطلاع می‌دهند 
که مادرش آن‌جاســت. مادر لیلا می‌گوید: »احســاس اضافی بودن 
می‌کردم؛ شــبیه باری روی دوش لیلا بودم. بنابراین از خانه بیرون 
رفتم و به یک خانه ســالمندان مراجعه کردم تا آن‌ها از من مراقبت 
کنند.«امــا لیــا می‌گوید: »ماجرا از این قرار اســت که او در خیابان 
گم شــده، وقتی مردی او را پیدا می‌کند تا به کلانتری ببرد هوش و 
حواسش سر جا باز می‌گردد و همان لحظه تصمیم می‌گیرد خود را 
به خانه سالمندان معرفی کند. حالا هم پایش را در یک کفش کرده 
که با حقوق بازنشستگی‌ خود می‌خواهد روزهای باقی مانده عمرش 
را آن‌جــا بگذرانــد اما خبر ندارد که حقوق ده میلیونی او یک ســوم 
هزینه‌ای است که خانه سالمندان تقاضا کرده.« با این حال او به این 
فکر می‌کند که بهتر اســت از تابوی نگهداری از والدین عبور کند تا 
مادرش را به دردسر نیاندازد بنابراین باید به بردارش متوسل شود تا 

به کمک او مادرش را در خانه سالمندان بگذارد.
فاصله ظرفیت نگهداری از سالمندان تا تعداد رو به  � 

رشد آن‌ها
تجربه لیلا نمونه‌ای از هزاران خانواده‌ای اســت که چالش نگهداری 
از ســالمندان امری روزمره برای آنان شــده. بنابراین به نظر می‌رسد 
وضعیت سالمندی در ایران، فاصله میان جمعیت سالمند و ظرفیت 
مراکز رسمی نگهداری از آن‌ها موضوعی قابل بررسی است. مطابق 
اعلام ســازمان بهزیســتی و کارشناسان حوزه سالمندی، جمعیت 
ســالمندان بالای ۶۰ ســال در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر است، اما مجموع تخت‌های آسایشگاهی و مراکز شبانه‌روزی 
برای نگهداری سالمندان حدود ۱۵ هزار تخت است. به بیان دیگر، 
به‌طور میانگین برای هر ۶۸۰ سالمند فقط یک تخت آسایشگاهی 
وجود دارد، در حالی که استاندارد جهانی در کشورهای توسعه‌یافته 
یک تخت برای هر ســالمند اســت.این کمبود در شرایطی برجسته 

می‌شود که بخش بزرگی از سالمندان در حالت تنهایی یا بدون حمایت 
خانواده زندگی می‌کنند. همانطور که سیدجواد حسینی، معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور می‌گوید: 
»۶۰ درصد از سالمندان ایران به‌تنهایی زندگی می‌کنند و ۷۵ درصد از 
این گروه را زنان تشکیل می‌دهند.« که بخشی از آن به تغییر سبک 
زندگی، مهاجرت جوانان، کوچک شــدن خانواده‌ها و افزایش تجرد 
ســالمندان بازمی‌گردد.سازمان بهزیستی نیز به کمبود متخصصان 
حوزه ســالمندی اشــاره کرده و می‌گوید: »در کشور فقط حدود ۱۹ 
متخصص طب سالمندی فعال هستند.« این رقم در مقایسه با آمار 
روزافزون جمعیت سالمندان در ایران هشداردهنده به نظر می‌رسد.

بنابراین ظرفیت فعلی مراکز رســمی، توان پاســخگویی به نیازهای 
واقعی سالمندان را ندارد و بخش زیادی از مراقبت‌ها به خانواده‌ها و 
مراقبت غیررسمی واگذار شده. این مساله نه فقط ظرفیت تخت بلکه 
خدمات تخصصی را هم تحت فشــار قرار داده و وضعیت ســالمندان 

را به بحران می‌کشاند.
نرخ درگیری ۱۸۰ به ۱۰۰ � 

وقتی رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان می‌گوید: »نرخ درگیری 
مرتبط با سالمندی در ایران به نسبت هر ۱۰۰ نفر جمعیت حدود ۱۸۰ 
نفر و در کشورهای دیگر مثل ژاپن ۱۲ نفر و در سوئد ۱۸ نفر به ازای 
هر ۱۰۰ نفر است.« و جامعه آن را وقتی با رشد چهار برابری جمعیت 
سالمندی نسبت به رشد جمعیت ایران امروز مقایسه می‌کنید مساله 
جدی به نظر می‌رسد.در ابتدا باید بررسی کرد که منظور از نرخ درگیری 
چیست؟ این ضریب در واقع اشاره به نیاز مراقبتی و نقش خانواده‌ها در 
حمایت از سالمندان دارد، نه لزوما ارتباط فیزیکی مستقیم. به‌عبارت 
دیگر، وقتی ظرفیت رســمی خدمات سالمندی بسیار پایین است، 
بخش عمده مســئولیت نگهداری، همراهی و مراقبت از ســالمندان 
به خانواده‌ها و به‌ویژه جوانان منتقل می‌شود، که این یکی از عوامل 

افزایش فشار اقتصادی و اجتماعی در خانواده است.

به گفته مجید فولادیان،  رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور: 
»معنی نرخ درگیری این است که افراد فعال در جامعه، درگیر مراقبت 
از سالمند می‌شوند و این بحران پنهان فراتر از آمار جمعیتی، بحث 
ساختاری است و به ساختار جامعه ایران ربط دارد.« از سویی اگر این 
نرخ درگیری جمعیت فعال و در سن کار با جمعیت سالمند در نظر 
گرفته شده و سپس آمار بیکاری، تورم و مشکلات اقتصادی برشمرده 

شود مشخص می‌گردد که جامعه با بحرانی پیچیده روبه‌روست.
تابوی مراقبت از سالمندان در ایران � 

در این میان جامعه‌شناســان ســالمندی تاکید می‌کنند که ساختار 
خانواده ایرانی در گذشــته‌های نه‌چندان دور نســبت به مراقبت از 
ســالمندان یک شــبکه حمایتی طبیعی بود و اکنون به تابو تبدیل 
شده، اما تغییرات سبک زندگی، کوچ خانوادگی، اشتغال زنان و مردان، 
و کاهش تعداد فرزندان باعث شــده اســت این حمایت سنتی کمتر 
کارآمد شــود. در نتیجه، حتی جوانانی که در خانه زندگی می‌کنند، 
بخشی از نیاز مراقبتی سالمندان را بر عهده دارند و این امر به‌عنوان 
درگیری متقابل جوانان با سالمندان قابل تفسیر می‌شود؛ یعنی جوانان 
باید در امور مربوط به مراقبت، امور پزشکی، رفت‌وآمد، رسیدگی به 
نیازهای روزمره و همراهی روانی مشارکت کنند.علاوه بر این، سالمندان 
اغلب دچار بیماری‌های مزمن متعدد هستند که نیازمند مراقبت‌های 
تخصصی است. این امر هم فشار بیشتری بر خانواده و جامعه سالمندی 
می‌گذارد و نشان می‌دهد که انتخاب زندگی در خانه سالمندان به دلیل 

محدودیت‌های خدمات رسمی غالبا صورت نمی‌گیرد.
ایران آماده‌ نیست � 

در این میان، وقتی مرکز رسمی نگهداری سالمندان ظرفیت بسیار کم 
دارد و خدمات تخصصی تکمیل نشده، انتخاب رفتن به خانه سالمندان 
برای سالمند یا خانواده‌اش دشوارتر می‌شود. کمبود تخت‌ها نسبت به 
جمعیت سالمند نشان می‌دهد که حتی اگر خانواده‌ها مایل باشند، 
ممکن است جا برای پذیرش سالمندان نباشد یا هزینه تامین نشود.

از ســوی دیگر، هزینه نگهداری در مراکز خصوصی بســیار بالاست 
و در مواردی ماهیانه تا چند ده میلیون تومان نیز اعلام شــده، که 
این امر باز هم ورود ســالمندان به مراکز را محدود می‌کند؛ چرا که 
خانواده‌ها توان مالی کافی برای چنین انتخابی را ندارند. این وضعیت 
باعث می‌شود که سالمندان همچنان در خانه‌ها بمانند و خانواده‌ها 
مسئولیت مراقبت را بر عهده بگیرند، در حالی که سیستم رسمی کشور 
هنوز نتوانسته زیرساخت‌های قوی و در دسترس برای پاسخگویی 
به این نیازها ایجاد کند.نکته این است که تمام این موارد برای امروز 
ایران شرح داده شد، در حالی که ایران شتابان به سوی جمعیتی پیر 
حرکت می‌کند. رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به آمارهای 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( می‌گوید: »هم‌اکنون ۱۴ درصد 
جمعیت ایران سالمند هستند و سرعت سالمندی در کشور به‌مراتب 
بالاتر از میانگین جهانی اســت به‌گونه‌ای که ایران تا ســال ۱۴۳۰ در 
زمره سالمندترین کشورهای جهان قرار خواهد گرفت.« با این وجود 
برنامه‌ای مشــخص برای آماده‌سازی جامعه و سرپرستی سالمندان 

آینده ایران وجود ندارد.

۶۰ درصد سالمندان تنها زندگی می‌کنند؛

 شوک به سفره‌ها  بحران خاموش سالمندی در ایران
یا حذف رانت‌ها؟

 �  ادامه از صفحه نخست...

حذف ارز ترجیحی، روی کاغذ می‌تواند به شفافیت منجر شود، اما 
روی زمینِ واقعی اقتصاد ایران، به سرعت خود را در سفره مردم و 
دفتر حساب بنگاه‌ها نشان می‌دهد. تجربه نشان داده فاصله میان 
تصمیم و اثر، در ایران بســیار کوتاه اســت؛ کوتاه‌تر از آنکه فرصت 
سازگاری بدهد. در چنین شرایطی، فشار نه به شکل تدریجی، بلکه 
به صورت ضربه‌ای وارد می‌شود؛ ضربه‌ای که نخستین قربانی‌اش 

اقشار کم‌درآمد و تولیدکنندگان کوچک‌اند.
اما مشکل کجاست؟ با اینکه استدلال دولت‌ها در شوک‌های قیمتی 
حمایت از اقشار کم‌درآمد عنوان می‌شود، اما مشکل ریشه‌ای، نبود 
پیوســت اجتماعی برای تصمیم‌های اقتصادی اســت. سیاست‌ها 
اعلام می‌شوند، اما توضیح داده نمی‌شوند؛ اجرا می‌شوند، اما دیده 
نمی‌شــوند. مردم نمی‌دانند قرار اســت چه چیزی جایگزین شود، 
چه مدت سختی ادامه دارد و چه کسی مسئول پیامدهاست. این 
ابهام، حتی قبل از گرانی، خودش تورم می‌سازد؛ تورم انتظارات، 

تورم ترس.
این مسئله برای مولدها در اقتصاد مهمتر و اساسی تر است. تولید 
در ایران بیش از آنکه به ســودآوری وابســته باشد، به دوام وابسته 
اســت. بنگاه‌ها با حداقل‌ها زنده‌اند و هر شــوک تازه‌ای می‌تواند 
همان حداقل را هم از بین ببرد. وقتی هزینه‌ها ناگهان بالا می‌رود 
و دسترسی به منابع مالی همزمان محدود است، نتیجه نه اصلاح 
ســاختار، بلکه حذف آرام تولیدکننده اســت؛ حذفی بی‌سروصدا، 

اما پرهزینه.
اگــر قرار اســت تصمیمی به بزرگی حــذف یک نرخ ارزی گرفته 
شــود، باید هم‌زمان نشــانه‌ای از »کنترل آینده« به جامعه داده 
شود. نه با وعده، نه با گزارش، بلکه با اقدام‌های ملموس؛ حمایت 
قابل لمس از معیشت، تنفس واقعی برای تولید و مهم‌تر از همه، 
پذیرش مسئولیت. اصلاح اقتصادی بدون پاسخ‌گویی، بیشتر شبیه 

آزمون است تا سیاست.
در نهایت، مسأله ارز ۲۸۵۰۰ نیست؛ مسأله این است که اقتصاد 
ایران دیگر توان آزمون و خطا ندارد. هر تصمیم، باید دقیق‌تر، آرام‌تر 
و شفاف‌تر از قبل باشد. جامعه‌ای که زیر فشار مداوم زندگی می‌کند، 
اصلاح را فقط زمانی می‌پذیرد که احســاس کند دیده می‌شــود، 
نه صرفاً مدیریت.اگر این حس شــکل نگیرد، حتی درســت‌ترین 
تصمیم‌ها هم به خطا تعبیر می‌شوند؛ و این، پرهزینه‌ترین شکست 

هر سیاست اقتصادی است.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک گفت: پوشش تحصیلی پیش‌دبستانی 
به بیش از ۶۲ درصد رســیده که نســبت به ســال‌های گذشته روند افزایشی 
دارد و اســتقرار کامل ادارات تعلیم و تربیت کودک در همه اســتان‌ها، گامی 
مهم در کاهش تکرار پایه اول ابتدایی و ارتقای کیفیت آموزش پیش‌دبستانی 

محسوب می‌شود.
 حمیدرضا شیخ‌الاسلام   در نشست خبری افزود: افزایش پوشش تعلیم و تربیت 
کودک، تأثیر مستقیمی بر کاهش تکرار پایه اول ابتدایی دارد و باعث تقویت 
انگیزه، آمادگی ذهنی و بنیه علمی کودکان در بدو ورود به دبستان می‌شود.

شیخ‌الاسلام با اشاره به ثبت اطلاعات ۵۸۵ هزار نوآموز پیش‌دبستانی در سامانه 
سیدا، گفت: هر فردی که وارد سامانه شود می‌تواند به‌صورت دقیق مشاهده 
کند هر کودک در کدام کودکســتان ثبت‌نام کرده و در حال آموزش اســت.

به گفته وی، آشنایی بیشتر کودکان با فضای آموزشی، معلم و مفاهیم پایه، 
موجب می‌شود روند یادگیری در سال‌های ابتدایی تحصیل با کیفیت بهتری 
دنبال شود.رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک با اشاره به جایگاه آموزش و 
پرورش در جامعه، گفت: این نهاد امروز به‌صورت مستقیم با بیش از ۱۶ میلیون 
دانش‌آموز و نوآموز در سراســر کشــور در ارتباط اســت و همین گستردگی، 
مسئولیتی سنگین و متمایز از سایر بخش‌ها ایجاد می‌کند.وی با بیان اینکه 
ارتباط انسانی و عمیق، وجه تمایز آموزش و پرورش با دیگر دستگاه‌هاست، 
اظهار کرد: آموزش و پرورش تنها محل خدمت نیست، بلکه بخشی از زندگی 
معلمان محســوب می‌شود.شیخ‌الاسلام با اشاره به روند شکل‌گیری سازمان 
تعلیم و تربیت کودک، گفت: پس از مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
در سال ۱۴۰۰، این حوزه وارد مرحله‌ای جدید شد و سازمان تعلیم و تربیت 
کودک به‌عنوان نهادی مستقل، مأموریت ساماندهی آموزش و تربیت سال‌های 

پیش از دبستان را بر عهده گرفت.

پوشش تحصیلی پیش‌دبستانی به بیش از ۶۲ درصد رسید

 

روستاهایی که روزگاری با صدای آب و زندگی تالاب‌ها نفس می‌کشیدند، امروزه 
زیر سایه خشکسالی مداوم و نابودی منابع طبیعی یکی پس از دیگری خالی 
می‌شوند، مردمانی که زمین و خانه‌شان را از دست داده‌اند، ناگزیر به مهاجرت و 
تبدیل شدن به پناهجویان اقلیمی شده‌اند و این مهاجرت‌های اجباری نشانه‌ای 
هشداردهنده از آینده‌ای است که بحران آب و تغییرات اقلیمی بر سر جوامع 

انسانی آوار می‌کند.
 باد داغ از میان ترک‌های زمین می‌گذشت و صدای خش‌خش آن، سکوت روستا 
را می‌شکست، تالابی که روزی آینه‌ آسمان بود، حالا به بیابانی بی‌ جان تبدیل 
شده بود، پرندگان مهاجر دیگر برنمی‌گشتند و قایق‌های چوبی کنار ساحل ترک‌ 
خورده، همچون یادگاری فراموش‌ شده، خاک می‌خوردند.در خانه‌ای کاهگلی، 
پیرزنی بر آستانه در نشسته، نگاهش به راهی دوخته شده که فرزندانش از آن 
کوچ کرده بودند، به شهری که هیچ‌گاه بوی خاک نم‌خورده‌ روستا را نداشت، 
هر روز، صدای پای کودکان در کوچه‌ها کمتر شنیده می‌شد و هر شب، چراغی 
دیگر خاموش می‌گشت.روستا آرام‌آرام خالی شد، خانه‌ها بی‌صدا فرو نشستند، 
دیوارها ترک برداشتند و تنها باد بود که در کوچه‌ها پرسه می‌زد، پیرزن آخرین 
کسی بود که مانده بود، با دلی پر از خاطره و چشمانی پر از اشک، او می‌دانست 
که خشکســالی تنها آب را نبرده اســت، بلکه زندگی، آوازها و خاطرات را نیز با 
خود برده است.روزی، وقتی خورشید بی‌رحمانه بر زمین می‌تابید، پیرزن درِ 
خانه را بست و کلید را زیر سنگی گذاشت. به راه افتاد، آرام و سنگین، روستا را 
پشت سر گذاشت. خانه، تنها ماند، همچون کتابی نیمه‌خوانده، پر از قصه‌هایی 
که دیگر کســی برایشــان باز نخواهد گشت.خشکسالی تنها کمبود آب نیست 

بلکه زخمی است که بر پیکره‌ زمین و جان انسان‌ها می‌نشیند، تالاب‌هایی که 
روزگاری مأمن پرندگان مهاجر و منبع حیات روستاها بودند، امروز به زمین‌های 
ترک‌خورده و بی‌جان تبدیل شــدند، صدای قایق‌ها خاموش شــده و جای آواز 
پرندگان را سکوتی سنگین گرفته است.با خشکیدن تالاب، زندگی روستاییان 
نیز آرام‌آرام رنگ می‌بازد، زمین‌های کشاورزی بی‌ثمر می‌شوند، دام‌ها بی‌علف 
می‌مانند و خانه‌هایی که روزی پر از خنده و زندگی بودند، اکنون در سکوت و 
غربت فرو رفته‌اند، مردمان ناچارند ریشــه‌های خود را از خاک جدا کنند و به 
اجبار راهی شهرها شوند، مهاجرتی تلخ که نه از سر انتخاب، بلکه از سر بقا است.

خشکسالی، تنها طبیعت را نمی‌خشکاند، خاطرات، فرهنگ و پیوندهای انسانی 
را نیز با خود می‌برد، هر روستای خالی از سکنه، داستانی از جدایی، دلتنگی و 
آرزوی بازگشت به سرزمین مادری است.خشکسالی، آهی است که از دل زمین 
برمی‌خیزد، آهی که تالاب‌های سبز و پرجنب‌وجوش را به بیابان‌های ترک‌ خورده 
تبدیل می‌کند، جایی که روزی انعکاس آسمان در آب، امید را در دل روستاییان 
زنده می‌کرد، اکنون تنها غبار و سکوت باقی مانده است.مردمان، دل از خاکی 
که نســل‌ها در آن ریشــه دوانده‌اند، می‌کنند و به ناچار راهی دیاری می‌شــوند 
که هیچ‌گاه خانه‌شــان نخواهد شــد.بر اساس گزارش‌ها، در ایران هزاران روستا 
به دلیل خشکسالی و خشک شدن تالاب‌ها خالی از سکنه شده‌اند، شماری از 
روستاهای اطراف تالاب صالحیه و هامون تخلیه شده اند، به طوری که عبدالکریم 
حسین‌زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
اعلام کرده بود که از ۶۹ هزار روستای کشور، فقط ۳۸ هزار روستا دارای سکنه 

هستند و ۳۱ هزار روستا خالی از سکنه شده‌اند.

روستاها شدن  خالی  تالاب‌ها،   خشکیدگی 
اقلیمی پناهجویان  و   

      آخرین خبر

 معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: فعالیت هفت 
هزار نفر به عنوان مددکار اجتماعی و مراکز خیریه در کمیته امداد موجب شده 
تا این نهاد نقش موثری در تقویت انسجام ملی و امید اجتماعی داشته باشد.

 حسین خدرویسی   در چهلمین همایش ملی مددکاری و ششمین همایش 
بین‌المللی مددکاری اجتماعی افزود: اگر ســرمایه اجتماعی در جامعه‌ای 
به اندازه کافی وجود نداشــته باشــد، هیچ مداخله اجتماعی، موفق و پایدار 
نخواهد بود.وی خاطرنشان کرد: سرمایه اجتماعی در اعتماد مردم به یکدیگر 
و مشــارکت داوطلبانه تعریف شــده است. امری که برگرفته از اعتمادسازی 

است.به گفته وی، مددکاران اجتماعی شاغل در کمیته امداد در عمل چهره 
انسانی نظام حکمرانی اجتماعی هستند، برای مددجو، کمیته امداد نه یک 
ساختار اداری بلکه چهره‌ای است که در آن شنیده، فهمیده و محترم شمرده 
می‌شود و این چهره همان مدد کار اجتماعی است که با سعه صدری ستودنی 
تجربه عملی و رفتار حمایتگرانه و کرامت مدار خود زمینه ساز ایجاد اعتماد 
می‌شود.خدرویســی با اشــاره به اینکه مددکار محرم راز ، مونس، همدم و 
معتمد مددجو اســت، اظهار کرد: مددکاران با تقویت خانواده شــبکه‌های 
محلی و گروه‌های خودیار، احســاس همبســتگی و حمایت متقابل را زنده 
نگه می‌دارند، مددکاران با رویکردی توانمند ساز و کاهش زمینه های فقر، 
تســهیل دسترســی به منابع و اتصال مددجویان به جامعه بزرگتر، شکاف 
های اجتماعی را کاهش می‌دهند.معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام 
راحل گفت: در سال‌های اخیر یکی از دستاوردهای مهم حرکت آگاهانه به 
سوی توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مغفول 
مددجو و کمک به رشــد و تعالی هدفمند آن بوده اســت هر چند تلاطمات 
اقتصادی و تشــدید بحران‌های معیشتی شتاب حرکتی و ضریب موفقیت 

آن را تحت تاثیر قرار داده و نمی‌توان آن را کتمان کرد.

فعالیت ۷ هزار مددکار در کمیته امداد عامل تقویت امید اجتماعی است


